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Stadens indelning i vissa distrikt. 
Församlingar. 

Storkyrkan: 1:sta roten. — Klara: 2:dra och 3:dje rotarna. — Kungsholmen: 4:de, 
17:de, 23:dje och 29:de rotarna. — Adolf Fredrik: 5:te och 18:de rotarna. — Gustav Vasa: 
6:te och 22:dra rotarna. — Matteus: 26:te 27:de och 30:de rotarna. — Jakob: 7:de roten. 

Johannes: 8:de och 21:sta rotarna. — e lbr ek t: 9:de och 28:de rotarna. — Hedvig 
Eleonora: 10:de och 11:te rotarna. — Oscar: 20:de och 24:de rotarna. — Katarina: 12:te, 
13:de 14:de och 25:te rotarna. — Maria: 15:de, 16:de, 19:de och 31:sta rotarna. — B r än n-
k y rka : 32:dra, 33:dje och 34:de rotarna. Kungl. brev till domlcapitlet i Strängnäs den 
31 dec. 1913. 

Rotar. 
1:a S torky rkoro ten: staden inom broarna. — 2:a Klara kyrkorote; gränser: 

Klara strand, Ström-, Malmtorgs-, Malmskillnads-, Oxtorgs-, Sergel- och Mästersamuelsgatorna. 
3:e Hö tor g sr ot en; gränser: Mästersamuels-, Sergel-, Oxtorgs- Malmskillnads-, Tunnel-

gatorna, Vintervägen, Bryggaregatan och Klara strand. — 4:e K u n gslr or ot en ; gränser: Agne-, 
Hantverkargatorna, Kungsholmstorg, Norr Mälarstrand, Klaraviken samt gränsen mot 3:e roten 
(jfr ovan). — 17:e Kron ob e r g sr o ten; gränser: Kungsholmstorg, Hantverkar-, Agnegatorn a. 
Kungsholms strand, S:t Eriks-, Fleming-, Kronobergs-, Hantverkar-, S:t Eriksgatorna och Norr 
Mälarstrand. — 23:e Karl s v iksro t en; gränser: S:t Eriks-, Hantverkar-, Kronobergs-, Fle-
ming- S:t Eriksgatorna, Kungsholms strand, Fridhemsgatan, Rålambstorg och Norr Mälarstrand. 

29:e K rist in e ber gsr o t en: återstående delen av Kungsholms församling. — 5:e T egn er s-
r o ten ; gränser: Tunnel-, Malmskillnads-, Döbelns- Tegnersgatorna, Tegnerslunden, Upplands-, 
Kammakargatorna och Klara strand. — 18:e Te kn olo gr ot en; gränser: Kammakar-, Upp-
landsgatorna, Tegnerslunden, Tegnérs-, Döbelns-, Kungstens-, Dala-, Tegnersgatorna och Klara 
strand. — 6:e 0 beer v at orier o ten; gränser: Kungstens-, Döbelns-, Odengatorna, Sveavägen, 
Frej-, Norrtulls-, Oden- och Västmannagatorna. — 22:a Vasaroten; gränser: Tegnérs-, Dala-, 
Kungstens-, Västmanna-, Oden-, Norrtulls-, Frej-, Hälsinge-, Oden- och S:t Eriksgatorna samt 
Klara strand. — 26:e Norr tull s roten; gränser: Karlbergsvägen, Hälsinge-, Frejgatorna, 
Sveavägen samt stadsplanegränsen till Karlbergsvägen. — 30:e B irk ar ten;o gränser: Rörstrands- 
gatan, S:t Eriks plan, Oden-, Hälsingegatorna, Karlbergsvägen, Vikinga-

' 
 Tomtebo- och Birkagatorna. 

27:e K arlbergsr ot en: återstoden av Matteus församling. — 7:e Jak o b sr ot en ; gränser: 
västra församlingsgränsen, Kungs- och Birgerjarlsgatorna samt Skepps- och Kastellholmarna. — 
8:e Ro el a gsro ten; gränser: västra församlingsgränsen, Oden-, Birgerjarlsgatorna, Roslagstorg, 
Birgerjarls- och Kungsgatorna. — 21:a Va n adi sroten: återstoden av Johannes församling. — 
9:e Hum 1 egård sr o t en; gränser: Grevture-, Humlegårds-, Brahegatorna, Valhallavägen, Uggleviks- 
gatan, Karlavägen, Engelbrekts-, (den blivande) Eriksbergs- och Birgerjarlsgatorna. 28:e 
E r ik s b e r g sr o t en : återstoden av Engelbrekts församling. — 10:e Nybroroten; gränser: Sibyllega-
an, Valhallavägen, Brahe-, Humlegårds-, Grevture- och Birgerjarlsgatorna. — 11:e Artilleriroten; 

gränser: Strandvägen, Skeppargatan, Valhallavägen och Sibyllegatan. — 24:e Karl aro ten ; 
gränser: Skeppargatan, Strandvägen, Grevmagni-, Linnegatorna, Narvavägen, Karlaplan, Värtavägen, 
Valhallavägen till Skeppargatan. — 20:e Nar var ote n: återstoden av Oscars församling. — 12:e 
D a nv i ksr o ten; gränser: Stadsgården, Renstjärnas-, Folkunga-, Nytorgs- och Bondegatorna till 
Hammarby sjö. — 13:e St ad s går dsr o ten; gränser: Maria församlingsgräns (Göt-, Högbergsga-
torna, järnvägen, Timmermansgatan till Folkungagatan), Folkunga-, Renstjprnasgatorna, Stadsgården 
och Earl Johans torg. — 25:e Barn än ger o ten; gränser: Bonde-, Östgötagatorna och Ham-
marby strand. — 14:e Sk an st u 11 sr o t e n: återstoden av Katarina församling. — 15:e Maria 
k yrk oro te; gränser: Horns-, Timmermansgatorna, järnvägen, Högbergs- och Götgatorna. — 16:e 
T an tv° t en; gränser: Arstatorget, Torkel Knutssons-, Blekinge-, Timmermans-, Hornsgatorna 
samt Årsta strand. — 19:e Skinn ar v ik sr o te n; gränser: Söder Mälarstrand, Ringvägen, Horns-
gatan, Södermalms torg linjerätt på Mälaren. — 31:a H el e n eb or gsr o ten: återstoden av 
Maria församling. — 32:a En ske de ro ten: östra delen av Brännkyrka församling och begränsas 
i väster av 31:e rotens gräns mann egendomarna Sundsborg, Enskede, Ostberga, Ersta och 
Örby i 32:a roten samt egendomarna Årsta, Vestberga, Solberga och Alvsjö i 34:e roten. — 33:e 
L i lj eh o lm sr ot en: Nordvästra delen av Brännkyrka församling med gräns i öster, söder och 
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Stadens indelning. 

Väster till 34:e roten. — 34:e År s t aro ten: Västra delen av Brännkyrka församling Med gräns 
i öster till 32:a roten samt i norr och nordväst till Årstaviken, Liljeholmens järnvägsområde och 
stora landsvägen till Södertälje, räknat från Liljeholmens skola till lägenheten »Stå fast> inom 
Nybohov. Därifrån går gränsen västerut mellan Nybohov och Aspudden i 33:e roten samt Mid-
sommarkransen, Tellnsborg och Hägersten i 34:e roten till Mälaren. Stadsfullmäktiges se-
naste beslut om rotein,deln,ing den 11 dec. 1913 (ang. bildande av 34:e roten); trädde 
i kraft den, 1 jan. 1914. 

Gammal och ny stadsdel m. m. 

Byggnadsordningen för Stockholms stad av den 13 dec. 1890 (med senare änd-
ringar) beskriver ny stadsdel på följande sätt (det övriga utgör gammal stadsdel; uppdelningen 
har avseende på byggnadssättet): 

a§ 3. Såsom nya stadsdelar enligt byggnadsstadgan för rikets städer och denna byggnads-
ordning anses på grund av kungl. maj:ts givna bestämmelser de stadsdelar, som ligga utanför en 
gränslinje, dragen i de norra stadsdelarna: från mitten av Skeppsholmsbron över Nybroviken 
och Strandvägen till Grevmagnigatan, längs denna till Storgatan, längs denna till Styrmansgatan, 
längs denna till Linnegatan, längs denna till Sturegatan, längs denna till Humlegårdsgatan, längs 
denna till Birgerjalsgatan, längs denna till Jutas backe, längs denna över Johannesgatan och vi-
dare i rak linje till Döbelnsgatan, längs denna till Markvardsgatan, längs denna till Saltmätar-
gatan, längs denna till Kungstensgatan, längs denna till Drottninggatan, längs denna till Kam-
makargatan, längs denna till Torsgatan, längs denna till Barnhusgatan, längs denna till Vasa-
gatan, längs denna till Gamla• Kungsholmsbrogatan, längs denna och Kungsholmsgatan till Pipers-
gatan, längs denna till Bergsgatan, längs denna till Scheelegatan samt slutligen längs denna och 
Kungsholmstorg över Norr Mälarstrand till Mälaren samt å Södermalm: från Saltsjön i för-
längning av Renstjärnasgatan över Stadsgården till Fjällgatan och vidare längs Renstjärnasgatan 
till Tjärhovsgatan, längs denna till Nytorgsgatan, längs denna till Skånegatan, längs (tenns till 
Östgötagatan, längs denna till Bondegatan, längs denna till Götgatan, längs denna till Asögatan, 
längs denna till Västgötagatan, längs denna norr ut till Folkungagatan, vidare längs denna gata 
åter till Götgatan, längs denna till Bangårdsgatan, längs denna till Björngårdsgatan, längs denna 
till Fatbursgatan, längs denna till Svedenborgsgatan, längs denna till Prästgårdsgatan, längs denna 
åter till Björngårdsgatan, längs denna till S:t Paulsgatan, längs denna till Torkel Knutssonsgatan, 
längs denna till Skinnarviksgatan, längs denna till Duvogränden, längs denna till Badstugatan, 
längs denna till Bellmansgatan samt slutligen i dennas förlängning utefter hissbyggnadens östra 
gavel över Söder Mälarstrand till Mälaren.» 

»§ 52. I följande delar av staden må, utan rubbning av vad i § 35 är bestämt an-
gående de där tillåtna träbyggnader, under nedan nämnda villkor byggnader uppföras dels av trä, 
dels av resvirke och tegel, eller så kallade korsvirkeshus, nämligen: i de norra stadsdelarna 
de delar, som ligga utanför gränslinjer, dragna dels från Brunnsviken längs den utdragna Svea-
vägen till Surbrunnsgatan samt vidare längs denna gata till Valhallavägen, dels från stadens 
gräns utanför Norrtull längs Västrnannagatan till Tegnersgatan, vidare längs denna gata till Klara-
viken, vidare å andra sidan viken längs Agnegatan till Fleminggatan, längs denna till Pilgatan 
samt slutligen längs denna till Mälaren; på Södermalm de delar därav, som ligga utanför 
gränslinjer, dragna från Mälaren längs Ringvägen till Krukmakaregatan, längs denna till Torkel 
Knutssonsgatan, längs denna till järnvägen, längs denna till Västgötagatan, längs denna till Ölands-
gatan, längs denna till Östgötagatan,• längs denna till Skånegatan, längs denna till Ploggatan, 
längs denna till Bondegatan samt längs denna till Hammarby sjö samt på Kungl. Djurgarden 
med undantag dels av Djurgårdsstaden, dels av det område, som begränsas i norr av Valhalla-
vägen» förlängning från Jungfrugatan österut till Banergatans förlängning från Karlavägen norrut, 
i öster av den sålunda förlängda Banérgatan samt i övrigt av stadens förutvarande planlagda om-
råde, dels av det område, som begränsas av en i fortsättning med Linnegatan österut i brutna 
linier dragen gata till en öppen plats vid Djurgårdsbrunnsviken samt i övrigt av nämnda vik och 
stadens förutvarande planlagda område.> 

Enligt § 53 gälla särskilda byggnadsbestämmelser för områden å Kungsholmen vid Stads-
hagen, å Djurgårdsstaden Tid Alkärret samt lör kvarteren Skeppsholmsviken och Konsthallen, å 
Norra Djurgården vid Karlaplan och Skogsinstitutet, å Norrmalm inom kvarteren Flugsnapparen, 
Sidensvansen och delar av kvarteret Skatan, å Östermalm inom kvarteren Tovslärkan, Trädlärkan, 
Sånglärkan och Piplärkan, å nordvästra Norrmalm invid KarlbergsVägen, Norrbackagatan och Tors- 
planen samt å Södermalm inom kvarteret Harven. • • 

Den år 1907 tillkomna stadsplanelagen medger i § 3 stadsfållmäktige rätt att för en-
staka byggnadskvarter besluta särskilda byggnadsbestämmelser; som då i varje 'fall skola un-
derställas kungl. maj:ts prövning. Sådana bestämmelser hava av kungl. niaj:t fastställts: den 18 

263 



Stadens indelning. 

juni 1909 för kvarter inom det s. k. Bergsundsområdet å Söder, den 29 juli 1910 för kvarter 
inom det s. k. egnahemsområdet å nordvästra Norrmalm och för kv. Lärkan, den 20 jan. 1911 
för kv. Hyveln och Borren å Söder, den 7 juli 1911 för kv. Skruven och Muttern å Söder, den 
29 sept. .1911 för del av kv. Göken å Kungsholmen, den 15 dec. 1911 för kv. i trakten av 
Karlaplan och Skogsinstitutet å. Norra Djurgården, den 3 maj 1912 för kv. Näckström å Norr, 
den 17 maj 1912 för kv. Lövsångaren å Östermalm, den 21 juni 1912 för kv. inom det s. k. 
Karlsviksområdet å, Kungsholmen, den 6 sept. 1912 för kv. Kättingen å Kungsholmen, den 13 
sept. 1912 för kv. Tor å nordvästra Norrmalm, den 4 okt. 1912 för kv. Muraren å Norr, den 
1 nov. 1912 för kv. Kopparn å Söder, den 15 nov. 1912 för kv. Gjutaren och Gjutaren mindre 
å. Norr, den 28 nov. 1912 för kvarter inom det s. k. Heleneborgsområdet å Söder och kv. Ka-
kelugnen å Norr, den 20 dec. 1912 för kv. Harven å Söder samt Hugin mindre å Norr, den 
23 maj 1913 för kv. Glasbruket nedre å Söder, den 29 ang. 1913 för nytt kvarter å Stigberget 
å Söder, den 19 sept. 1913 för kv. Fyrkanten och Skeppsholmsviken i Djurgårdsstaden, den 26 
sept. 1913 för kv. Flugsnapparen, Sidensvansen och Skatan å Norr, den 17 okt. 1913 för kv. 
Klockstället å Norr, den 19 dec. 1913 för stadsplaneområdena n:r 1, 2 och 3 å Enskede, den 
31 dec. 1913 dels för ett område kring Helgalunden å Söder dels för kv. Verdandi å Norr, den 
24 jan. 1914 för tomterna 2, 5 och 8 i kv. Harven och för område å Mariaberget, den 1 maj 
1914 för kv. Smedjan, den 16 juli 1914 för kv. Kristallen, den 1 sept. 1914 för område vid 
Skogsinstitutet den 14 sept. 1914 för tomten i kv. Sländan, den 4 nov. 1914 för område vid 
Norrtull samt den 23 dec. 1914 för kv. Konsthallen å' Djurgården. 

Hästutskrivningsområden. 
1. Första, fjärde och sjätte polisdistrikten samt norra delen av åttonde polisdistriktet 

med gräns i mittellinjen av Blekinge-, Östgöta-, Bonde-, Nytorgs-, Folkunga- och Renstjärnas-
gatorna till Saltsjön. - 2. Andra polisdistriktet. - 3. Tredje polisdistriktet. - 4. Norra 
delen av femte polisdistriktet med gräns i mittellinjen av Karlbergsviigen, Hälsinge-, Frej-, Norr-
tulls- och Odengatorna. - 5. Södra delen av femte polisdistriktet med ovan angivna gräns. - 
6. Västra delen av sjunde polisdistriktet (enl. äldre indeln., t. o. m. 31/12 1913) med gräns i 
mittellinjen av Eriksbergs-, Engelbrektsgatorna, Karlavägen, Uggleviksgatan, Valhalla- och Sture-
vägen till Tegeludden samt södra delen av nionde polisdistriktet (enl. äldre indeln., t. o. m. 31/12 
1913) med gräns i mittenlinjen av Odengatan. - 7. Den östra på ovan angivna sätt begrän-
sade delen av sjunde polisdistriktet. - 8. Södra delen av åttonde polisdistriktet med ovan an-
givna gräns. -- 9. Norra delen av nionde polisdistriktet med förut angivna gräns, varjämte 
Brännkyrka (jämte Liljeholmen och Örby) tillsvidare utgör ett särskilt hästutskrivningsområde (å 
kartan angivet som n:r 10). Överståthållarämbetets skrivelse den 16 nov. 1912 ang. av 
kungl. maj:t fastställd indelning; trädde i kraft den 1 jan. 1913. 

Skorstensfejaretrakter. 
1. Den del av Kungsholms församling, som omfattar 23:e och 29:e rotarna. - 2. Åter-

stoden av Kungsholms församling. - 3. Adolf Fredriks församling. - 4. Gustav Vasa försam-
ling. - 5. Matteus församling väster om S:t Eriksgatan. - 6. Matteus församling öster om 
S:t Eriksgatan. - 7. Johannes församling. - 8. Engelbrekts församling. - 9. Hedvig Eleonora 
församling. - 10. Oscars församling utom Galärvarvet. - 11. Jakobs församling utom Skepps-
och Kastellholmarna. - 12. Klara församling. - 13. Storkyrko församling jämte Skepps- och 
Kastellholmarna samt Galärvarvet. - 14. Norra delen av Katarina församling, begränsad av 
Södermalmstorg, Götgatan, Flögbergsgatan, Östgötagatan, Åsögatan, Borgmästargatan och Bonde-
gatan till Hammarbysjö. -- 15. Sydöstra delen av Katarina församling, begränsad av Bondegatan 
från Hammarbysjö, Borgmästargatan, Åsögatan, Östgötagatan, Tjärhovsgatan, Götgatan, Blekinge-
gatan och Östgötagatan till Hammarbysjö. - 16. Nordöstra delen av Maria församling, begrän-
sad av Södermalmstorg, Hornsgatan, Torkel Knntssonsgatan. Brännkyrkagatap. och Långholmsgatan. 
- 17. Mellersta delen av Maria församling, begränsad av Hornsgatan från Arstaviken, Långholms-
gatan, Brännkyrkagatan, Torkel Knutsson§gatan, Hornsgatan, Götgatan, Högbergsgatan. Sveden-
borgsgatan och Volmar-Yxkullsgatan till Arstaviken. - 18. Liljeholmens förutvarande muni-
cipalsamhälle med Aspudden, Charlottenburg, Gröndal, Reymersholm och Tellusborg samt väst-
ligaste delen av Brännkyrka församling i övrigt med gräns i stora landsvägen från Liljeholmen 
till Fr nängen, ävensom inom Maria församling Långholmen samt det väster om Långholms-
gatan och norr om Hornsgatan belägna områdcet. - 19. Övriga delen av Brännkyrka församling 
samt inom Katarina församling det intill Arstaviken och Hammarbysjö belägna område, som 
begränsas av Östgötagatan, Blekingegatan och gränsen till Maria församling - 20. De delar 
av Katarina och Maria församlingar, som ej tilldelats 14-19:de trakterna. Överståthållar-
ämbetets kungörelse den 26 maj 1914; trädde i kraft den 1 okt. 1914. 
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Renhållningsdistrikt. 

1. Östra: Jakobs, Johannes, Engelbrekts, Hedvig Eleonora och Oscars församlingar. 
2. Västra: Klara, Adolf Fredriks, Gustav Vasa, Matteus och Kungsholms församlingar. — 

3. Södra: Storkyrko, Katarina och Maria församlingar. 
Anm. Församlingsgränserna gå i gatans mitt, renhållningsdistriktens gränser däremot 

efter gatans västra sida; yttergränserna för distrikten följa stadsplanegränsen utom vid östra ren-
hållningsstationen och utefter Valhallavägen. — Numreringen å kartan är. ej officiell. 

Budningsdistrikt. 

1. Den del av Östermalm, som norrifrån räknat i väster och söder begränsas av Sture-, 
Humlegårds- och Skeppargatorna samt den till Oscars församling hörande delen av Djurgården 

2. Den del av Ostermalm och Norrmalm, som österifrån räknat begränsas av Skeppar-, 
Humlegårds- och Stnregatorna, Karlavägen, Runebergsgatan, Roslagstorg, Tegnérs-, Stora Badstu-
Oxtorgs- och Malmskillnadsgatorna samt Malmtorgsgatan fortsatt till Norrström jämte Skepps- och 
Kastellholmarna samt Helgeandsholmen. — 3. Den del av Norrmalm, som norrifrån räknat i 
väster, söder och öster begränsas av Sveavägen, Stora Badstu- och Tegnersgatorna, Roslagstorg, 
Runebergsgatan, Karlavägen och Sturegatan samt den till Engelbrekts församling hörande delen 
av Djurgården. — 4. Den del av Norrmalm, som norrifrån räknat i öster och söder begränsas 
av Sveavägen, Stora Badstu-, Kungstens- och Dalagatorna samt Tegnersgatan fortsatt till Klara-
viken. — 5. Den del av Norrmalm, som ligger söder om Tegnersgatans fortsättning från järn-
vägslinjen till Klaraviken och väster om järnvägen samt hela Kungsholmen. — 6. Den del av 
Norrmalm, som i norr och väster begränsas av Kungstens- och Dalagatorna samt Tegnersgatan, 
fortsatt till järnvägen och järnvägslinjen; i öster och söder av Stora Badstu-, Oxtorgs- och Malm-
skillnadsgatorna samt Malmtorgsgatan fortsatt till Strömmen och Norrström. — 7. Staden inom 
broarna samt den del av Södermalm, som norrifrån räknat begränsas av Bellmans-, S:t Pauls-
gatorna och Björngårdsgatan fortsatt till Folkungagatan samt denna gata och Renstjärnasgatan 
norr ut fortsatt. — 8. Den del av Södermalm som norrifrån räknat ligger väster om Bellmans-, 
S:t Paulsgatorna och Björngårdsgatan fortsatt till Folkungagatan samt Helgagatan fortsatt söder-
ut. — 9. Den del av Södermalm, som norrifrån räknat ligger öster och söder om Renstjärnas-
och Folkungagatorna samt Helgagatan fortsatt söderut. Anm. Latrinhämtning utom stadsplans-
gränsen ev. även utom stadens jurisdiktiosi.  verkställes av renhållningsverket enligt särskilt avtal, 
vadan några gränser härför ej kunna angivas. Upplysas må, att Engeniahemmet tillhör 4:de, 
Sophiahemmet 3:e, Svea artilleriregemente 1:sta distriktet, varjämte de som bo vid Värtan få 
buda i 1:sta eller 3:e distrikten. överståtkållaräm,betets kungörelse den 5 juli 1913 
(ang. omreglering av samtliga distrikt); trädde i kraft den 1 sept. s. å. 

Läkardistrikt. • 

1. Ni k olai: Storkyrko församling. — 2. Klara: Klara församling samt den del av 
Adolf Fredriks församling, som ligger söder och öster om Kammakargatan, Upplandsgatan, Teg-
nerslunden och Tegnersgatan. — 3. Kungs h olms östra: Den del av Kungsholms försam-
ling, som ligger öster om Polhelmsgatan. — 4. linngsholms västra: Återstoden av Kungs-
holms församling. — 5. Adolf Fredriks västra: Den del av Adolf Fredriks församling, som 
ligger norr om Kammakargatan och väster om Upplandsgatan, den del av Gustav Vasa försam-
ling, som ligger väster om Upplandsgatan samt den del av Mattens församling, som ligger väster 
om Hälsingegatan. — 6. Adolf Fredriks östra: Återstoden av Adolf Fredriks, Gustav Vasa 
och Matteus församlingar. — 7;  Jakobs: Jakobs församling. — 8. Johannes: Johannes för-
samling samt den del av Engelbrekts församling, som ligger norr om Odengatan och väster om 
Stockholm—Rimbojärnvägen. — 9. Ö s ter malms västra: Återstoden av Engelbrekts församling 
samt den del av Hedvig Eleonora församling, som ligger väster om Sibylle-, Stor- och Jungfru-
gatorna. — 10: Östermalms östra: Återstoden av Hedvig Eleonora församling samt Oscars 
församling. — 11. Katarina norra: Den del av Katarina församling, som begränsas i väster 
av Götgatan till Folkungagatan samt i norr och öster av Folkunga-, Renstjärnas-, Tjärhovs- och 
Erstagatorna till Stadsgården. — 12. Katarina östra: Den del av Katarina församling, som 
ligger öster om Ersta-, Tjärhovs-, Renstjärnas-, Folkunga-, Nytorgsgatorna, Nytorget och Värmdö-
gatan. — 13. Katarina västra: Återstoden av Katarina församling. — 14. Maria östra: 
Den del av Maria församling, som ligger öster om Timmermans-, Tavast-, Torkel Knutssons- 
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och Skinnarviksgatorna. - 15. Maria västra: Återstoden av Maria församling. - 16. Älv-
sjö: Den del av Brännkyrka församling, soin ligger söder och sydost oom stora landsvägen, till 
Fittja och det vattenavlopp, som från trakten av Stensborg framgår till Arstaviken mellan Arsta 
och Sköntorp (med undantag av,, den s. k. Enskedestaden, där sjukvården bestrides av särskild 
läkare). - 17. L ilj eholm ens: Återstoden av , Brännkyrka församling. Hälsovårdsnämndens 
beslut den 17 jan. 1913; trädde omedelbart i kraft. .4412M. Numreringen å kartan är ej 
officiell. 

Vaccinationsdistrikt. 
1. Storkyrko och Kungsholms församlingar. - 2. Klara, Adolf Fredriks, Gustav Vasa 

och Matteus församlingar. - 3. Jakobs, Johannes, Engelbrekts, Hedvig Eleonora och Oscars för-
samlingar. - 4. Katarina och Maria församlingar. - 5. Brännkyrka församling. Hälsovårds-
nämndens beslut den 11 april 1913; trädde omedelbart i kraft. 

Fosterbarnsinspektionsdistrikt. 
1. Maria församling. - 2. Storkyrko och Katarina församlingar. - 3. Kungsholms 

församling, den del av Gustav Vasa församling, som ligger norr om Odengatan och väster om 
Norrtullsgatan, samt den del av Nattens församling, som ligger väster om Norrtullsgatan. - 
4. Klara, Adolf Fredriks församlingar, återstoden av Gustav Vasa och Mattens församlingar 
samt Jakobs, Johannes, Engelbrekts, Hedvig Eleonora och Oscars församlingar. - 5. Bränn-
kyrka församling. Hälsovårdsnämndens senaste beslut den 1 7 jan,. 1913 (ang. ändring 
av en del distriktsgränser); trädde i kraft den 1 febr. 1913. 

 

Fattigvårdsdistrikt. 

 

1. Storkyrkoförsamlingen. - 2. Klara församling. - 3. Kungsholms församling. - 
4. Adolf Fredriks församling. - 5. Gustav Vasa församling. - 6. Matteus församling. - 
7. Jakobs och Johannes församlingar. - 8. Engelbrekts församling. - 9. Hedvig Eleonora 
församling. - 10. Oscars församling. - 11. Katarina församling. - 12. Maria församling. 

13. Brännkyrka församling. Fattigvårdsnämndens beslut den 10 dec. 1912; trädde 
i kraft den 1 jan. 1913. Anm. Numreringen å kartan är ej officiell. 

Pensionsdistrikt. 
1. Första roten. - 2. Andra och tredje rotarna. -- 3. Sjunde roten. - 4. Åttonde 

5. Tjuguförsta roten. - 6. Femte roten. -- 7. Adertonde roten. - 8. Sjätte 
9. Tjuguandra roten. - 10. Tjugusjunde roten. - 11. Trettionde roten. - 12. 

otte roten. - 13. Nionde och Tjuguåttonde rotarna. - 14. Tionde roten. - 15 
Elvte roten. - 16. Tjugonde och tjugufjärde rotarna. - 17. Femtonde roten. - 18. Sex-
tonde roten. - 19. Nittonde roten. -- 20. Trettioförsta roten. - 21. Tolvte roten. - 22. 
Trettonde roten. - 23. Fjortonde roten. - 24. Tjugufemte roten. - 25. Fjärde roten. - 
26. Sjuttonde roten. - 27. Tjugutredje roten. - 28. Tjugonionde roten. - 29. Trettio-
tredje och trettiofjärde rotarna. - 30. Trettioandra roten. Stadsfullmäktiges beslut den 
29 sept. 1913, fastställt av överståthållarämbetet den 20 okt. 1913; trädde i kraft 
den 1 jan. 1914. 

 

Polisdistrikt. 

 

1. Storkyrko församling. - 2. Maria församling. - 3. Kungsholms församling. - 
4. Klara församling. - 5. Adolf Fredriks, Gustav Vasa och Matteus församlingar. -6. 
Jakobs församling samt av Johannes församling det område, som ligger söder om Brunnsgatan. 
-- 7. Hedvig Eleonora och Oscars församlingar samt det område av Engelbrekts församling, 
som ligger öster om Engelbrektsgatan och söder om Valhallavägen. - 8. Katarina församling. 
9. Johannes församling utom det område som tillhör 6:te distriktet samt Engelbrekts försam-
ling utom det område, som tillhör 7:te distriktet. - 10. Brännkyrka församling. Överståt-
hållarämbetets order den 9 dec. 1913; trädde i kraft den 1 jan,. 1914. 
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Stadsbudstaxedistrikt. 
1. Staden inom broarna med Riddarholmen, Helgeandsholmen, Strömsborg och Stock-

holms stads bad- och siminrättning. — 2. Den del av Södermalm, som omslutas av RingyUgen från 
Igälaren till statens järnvägsspår, dessa till Timmermansgatan, Timmermansgatan till Asögatan, 
Asögatan till Renstjärnasgatan och sistnämnda gata till Saltsjön. — 3. Den återstående yttre 
delen av Södermalm. — 4. Nedre delen av Norrmalm, söder om Tegnersgatan jämte Skepps-
och Kastellholmarna. — 5. Övre delen av Norrmalm, norr om Tegn&sgatan. — 6. Kungs-
holmen (jfr anm.). — 7. Östermalm (jfr anm.). — 8. Djurgården till Sirishov och Bell-
mansro (jfr anm.). 

Anm. Såsom tillhörande staden inom tullarna betraktas i fråga om uppdrag, som full-
göras av stadsbud, Kungl. Svea artilleriregementes utanför Carl XV:s port belägna kaserneta-
blissement (ö.-ämb.:s kung. d. 21 mars 1881), Drottningholmsvägen mellan /Vlariebergsgatan 
och Kungsholmstall, Mariebergsgatan norr om Drottningsholmsvägen samt de mellan Mariebergs-
och 'Fridhemsgatorna belägna gator (ö.-ämb.:s kung. d. 6 okt. 1888), Sophiahemmet jämte övriga 
å stadens område vid norra sidan av Valhallavägen mellan Stockholms östra järnvägsstation och 
Kungl. Svea artilleriregementes kasernetablissement belägna ställen ävensom Stockholms östra 
järnvägsstation (o.-ämb.:s kung. d. 17 sept. 1889), egendomen Albano med adressn:r 50 vid 
Roslagsgatan och Alban° järnyägsstation (ö.-ämb:s kung. d. 19 jan. 1891). Överståthållar-
ämbetets kungörelse den 28 april 1900; trädde i kraft den 1 juni s. å. 

Postutdelningsområden. 

St.: Staden inom broarna. — C.: av Storkyrkoförsamlingen Stockholms stads bad- och 
siminrättnin,»

b 
 samt Strömsborg, Klara församling, av Kungsholms församling den del, som ligger 

öster om Klaraviken, av Adolf Fredriks församling den del, som ligger söder om Kammakargatan. 
Jakobs församling utom Skepps- och Kastellholmarna samt Johannes församling söder om Kam-
makaregatan. K.: Kungsholms församling utom den del, som ligger öster om Klara.viken. — Va.: 
återstoden av Adolf Fredriks församling, Gustav Vasa och Matteus församlingar, återstoden av 
Johannes församling samt den del av Engelbrekts församling inom stadens planlagda område, 
som ligger norr om Odengatan. — Ö.: återstoden av Engelbrekts församling 'inom stadens plan-
lagda område, Hedvig Eleonora församling samt den del av Oscars församling inom stadens planlagda 
område, som ligger norr om Storgatan och väster om Grevgatan jämte Sophiahemmet, Idrotts-
parken och Svea artilleriregementes kaserner. — Ö_Dj.: återstoden av Oscars församling- inom 
stadens planlagda område, Djurgården väster om Sirishov och Valdemarsudde samt Skepps- och 
Kastellholmarna. — Sö.: Katarina och Maria församlingar. _Kungl. generalpoststyrelsens se-
naste beaut den 1 juli 1909 (ang. ändring av en del gränser); trädde omedelbart i 
kraft. 

Stadsfullmäktigevalkretsar. 

1:a kretsen: Storkyrko och Katarina församlingar."— 2:dra kretsen: Maria och Bränn-
kyrka församlingar. — 3:dje kretsen: Kungsholms, Klara och Jakobs församlingar. — ' 4:de 
kretsen: Adolf Fredriks, Gustav Vasa och Matteus församlingar. — 5:te kretsen: Johannes, 
Ettgelbrekts, Hedvig Eleonora och Oscars församlingar. Stadsfullmäktiges beslut den 20 
jan. 1913 för val från och med år 1913. För rösternas uppsamlande kan valkrets av ma-
gistraten delas i valdistrikt. Beslut om någon bestående indelning i dylika har ej fattats. 

Riksdagsmannavaikretsar. 

1:a kretsen: Storkyrko, Klara, Kungsholms, Maria, Katarina och Brännkyrka försam-
lingar. — 2:dra kretsen: Adolf Fredriks, Gustav Vasa, Matteus, Jakobs, Johannes

, 
Engelbrekts, 

Hedvig Eleonora och Oscars församlingar. Ändring av 1909 års vallag (§ 20) den 1 juni 
1912; trädde i kraft den 1 jan. 1913. 

Genom överståthållarämbetets kungörelse den 18 febr. 1910 äro de båda valkretsarna 
var för sig delade i valdistrikt, ett omfattande rotarna 2 och 3 samt i övrigt vart och ett mot-
svarande en rote. Denna indelning trädde i kraft vid riksdagsmannaval, då nya val i 
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hela riket till andra kammaren första gången förrättades efter utgången av augusti 
månad 1910 (och beträffande upprättande av röstlängd för sådana genast efter utfärdandet). I 
resolution av den 10 juli 1912 har överstathållarärnbetet med anledning av framställning från 
vissa enskilda personer om ändring i valdistriktsindelningen på grund av nytillkomna rotar, för-
klarat ovannämnda kungörelse böra tolkas så, att när ny rote inrättas, densamma skall utgöra 
ett särskilt valdistrikt. Genom kung. d. 23 febr. 1914 har ämbetet emellertid stadgat, att 
samtliga rotar i Brännkyrka skola utgöra egna valdistrikt, dock först efter det 1914 års vallängd 
börjat tillämpas. 

Taxeringsdistrikt. 
1. Första roten. - 2. Andra roten. - 3. Tredje roten. - 4. Sjunde roten. - 5. Åtton-

de och tjuguförsta rotarna. - 6. Femte roten. - 7. Adertonde roten. - 8. Sjätte roten. - 9. 
Tjuguandra roten. - 10. Tjugusjunde och trettionde rotarna. - 11. Tjugusjätte roten. - 12. 
Nionde och tjuguåttonde rotarna. - 13. -- Tionde roten. - 14. Elvte roten. - 15. Tjugonde 
roten. - 16. Tjugufjärde roten. - 17. Femtonde och sextonde rotarna. - 18. Nittonde och 
trettioförsta rotarna.- 19. Tolvte och trettonde rotarna. - 20. Fjortonde och tjugufemte rotarna. 

21. Fjärde och sjuttonde rotarna. - 22. Tjugutredje och tjumnionde rotarna. - 23. Trettio-
tredje och trettiofjärde rotarna. - 24. Trettioandra roten. Overståthållarämbetets kun-
görelse den 22 nov. 1914. 

Uppbördsdistrikt. 
1. Nikolai: Storkyrko församling. - 2. Klara: Klara församling. - 3. Jakob: Jakobs 

församling. - 4. Johannes: Johannes församling. - 5. Adolf Fredrik: Adolf Fredriks för-
samling. - 6. Gustav Vasa: Gustav Vasa församling. - 7. Matteus södra: den del av 
Matteus församling, som omfattar 27:de och 30:de rotarna. - 8. Engelbrekt: Engelbrekts för-
samling. -- 9. Hedvig Eleonora: Hedvig Eleonora församling..- 10. Oscar: Oscars försam-
ling. - 11. Maria södra: den del av Maria församling, som omfattar 15:de och 16:de rotarna. 

12. Maria norra: den del av Maria församling, som omfattar 19:de och 31:sta rotarna. 
13. Katarina norra: den del av Katarina församling, som omfattar 12:te och 13:de rotarna. 

14. Katarina södra: den del av Katarina församling, som omfattar 14:de och 25:te ro-
tarna. - 15. Kungsholms östra: den del av Kungsholms församling, som omfattar 4:de och 
17:de rotarna. - 16. Kungsholms västra: den del av Kungsholms församling, som omfattar 
23:dje och 29:de rotarna. - 17. Matteus norra: den del av Matteus församling, som om-
fattar 26:te roten. - 18. Bränn kyrka: Brännkyrka församling. Kungl. maj:ts beslut den 
18 okt. 1912 (ang. bildandet av 18:de distriktet); trädde i kraft den, 1 jan. 1913. 
.4nm. Numreringen å kartan är ej officiell. 

Inskrivningsdistrikt. 
1. Östra: Storkyrko, Jakobs, Johannes, Engelbrekts, Hedvig Eleonora och Oscars för-

samlingar. - 2. Västra: Klara, Kungsholms, Adolf Fredriks, Gustav Vasa och Matteus för-
samlingar. - 3. Södra: Katarina, Maria och Brännkyrka församlingar. Kungl. Maj:ts 
beslut den 12 aug. 1912: trädde i kraft den 1 jan. 1913. 

Materialet till stadens indelning i distrikt ei9* hämtat ur Statistisk årsbok 
för Stockholms stad. 
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GAMMALÖ NY STADSDEL 
fråi den 1 febr.1914. 

Division ge; kiUdio cl 'opris 
&drog/omen& sa,- la  

construnlionn. 

STOCKHOLMS 

FÖRSAMLINGAR och ROTAR 
fråcq. denljan.1914. 

lisroirs os a artig. . 
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STOCKHOLMS 
H ASTUTS KRI VN ING SOM RÅD EN 

från den1jan. 1913. 
.DEstricts derequtiort 

de-s duvvaux. 

<xceggC QUO Q 
0 e° 

-Orn.rådesgrärts 
AM/2W des disfricts 
Stadsplanegräns 
Limit, du plarz dc. la, val, 
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STOCKHOLMS 
SKO RSTENSFOARETRAKTER 

från &vril okt. 1914. . 
_Retriets de nsusnenaje, 
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DiStratSgräSIS 
LilnileS des &strids 

• •Stadsplan•grå,, 
dullZan,c141a,d21e, 

STOCKH OLM S 
BUD N IN GSD I STRIKT 

från den I. sept, 1913. 
Diarids elevidang, 

STOCKHOLMS 

R EN HÅ L LN IN GS D I STRI KT 
från den 1 okt.1910 

DiXtrict.,  de rzetioyage. 

-  D istriktsgråns 
iimiles des dr:Jrricts 

Statsplartegrans 
/i,tiLe d. P4,-. d' 
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~Les dee ds:strid, 
Stadsplanegrät- 

 du,plessuote.la.vill. 

STOCKHOLMS 
VACCINATI 0 NSO I STRI KT 

fait den. 11. arril'19i3 
_District, ds-vaccfriations, 

STOCKHOLMS 
LÄKA R ED IST RI KT 
från den 17 jan.1913 
District, rradicazi,;. 
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STOCKHOLMS 
FOSTERBARNSINSPEKTIONS- 

DISTRIKT 
från den 1 jan.1913. 
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---'62121nrsrni..s erbprnSiOn, 

...Distriletsgrärts 
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Ckg Eg 624 /2.00/1 
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ovqo C>")  
-(M2 

k3c=3  cr2, 
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—jn ac  

STOCKHOLMS 
FATTIGVÅRDSD ISTRIKT 

fi-an dan 1 ja.n. 1913. 
Distrkto da AjEssisteme. 

publiyue 

-Distriktsgräns 
Lindi..., des aiscricss 
Stadsplanegräns 
Linzile., dec plan els la, rell. 
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STOCKHOLMS 
PENSIONS!) ISTRI KT 
från Uni jan.1914. 
Cstriett pour Ur 'utmatar 

deo vuiZZards 

-Distriktsgräns 
Limits,* des districts 
Stad splanegräns 

du.ptars.dedtkvaZu 

STOCKHOLMS 
POLISDISTRIKT 

från aen1 j an.1914. 
Districts de,poZice.; 

.--- i s triktsgråns 
iimites des disbias 

tadsplan e gräns 
Linea. au...pk/n-de, Za. 
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STOCKHOLMS 
POSTUTDELNINGSOMRÅDEN0. 

från den1juli 1909. 
Distrids dis service des ps 

Onirådesgrä 
Linsiles des dist, 

Stadsplanegräns 
Limits des plan, de la geille 
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STOCKHOLMS 
STAD SBU D STAXEDI STRIKT 

från den 1 juni 1900. 
District, de. Larife 

des commissionnaires. 

råstriktsgrån.s 
.5.mices des distriets 
 Stadsplanegråns 
.Limite du. pta, de 24,41.,.. 
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Va1kretsgr5ry8 
.limitus des cve~gon.s.  

_ Valdistriktgräns 
--- des rtistdaiereimation. ' 

Stadsplartegrk. 

STOCKHOLMS 
RIKS DAGSMANNAVALKRETSAR 

o ch distrikt 2' 
från. den. 25 juli 1.914,. 
Ca.Yrnms4riptkn. de• dIputd, 

STOCKHOLMS 
STADSFLI LLM ÄKTI G EVALKRETSAR 

för val fr.o.m. år 1913. 
o.5roascriptions de, cbaseiZters 

nuuticipm 
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STOCKHOLMS 
TAXERINGSDISTRIKT 

från den1jan.1913. 
Distriees  

STOCKHOLMS 
UPPBÖRDSOISTRIKI- 

från den 1 jan. 1913. 
Dielziets de perception 

.-.DIstriktsgräns 
kinirk.s des distrikts 
 Stadsplanegrä3u 
Linde, dt, plan, de la vilic 

ocs~W 
Ma0 

astotäVlc:3 ,53t,  -2,uovAvAr=5 
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-,Distrildsgräns 
SPrzteesd b:serer- f-s 
Stadsplanegräns 
Limit. de.Z.vilk, 
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..DistriktsgräSIS 
Luniees des ritsl.n.a.s 
Stadsplaneåräns 
Linute. da.plan, 

r. 
INSKRIVNINGSDISTR I KT 

för Stockholms 
staasrulltöringsoraråde 

från dertijam-1913. 
trias dinseriptibn des ciTtscrits. 
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Stadens ytinnehåll och markens fördelning. - Folkmängd. 

Stadens ytinnehåll och markens fördelning år 1913. 
(Enligt 'Minnesskrift vid Stockholms stadsfullmäktiges femtioårsjubileum a.) 

Hektar. 

Bebyggda tomter (inkl, gårdar m. 
Gator, vägar, torg, allmänna platser (inkl. järnvägsområden, parker och offentliga 

trädgårdar - dock ej Djurgården - kyrkogårdar m. m.)  
Trädgårdar, åker (odlad mark), ting (inkl. Ladogårdsgärdet, c:a 200 hektar) .  
Skog o. d., impedimenter (inkl. hagmark, kärr, berg o. d. övrig mark; Djur- 

gården, 223 hektar, ingår här)  
Vatten  

Summa 
Anm. I vattenarealen ingår hela Stockholms hamnområde. 

1,147.8 

601.2 
2,721.3 

6,177.6 
2,195.6 

12,843.5 

Folkmängd. 

Stockholms mantalsskrivna folkmängd ut-
gjorde den 1 jan. 1915 (31 dec. 1914) enligt 
statistiska kontorets sammanställning av rote-
männens uppgifter 173,774 män, 212,496 kvin-
nor = 386,270 personer. 

Folkmängdens fördelning på församlingar och 
rotar framgår av nedanstående tablå. 

Församlingar och rotar. 

Storkyrkan. 

Folkmängd 
den 31 dec. 1914 

(Vi 1915). 

Storkyrkoroten  10,825 10,825 

Klara. 
Klara kyrkoro e  5,426 
Hötorgsroten  6,910 12,336 

Kungsholmen. 
Kungsbroroten  11,769 

17. Kronobergsroten  14,078 
23. Karlsviksroten  12,324 
29. Kristinebergsroten  8 051 46,222 

Församlingar och rotar. 

Adolf Fredrik. 

Folkmängd 
den 31 dec. 1914 

(1/1  1915). 
 

5. Tegnersroten  8,216 
18. Teknologroten  10,015 18,231 

G-ustav Vasa. 
6. Observatorierote n  12,001 

22. Vasaroten  10,617 22,618 
Matteus. 
Norrtullsroten  15,279 
Karlbergsroten  12,715 

30. Birkaroten  10,710 38,704 
Jakob. 

7. Jakobsroten  10,102 10,102 
Johannes. 

8. Roslagsroten  8,225 
21. Vanadisroten  16,315 24,540 

Engelbrekt. 
9. Humlegårdsroten  9,930 

28. Eriksbergsroten  12,419 22,342 

Hedvig Eleonora. 
10. Nybroroten  12,704 
11. Artilleriroten  9,650 22,354 
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Folkmängd.. 

Församlingar och rotar. 
Folkmängd 

den 31 dec. 1914 
(1/1  1915). 

Församlingar och rotar. 
Folkmängd 

den 31 dec. 1914 
(1/1  1915). 

Maria. 
Oscar. Maria kyrkorote  11,170 

20. Narvaroten  11,398 Tantoroten  
19. Skinnarviksroten  

11,355 
10,849 

24. Karlaroten  11,672 23,070 31. Heleneborgsroten  16,635 50,009 

Katarina. Brlinnkyrka. 
Danviksroten  
Stadsgårdsroten  
Skanstullsroten  

12,963 
11 054 
18,346 

Enskederoten  
ilebo1msroten  

Årstaroten  

9,190 
9,804 
9,279  28,273 

Hela staden  386,270 25 Barnängsroten  14,274 56,637 
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Kvartersregister. Kvarteren församlings- och rotevis. 

Kvartersregister. 
(Se f. ö. kartbilagan.) 

Översikt. 

Församling. Rotens 
n:r. 

Kvarters-n:r 
å kartbilagan. Församling. Rotens 

n:r. 
Kvarters-n:r 

å kartbilagan. 

Storkyrkoförsamlingen . 1 50 02-51 80 9 67 02-67 54 
Klara  J 

.1 
2 
3 
4 

52 04-52 78 
53 02-53 54 
54 02-54 48 { 

Engelbrekts . . . 1 ' 
Eleonora Hedvig . . 

28 
10 
11 

67 62-6H 14 
69 02-69 50 
70 02-70 50 

Kungsholms . . 17 
23 

55 02-55 36 
56 02--56 16 Oscars  J 

.1 
24 
20 

71 02-7140 
72 02-72 95 

29 56 18-56 60 12 73 02-73 64 
Adolf Fredriks . . 185 

5 01-5742 7  57 50_57 98  Katarina  25 
13 

7402-75 06 
76 02-76 94 

Gustav Vasa . . . 6 
22 

58 08-58 82 
60 02-60 26 

14 
15 

77 04-7787 
78 02-78 48 

26 61 02-61 72 Maria  . 16 78 50-79 40 
Matteus  

1 
27 - 6204-62 16 '''' ' ' 

1 

31 7941-79 99 
30 62 17-6224 19 81 02-82 00 

Jakobs  7 64 02-64 68 32 
Johannes   J 

1 
8 

21 
65 02-65 56 
66 02-66 30 

Brännkyrka . . . . 33 
34 

efter 82 00 

Kvarteren församlings- och rotevis. 

Kvarter m. m. 
N:r å 
kart- 

bil agan. 
Kvarter m. m. 

N:r å 
kart- 

bilagan. 
Kvarter m. m. 

N:r å 
k art- 

bilagan. 

Storkyrko för- Medea ..... . 5028 Python  5062 
samling. Juno  5030 Diana  5064 

Ceres  5032 Skeppsbryggan . . 5066 1. Storkyrkoroten. Cepheus  5034 Bacchus  5068 
Neptunus mindre , . . 5002 Cassiopea  5036 Pollux  5070 
Neptunus större. . . . 5004 Cygnus  5038 Castor  5072 
Rådstugan , . . . . . 5006 Cupido  5040 Apollo  5074 
Hippomenes  5008 Persens 5042 Luna  5076 
Iris ...... . . . 5010 Andromeda . . . . 5044 Callista  078 
Ajax  5012 Phaöton  5046 Glauens  5080 
lEsculapius . . . . . . 5014 Pygmalion  5048 Phcebus  5082 
Echo  5016 Europa  5050 Argus  5084 
Atlas . . . . . 5018 Pegasus . . . . . . 5052 Proserpina  5086 
Morpheus . . . . . . 5020 2Eolus . . ..... 5054 Pluto  5088 
Latona . . . . . . . 5022 Bootes . . . . . . . 5056 Narcissus  5090 
Trivia . . . . . . . . 5024 Orpheus . ..... 5058 Cadrous  5092 
Venus . . . • • . 5026 Marsyas  5060 Achilles  5094 
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Kvarteren församlings- och rotevis. 

Kvarter m. ra. 
N:r å 
kart- 

bilagan. 
Kvarter m. 

N:r å 
kart- 

bilagan. 
Kvarter m. m. 

N:r å 
k art- 

bila gan. 

Medusa  5096 Sj öhästen  5222 Kungsholms för- 
Deucalion  5098 Snäckan  5224 samling. 
Typhon  
Cerberus  

5100 
5102 

Sköldpaddan  
Björnen  

5226 
5228 4. Kungsbroroten. 

Pan  5104 Rrunkhalsen  5230 Eldkvarn en  5402 
Caroia  5106 Wahrenberg  5232 Glasbruket  5404 
Iason  5108 Elefanten  5234 Pilträdet  5406 
M i das  5110 Fyrfotan större 5236 Bergsklippan mindre . 5408 
Pyramus  5112 Fyrfotan mindre 5238 Rubin en  5409 
Cybele  5114 Uggleborg  5240 Bergs klippan större.. . 5410 
P andora  5116 Duvan  5242 D i amanten  5411 
Perces  5118 Svalan  5244 Smaragden  5412 
T h isbe  5120 Högern mindre . 5246 Opalen  ri413 
Dedalus  5122 'Frigga  5248 Satiren  5415 
Teams . . 5124 Fy rmö rsaren  5250 Timstenen  5416 
Mernnon  5126 Skansen  5252 Ulrika  5418 
Penelope . 5128 Hägern större 5254 Bryggaren  5420 
Aurora  5130 Orgelpipan  5256 Vattuormen  5422 
Tritonia  5132 Klockstället 5258 M urin ästaren  5424 
Pala In edes  5134 Kajan  5260 Vindruvan  5426 
Ulysses  
Iphig,enia  

5136 
5138 

Lappen  
Uggleskan s  5262 Äpplet  

Drabanten  
5428 
5432 

Alcmene . . 5140 Ugglehuvudet 5264 Härolden  5434 
Galatea  5142 Gäddan . 5266 Akermannen  5436 
Pomona större . . . 5144 Svanen  5268 Fruktkorgen . 5441 
Pomona mindre. . . 5146 Gripen  5270 Valnöten  5442 
Ganymedes  5148 Sporren . . . 5272 Tegelslagaren . 5444 
Eurydice  5150 Gropen 5274 Brädstapeln  5445 
Erisichton  5152 Putten  5276 Blekholmen norra. 5447 
Pyreneus  5154 Uppvaktaren  5278 Blekholmen södra. 5448 
Milon  5156 
Atomena  
Mercurius  

5158 
5160 3. Hötorgsroten. 17. Kronobergsroten. 

Minotaurus  5162 Beridarebanan 5302 Asplund en  5502 
Nessus  5164 Adam och Eva . . 5304 B ergam otträdet . 5504 
Lycaon  5166 Blåmannen 5306_ Fikonträdet  5506 
Cephalus  5168 Riddaren  5308 Plommonträdet . 5508 
Aglaurus  5170 Gösen  5310 Akermannen  5510 
Vulcanus  5172 Braxen  5312 Skörden  5512 
Mars  5174 Pilen  5314 Jordgubben  5514 
Hercules  5176 Lammet  5316 Vårdtornet  5516 
Riddarholmen . 5178 Vinkelhaken  5318 Kronoberg  5518 
Norrbro  5180 Bryggaren  5320 Morellträdet  5520 

Skotten . . ... 5322 Päronträdet  5522 
Hästhuvudet 5324 Körsbärsträdet . 5524 
Järnplåten  5326 Göken  5526 
Oxhuvudet  5328 Bergsfallet  5528 

Klara församling. Ox ögat . . 5330 Stenbrottet  5530 
2. Klara kyrkorote. Fyrkanten  

Repslagaren  
5332 
5334 

Båten  
Tegelslagaren 

5532 
5534 

Lejonet  5204 Tranhuvudet  5336 Roddaren  5536 
Rosenbad  5206 Sviird fisken  5338 
Röda bodarna 
Utter!'  

5208 
5210 

Apeln  
Lagerbärsträdet . 

5340 
5342 23. 'Karlsviksroten. 

Tigern  5212 K arpen  5344 Karlsvik  5602 
Johannes större . . 5214 Lagern  5346 Vapensmeden  5603 
Brunkhuvudet . . 5216 Boken  5348 Lavetten  5604 
Loen  5218 Hasseln . . . . 5350 Hantverkaren . 5606 
Sj öråen  5220 Klockan 5354 Grinden  5608 
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Kvarteren församlings- 'och _rotevis. 

Kvarterm. m. 
N:r å 
kart- 

bilagan 
Kvarter ra. ra. 

N:r å 
kart- 

bilagan. 
-Kvarter m. m. 

N:r å, 
kart- 

bilagan. 

K iittingen . . . . . . 5610 Grönlandet södra . 5716 Sandberget . 5860 
Arbetaren  5612 Islandet  5718 Stol makaren  5862 
Vaktaren . . 5614 T ranhal sen  5720 Bryggpann an  5863 
Kulsprutan  5616 Vargen  5722 Blompottan  5864 

Träsket  5724 Sandåsen. större  5868 
29. Sristinebergs- 

roten. 
Oxen mindre  
Moraset . . . . . 
Rosenbusken  

5728 
5730 
5732 

Sandåsen mindre 
Sandgropen  
Palmträdet  

5870 
5872 
5876 

Ankaret  5618 Adonis  5734 Diana  5878 
Dykaren  5620 Sankta Anna  5736 Kometen . . . 5880 
Mälaren  5622 A ngerm anland . . 5738 Siri us  5882 
Pärlhönan  5623 Kurland  5740 
Isbrytaren  5624 Vingråen  5742 
Herden  5626 22. Vasaroten. 
Knoppen  5628 
Vallgossen  5630 18. Teknologroten,. Sippan . . ... 6002 
Hemmet  
Kärnan  
Marieberg  
Fasanen  
Kalkonen  
Ängsknarreu  
Hämplingen  
Arian  
Steglitsan  
Gladan  
Nötskrikan  
G rönsiskan  
Talgoxen  
Bofinken  
Hackspetten  
Hornsberg  
Lugnet  
Lyckan . 
Paradiset  
Lustgården  
Tjället  
Stugan  
Fristaden  
Trevnaden  

5632 
5633 
5634 
5636 
5637 
5639 
5640 
5641 
5642 
5643 
5644 
5645 
5646 
5647 
5648 
5649 
5650 
5651 
5652 
5653 
5654 
5655 
5656 
5657 

Röda berget  
Läkaren  
Berget , . . .  
Bergslagen  
Blosset  
Fack] an  
Fackelmakaren . . 
Tuben  
Kikaren  
Barn h nsväderkyarn 
Kungsbacken  
Lindansaren  
Stormkransen  
Flygaren  
Jägaren  
Vega  
Astma  
Paris  
Sjöråna  
Sjökatten  
Våghalsen  
Luftspringaren  
Kungsten  

5750 
5752 
5754 
5756 
5758 
5762 
5764 
5766 
5768 
5770 
5772 
5774 
5776 
5778 
5780 
5782 
5784 
5786 
5788 
5740 
5794 

5798 

K ej sarkron an  
Blåklinten  
Syrenen  
Snöklockan 
Gullvivan  
Jasminen  
Resedan  
Jätten  
Röda berget  
Sabbatsberg  
Planeten  
Nebulosan  

Matteus församling  

26. Norrtullsroten. 
Vale  
Munin  
Fjärilen  
Getingen 
Odin  

6004 
6006 
6008 
6010 
6012 
6014 
6016 
6018 
6020 
6022 
6024 
6026 

6102 
6104 
6106 
6108 
6112 

Tillflykten  5658 Mimer  6116 
Fri den  
Glädjen  

5659 
5660 Gustav -Vasa för- 

samling. 
Heimdal  
Hugi n  
Hugin mindre 

6120 
6122 
6123 

Adolf Fredriks för- 6. Observatorieroten Sländan . . 
Tor  

6124 
6130 

samling. Stj årvfall et  5808 Sleipner,  6132 
Karlavagnen  5810 Midgård  6134 5. Tegn&sroten. Adlern mindre 5812 Bälgen . 6136 

Barnhuskällaren . . 5701 Ri ddarsporren 5838 Smedjan  6138 
Barnhuset  5702 Pukslagaren  5840 Sta det  6139 
Skolan  5703 Nejlikan  5844 Härden  6140 
Läraren  5704 Polstjärnan  5846 Ässj an . 6142 
Lärjungen  5705 Orion  5848 Valkyrian  6144 
Kilen  5706 Stjärnan  5850 Pionen  6146 
Lindbacken  5708 Bergsmannen mindre 5852 Valand  6148 
Rörstrand  5710 Bergsmannen större . 5854 Loke  6150 
Grönlandet norra . . 5712 Gåsdjupet  5856 Glöden . . . 6152 
Sankt Olov  5714 Apelträdet  5858 Askan . 6153 
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Kvarteren försanilings- och rotevis. 

Kvarter m. m. 
N:r å 
kart- 

bilagan. 
Kvarter ni. m. 

N:r å 
kart- 

bilagan 
Kvarter in. m. 

N:r å 
kart- 

bilagan. 

Urd  6155 Vildmannen  *6446 Engelbrekts för- 
Verdandi  6156 Kvasten  6448 samling. 
Skuld  
S i gyn  

6157 
6158 

Pumpstocken  
Skären  

6450 
6452 9. Huntlegårdsroten. 

Bikupan  6160 Rännilen  6454 Sperlingens backe 6702 
Myrstacken  6162 Skravelberget mindre 6456 Hänkel fjäll större . • 6704 
Fatet  6166 Norrmalm  6458 Norrtälje  6708 
Kakelugnen  6167 Styrpinnen  6460 Trojenborg  6712 
Urnan  6168 Näckström  6462 Domherren  6724 
Kannan  6169 Blasieholmen  6464 Vakteln  6728 
Skålen  6170 Skeppsholmen 6466 Näktergalen  6732 
Koppen  6172 Kastellholmen 6468 Tallkotten . 6734 

Älgen  6736 

27. Karlbergsroten. Johannes försam- 
Björken  
Granen  

6738 
6740 

Kadetten  6204 ling. Tallen  6742 
El daren  6210 Eken  6744 
Smältan  6212 8. Roslagsroten. Linden  6746 
Ugnen  6214 Sparven  6502 Lönnen  6748 
Volontären  6215 Kåkenhusen  6504 Hjorten  6750 
Porslinsbruket . 6216 Polacken  6506 El umlegården  6754 

Väderkvarnen 6508 
30. Birkaroten. Österbotten  6510 28. Eriksbergsroten. 

Torkan  6512 
Gjutaren mindre . . . 6217 Johannes mindre 6514 Poppeln  6762 
Gjutaren  6218 Drottninghuset . 6516 Aspen  6764 
Formen  6219 Vätan  6518 Asken  6766 
Modellen  6220 Nedre Vätan  6520 Rönnen  6767 
Rosen  6221 Italien större 6524 Häggen  6768 
Kamelian  6222 Såpsjudaren  6526 Sälgen  6770 
Liljan  6224 Hilgerberget  6528 0 xeln  6771 

Höjden  6530 Korsnäbben  6772 
Spårvagnen  6532 Sidensvansen  6773 

Jakobs försam- Hälsan  6538 Skatan  6774 
ling. Apotekaren  6540 Lövsångaren  6776 

7. Jakobsroten. Taktäekaren  
Provisorn  

6542 
6546 

Flugsnapparen 
Träskfloden  

6778 
6782 

Norrström  6402 Smeden  6548 Eriksberg  6784 
Jakob mindre  6404 Roslagen  6550 Bäckasinen  6790 
Vinstocken  6406 Grundläggaren . 6552 Morkullan  6792 

rviggen  6408 Muraren  6556 Trasten  6794 
S:t Pehr  6410 Tofslärkan  6799 
Jakob större  
Kungl. Trädgården 

6412 
6414 21. Vanadisroten. Trädlärkan  

Sånglärkan  
6800 
6801 

Spektern  6416 Trehörningen  6602 Piplärkan  6h02 
Trollhättan  6418 Målaren  6603 Områden av Djurgår- 6803 
Askslaget  6420 Snickaren  6604 dens f. d. landsdel . —14 
Hästskon  6422 Surbrunn  6606 Ruddam men  6814 
Hästen  6424 Trädgårdsmästaren 6608 
Torsken  6426 Killingen  6612 
Storm hatten  6428 Cedera  6614 Hedvig Eleonora 
Grävlingen  6430 Geten  6616 församling. 
Oxen större  
Jericho  

6432 
6434 

Baggen  
Kråkvilan  

6618 
6620 10. Nybroroten. 

Hammaren  6436 Vilan  6622 Bävern  6902 
Stuten  6438 Kråkan  6624 Renen  6904 
Bocken  6440 Väduren  6626 Himlen  6906 
Sumpen  6442 Ingemar  6628 Rådjuret  6908 
Språkmästaren 6444 Staren  6630 Heden backen större . . 6910 
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N:r å I 
kart-

bilagan. 
Kvarter ni. Kvarter ni. ni. 

N:r å 
kart- 

bilagan. 
Kvarter ni. m. 

N:r å 
kart- 

bilagan. 

Hedenbacken mindre  
Skvalberget  
Riddaren  
Skravelberget större . 
Skravelberget mindre  
Matrosen  
Styckj nukaren 
Sjömannen  
Järnlodet  
Repslagaren 
Brunfisken  
K rejaren  
Buden mindre 
Laxöringen  
Ru d an större  
Guldfisken  
Flundran  
Forell en  
Ekorren  
Räven  

11. Artilleriroten. 
Bodarna  
Järnlodet  
Sjökalven  
Sjöhästen  
Havsfrun  
Havssvalget  
Kyrkogården  
Klippan  
Kronkvarnen  
Brandvakten  
Briinnaren  
Brandmästaren . 
Jungfrun  
Ynglingen  
Tjiidern  
Storken  
Ripan  
Rapphönan  
Studenten  
Kandidaten  
Doktorn  
Vedbäraren  

Oscars församling. 
24. Karlaroten. 

Harpan  
Lyran  
:Minan  
Gnistan  
Kumlet  
Vedbäraren . 
Veterinären  
Krabaten  
Falken . . . . 

Valfisken  
Vildsvinet  
N e ptunus  
Lindormen  
Edelman mindre 
Edelman större 
Styrmannen  
Djursborg  
Kornetten  
Fältväbeln  
Fältöversten  

20. Narvaroten  
K orporalen  
Kasernen  
Hästgardet  
Spiltan  
Krabban  
Häcken  
Lägret  
Sergeanten  
Beväringen  
Spelet  
Bajonetten  
Stallmästaren  
Garnisonen  
Fanan  
Diplomaten  
Fl ornblåsaren 
loredrikshov  
Gard isten  
Musketören 
Trumslagaren 
Fänriken  
Ryttaren 

Djurgårdsstaden. 
Fyrkanten  
Skeppsholmsviken 
Masten  
Trädgården  
Trehörningen  
Kyrkogården  
Djurgården  
Bergsklippan  
Halsen  
Grönland  
Områden av Djurgår-

dens f. d. landsdel. 

Katarina försam-
ling. 

12. Danviksroten. 
Stenbodarna större . . 
Stammen . . . . . . 

7120 
7122 
7124 
7126 
7128 
7130 
7132 
7134 
7136 
7138 
7140 

7202 
7204 

7206 
7208 
7210 
7212 
7214 
7216 
7218 
7220 
7222 
7226 
7228 
7232 
7233 
7234 
7235 
7238  
7239 
7240 
7241 

7260 
7262 
7264 
7266 
7268 
7270 
7272 
7274 
7276 
7278 
7280 
—95 

7302 
7306 

Rabatten  
Stjälken . . . . 
Grenen  
Justitia  
Handelsskolan . 
Buketten  
Ersta  
Verkstaden  
Tegelviken större . .  
Tegelviken mindre . 
Våren  
Dal:påks hospital . .  
Barn ängsbacken mindre 
Sommaren  
Danviken  
Vintern  
Kyrkogården  
Hösten  
Slaggen  
Barn ängsbacken större  
Gruvan  
Lampan ..... 
Tjärhovet större . 
Lotsen 
Tjärhovet mindre . 
Utkiken  
Fyrtorn et  
Oljan  
Veken  
Flaggan  
Beck brännaren . 
Signalen  
Beekbrän n aren mindre  
Båtsmannen mindre .  
Schultz . . . . . .  
Nybygget  
Bunge  
Pahl ...... .  
Ljuset  

25. Barnångsroten. 
Bonden större . . 
Bonden mindre. . 
Bondesonen  
Kjeders  
Kristallen  
Kopparn  
Järnet  
Malmen  
Barnängen större . 
Druvan  
Persikan  
Dadeln  
Mandeln  
Aprikosen  
Apelsinen  
Bronsen  ... 
Stenkolet  

7102 
7104 
7106 
7108 
7110 
7112 
7114 
7116 
7118 

7002 
7010 
7012 
7014 
7016 
7018 
7020 
7022 
7024 
7026 
7028 
7030 
7032 
7034 
7036 
7038 
7040 
7044 
7046 
7048 
7049 
7050 

6912 
6914 
6916 
6918 
6920 
6921 
6922 
6926 
6928 
6930 
6932 
6934 
6936 
6938 
6940 
6942 
6944 
6946 
6948 
6950 

7308 
7310 
7312 
7314 
7315 
7316 
7318 
7320 
7321 
7322 
7323 
7324 
7326 
7327 
7328 
7329 
7330 
7831 
7332 
7333 
7334 
7336 
7338 
7339  
7340 
7341 
7342 
7344 
7346 
7348 
7350 
7351 
7352 
7354 
7356 
7358 
7360 
7362 
7364 

7402 
7404 
7406 
7408 
7410 
7412 
7414 
7416 
7418 
7419 
7420 
7422 
7424 
7426 
7428 
7430 
7432 

Kvarteren församlings- och. rotevis. 
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Kvarteren församlings- och rotevis. 

Kvarter ra. In. 
N:r å 
kart- 

bilagan 
Kvarter In. ra. 

N:r å 
kart- 

bilagan. 
Kvarter in. 

N:r å 
kart- 

bilagan. 

Barnängen mindre . . 7434 Glasbruket östra .. . . 7628 Tegelslagaren  7738 
Flintan . . . . . . . 7436 Glasbruket västra . . . 7630 Pelikanen  7743 
Bondesonen mindre . 7437 Höga stigen större . . 7632 Prismat  7754 
Bondesonen större . . . 7438 Urvädersklippan mindre 7634 Pyramiden  7755 
Stadstriidgården . . . . 7440 Urvädersklippan större . 7636 Obelisken  7756 
Kålroten ..... . 7441 Ormen mindre • . . . 7638 Tjurberget större . . 7757 
Bon deto get  7442 Fiskaren mindre 7640 Milen  7758 
Hackan  7443 Fiskaren större 7642 Rektangeln  7759 
Bondetorpet mindre . . 7445 Kejsaren  764-4 Kvadraten  7760 
Bondetorpet större . . 7446 Häckelfjäll  7646 Alnen. . , .... 7761 
Plogen  7447 Nederland  7647 Helgen större . . 7762 
Lien  7448 Dykärret större . . . . 7648 Foten ..... . . 7764 
Sparrisen  7450 Dykärret  7649 Tjurberget  7765 
Briljanten . . . . . . 7452 Pelarbacken större . . 7650 Helgen mindre . 7766 
Vintertullen mindre . . 7454 Pelarbacken mindre . . 7651 Uret  7767 
Kritan. . . 7455 Sturen mindre . . . . 7652 Van der Huff . . . 7768 
Schaktet  7456 Sturen större  7654 Stacken  7769 
Vi ntertullen  7458 Sturen minsta 7656 Kärven  7770 
Stålet  7460 Sandbacken större..  7658 Axet  7771 
Fikonet  7462 S:ta Catherine större 7660 Kornet  7772 
Riset .... .. 7463 S:ta Catherine mindre . 7662 Rågen  7773 
Citronen  7464 Mäster Michael större 7664 Vetet  7774 
Tobaken  7466 Häckelfjäll större . 7666 Gräset  7775 
Cigarren  7468 Hiickelfjäll mindre . 7668 Grindsbruk . ' 7776 
Negern  7470 Mäster Michael mindre 7670 Halmen ..... . 7777 
Barnängen . . . . • 7472 Mäster Michael. . . . 7672 Tjurberget mindre- 7778 
Vintertullen större . . • 7474 Sandback en mindre . 7674 A kern  7779 
M elonen  74.75 Gråberget 7688 Fältet  7780 
Vitbetan . 7476 Hästen  7690 Viken  7781 
Moroten . .. 7478 Rudan mindre . . . • 7692 Garnet  7782 
Rovan . . .... 7480 Rudan större. . . 7694 Kroken  7783 
Räfsan . 7482 Kolonnen  7784 
Harven  
Masken  

7484 
7487 14. Skanstullsroten. Åsen mindre  

Monumentet -  
7785 
7786 

Flötet . . .7488 Bryggaren  7704 Hammarbysj ö 7787 
Betet . . 7490 Fatbursholmen . . . 7706 
Näcken . 
Abborren  

7492 
7494 

loatbursholm en mindre 
Lodet  

7708 
7709 Maria församling. 

Draget  
Nätet  

7496 
7498 

Ingenjören  
Tumstocken  

7710 
7711 15. Maria kyrkorote 

Vammarbysj ö  7499 Stiftet   7712 Jupiter större . 7802 
Alen  7500 Linealen  7713 Jupiter mindre . 7804 
Siken . . . . 7502 Pennan  7714 Saturnus . . . . 7806 
Löjen . . . . 7504 Filmaren  7715 Schönborg  7808 
Vita berget . . 7506 Fatbursholmen större 7716 Västergötland. . 7810 

Gamen  7717 Göta ark  7812 

13. Stadsgårdsroten. Planet  
Vågskivan  

7718 
7719 

Östergötland  
Laxen . . . . 

7814 
7816 

Fiskarhuset . . . 7602 Kniven . . . . . 7720 Dykärret större . . 7818 
Järngraven övre . 7604 Ritaren  7721 Nederland mindre • 7820 
Trehörningen . . . 7606 Kartan  7722 Småland  7822 
Järngraven nedra . 7608 V ägaren  7723 Paris . . . ... 7824 
Stadsgården  7610 Båtsmannen större 7724 Sancta Maria  7826 
Ormen . . .... 7612 Soldaten . . . . . 7726 Rosendal större. . 7828 
Tranbodarna  7614 Oron  7728 Marsvinet  7),30 
Ormen större  7616 Dagakarlen  7730 Dykärret mindre . 7832 
Glasbruket nedra 7618 Formannen  7732 Dy kärret  7834 
Glasbruket övre. . 7624 Höken  7734 Stören . . ... 7836 
Glasbruket mindre. 7626 Timmermannen . . 7736 Fatb nrsbrunnen . 7838 
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Kvarteren församlings- och rotevis. 

Kvarter m. 
N:r å 
rart- 

bilagan. 
Kvarter ni. m. 

N:r å 
kart- 

bilagan. 
Kvarter ni. 

N:r å 
kart- 

bilagan. 

Draken  7840 Spaden  7935 Fotangeln  8116 
S:t Göran  7841 Tången  7936 Höga loftet  8118 
Källan  7842 Filen  7937 Flygaren  8120 
Vattumannen . . 7844 Skarpskytten  7938 Bocken  8122 
Rosendal mindre 7848 Geväret . . . . . 7939 Överkikaren . 8124 

Kanonen  7940 Ormen större . . 8126 
16. Tantoroten. Ormen mindre . . 8128 

Mullvaden första . . . 7850 31. Heleneborgsroten. Ugglan större . . 
Ugglan mindre . . 

8130 
8132 

Hagen  7852 Uven mindre  7941 Kattryggen  8134 
Gripen  7854 Tapeten 7942 Katthu vud et  8136 
Bergsgruvan större . . 7856 Kaninen större 7943 Kattan större. . . 8138 
Matsäcken . . . . 7857 Bjälken  7944 Kattan mindre . . 8140 , 
Lehusen  7858 Kaninen minsta. 7946 Bossan . . . . . 8142 
Vattenpasset . . . . . 7860 Kaninen Kaninen mindre . 7947 Kattfoten större . 8144 
Stativet  7862 Sparren  7948 Kattfoten mindre . 8146 
Strået  7864 Plan k an  7949 Katt rumpan  8148 
Råttan . . . . . . . . 7902 Mullvadsberget 7950 Skin narviksberget . 8150 
Mullvaden andra . . . 7904 Läkten  7953 Skin narviksberget större 8152 
Pålen  7907 Låset  7954 Skinnarviken . . . . 8154 
Krnkomakaren större. . 7908 Spettet  7956 Ludvigsberg . . . . . 8156 
Rutan  7909 Släggan  7959 Skinnarviken mindre . 8158 
Porten  7910 Sågen  7964 Skinnarviken yttersta . 8160 
Skjutsgossen 7911 Fabriken  7965 Män ehen . . . . . 8162 
Postiljonen  7912 Slipen  7966 Harögat. . . . . . . 8164 
Piskan  7914 Pråmen  7967 Som ens kvarn mindre . 8166 
Grimm an  7915 Anguannan  7968 Soniens kvarn större. . 8170 
Suggan  7916 Turbinen  7969 Harhuvudet större . . 8172 
Resenären  7919 Skeppet  7970 Harhuvudet mindre . . 8174 
Gästgivaren  7920 Propellern  7971 Haren mindre . 8176 
Håll karlen • 7921 Kofoten  7972 Leporiden  8178 
Bergsgruvan mindre . . 7922 Yxan  7973 Haren större  8180 
Målet  7923 Hyveln  7974 Haren  8182 
Trumman  7924 Borren  7975 Viggen  8184 
Vinkeln  7925 Muttern  7976 Fällan  8186 
Tanto större  7926 Skruven 7977 Gropen  8188 
Svärdet  Huggjärnet  7978 liven större  8200 
Skottet  7927 Bulten  7979 
Siktet  Graniten  7980 Brännkyrka för- 
Kulan  Spiken  7984 samling. 
Skölden  
Haglet  
Krutet  

ockerbruket  
A rsta  

7928 
7929 
7930 
7931 
7932 

Långholmen  

19. Shinnarviksroten  
Mälaren  

7999 

8102 

32. Enskederoten. 
Brännkyrkas östra del. 

33. Liljeholmsroten. 
G rindsbruk  7933 Guldfjärden större . 8104 Brännkyrkas nordvästra 
Tanto mindre  7934 Guldfjärden mindre 8106 del. 
Sork ertop p en  Lapps kon mindre . 8108 
Patronen  Lap psko n större . 8110 34. Årstaroten. 
Verkmästaren  T off lan  8112 Brännkyrkas sydvästra 
Spjutet och Musk ö en . Trappan  8114 del. 
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Kvarteren i bokstavsordning. 

Kvarteren i bokstavsordning. 
, 
..°- uns 
... 

Kvar- 
Lerets ii:, å 

kartbil. 

o  
...°- tana 
mr. 

Kvar- 
terets n, å 

kartbil. 

Ro- 

tne:':  

Kvar-
tze t

å
s 

kartbil. 

Abborren  25 7494 Boken  3 5348 Duvan  2 5242 
Achilles . . . . . . . 1 5094 Bonden mindre . .. . 25 7404 Dykaren •  29 5620 
Adam och Eva . . . 3 5304 d:o större. . . • 25 7402 Dykärret (Katarina). 13 7649 
Adlern mindre. . . . 6 5812 Bondesonen  25 7406 d:o (Maria). . . 15 7834 
Adonis  5 5734 d:o mindre . 25 7437 d:o mindre. . . 15 7832 
Aeolus .... . 1 5054 d:o större . . 25 7438 d:o större(Katia) 13 7648 
Aescula.pius  1 5014 Bondetorpet  25 7442 d:o d:o (Maria) 15 7818 
Aglaurns  1 5170 d:o mindre . 25 7445 
Ajax • 1 5012 d:o större. . 25 7446 Echo . . • • . .

indre 
1 5016 

Alcmene ..... . 1 5140 Bootes  1 5056 Edelman M
• 

. . 24 7128 
Alnen  14 7761 Borren . . . . . . Bl 7975 d:o större . . . 24 7130 
Androm eda  1 5044 Brage  26 6150 Ek en  9 6744 
Ankaret  29 5618 Brandmästaren . 11 7030 Ekorren  10 6948 
Apeln . . ..... 3 5840 Brandvakten . . . 11 7026 Eldaren  27 6210 
Apelsinen  25 7428 Braxen  3  5312  Eldkvarnen  4 5402 
Apelträdet  6 5858 Briljanten  25 7452 Elefanten  2 5234 
Apollo  1 5074 Bronsen  25 7430 Eriksberg  28 6784 
Apotekaren  8 6540 Brunfisk en  10 6932 Erisichton  1 5152 
Aprikosen  25 7426 Brunkhalsen . . . . 2 5280 Ersta ...... . 12 7318 
Arbetaren  23 5612 Brunkhnvudet . . . 2 5216 Europa  1 5050 
Argus  1 5084 Bryggaren (Klara) . 3 5320 Eurydice  1 5150 
Asken . . . . . . 28 6766 d:o (Kungsh.) 4 5420 
Aspen  28 6764 d:o (Katarina) 14 7704 
Asplunden  17 5502 Bryggpannan . . . . 6 5863 Fabriken  31 7965 
Astrea  18 5784 Briidstapeln  4 5445 Fackelmakaren . . 18 5764 
Atlas  1 5018 Brännaren  11 7028 Facklan  18 5762 
Atomens  1 5158 Buketten  12 7816 Falken  24 7118 
Aurora  1 5180 Bulten  '1 7979 Fanan. . . . . . . 20 7228 
Axet  14 7771 Bunge  12 7860 Fasanen  29 5636 

Båten  17 5532 Fatbursbrunnen . . . 15 7838 
Båtsmannen mindre 12 7354 Fatbursholmen . . . 14 7706 

Eaccbus  1 5068 d:o större . 14 7724 d:o mindre 14 7708 
Baggen  21 6618 Bäckasinen  28 6790 d:o större 14 7716 
Bajonetten  20 7220 Bälgen  26 6136 Fatet  26 6166 
Barnhuset  5 5702 Bävern  10 6902 Fikonet  25 7462 
Barnhuskällaren . . . 5 5701 Bössan  19 8142 Fikonträdet  17 5506 
Barnhusväderkvarn . 18 5770 Filen . .  16 7937 
Barntingen  25 7472 Cadrana  1 5092 Fiskaren mindre . . 18 7640 

d:o mindre ... 25 7434 °alibits  1 5078 d:o större . . . 13 7642 
d:o större . . . 25 7418 Caron  1 5106 l'iliarhuset  13 7602 

Barnängsbackenmindre 12 7326 Cassiopea  1 5036 Fjärilen  6106  26 
d:o större 12 7333 Castor  1 5072 Flaggan  12 7348 

Beckbrännaren . . . 12 7350 Cedern  21 6614 Flintan . . . . . . . 25 7436 
d:o mindre 12 7852 Cepbalus  1 5168 Flugsnapparen . . . 28 6778 

Bergamotträdet . . . 17 5504 Cepheus  1 5034 Flundran . . . . . . 10 6244 
Berget  18' 5754 Cerberus  1 5102 Flygaren (Ad. Fredrik) 18 5778 
Bergsfallet  17 5528 Ceres  1 5032 d:o (Maria) . . 8120  19 
Bergsgruvan mindre 16 7922 Cigarren  25 7468 Flötet  7488  25 

do större . 16 7856 Citronen  '25 7464 Forellen  10 6946 i 
Bergsklippan. . . . . 20 7274 Cupido  1 5040 Formannen  14 7782 

d:o mindre . 4 5408 Cybele  1 5114 Formen  30 6219 
d:o större . 4 5410 Cygnus  1 5038 Fotangeln  19 8116 

Bergslagen  18 5756 Foten  14 7764 
Bergsmannen mindre 6 5852 Dadeln  25 7422 Fredrikshov  20 7284 

d:o större . 6 5854 Dagakarlen • 14 7730 Friden  29 5659 
Beridarebanan . . . . 8 5302 Danviken  12 7328 Frigga  2 5248 
Betet  25 7490 Danviks hospital . . 12 7324 Fristaden  29 5656 
Beväringen  20 7216 Dedalus  1 5122 Fruktkorgen  4 5441 
Biet  26 6153 Deucalion  1 5098 Fyrfotan mindre . . 2 5238 
Bikupan  26 6160 Dianianten  4 5411 d:o större . . . 2 5286 
Bjälken  81 7944 Diana (Storkyrko). . 1 5064 Fyrkanten (Klara). i 3 5332 
Björken  9 6738 d:o. (G. Vasa) . . 6 5878 d:o (Oscar) . 20 7260 
Björnen  2 5228 Diplomat en  20 7232 Fyrmörsaren . . . . 2 5250 
Blasieholmen . . . . 7 6464 Djurgården  20 7272 Fyrtornet  12 7342 
Blekholmen norra . . 4 5447 Djurg:s f. d. landsdel 28 680$ Fällan  19 8186 

d:o södra . . 4 5448 d:o 20 7280 Fältet  14 7780 
Blompottan  6 5864 Djnrsborg  24 7134 Fältväbeln  24 7138 
Blosset  18 5758 Doktorn  11 7049 Fältöversten . . 24 7140 
Blåklinten  22 6006 Domherren  9 6724 Fänriken  20 7240 
Blåmannen  3 5306 Drabanten  4 5432 
Bocken (Jakob) . 7 6440 Draget  25 7496 Galatea  1 5142 

d:o (Maria) . . 19 8122 Draken  15 7840 Gamen  14 7717 
Bodarna . .., ..... 11 7002 Drottninghuset . . 8 6516 Ganymedes  1 5148 
Bofinken  29 5647 Druvan  25 7419 Gardisten  20 7285 
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Kvarteren i bokstavsordning. 

tr.; 
mr• 

Kvar. 

n 
 terets 
:r å 

kartbil. 

Ro- 
tons 
mi.• 

Kvar- 
tereta mr  å 

kartbil. 

Ro-, 
" " 
nu.' 

Kvar-
tereta 
rer å 

kartbil. 
- 

Garnet  14 7782 Hinden  10 6906 Kaninen mindre . . 31 7947 Garnisonen  20 7226 Hippomenes . . . . 1 5008 d:o minsta. . . 31 7946 Geten  21 6616 Hjorten  9 6750 d:o större . . . 31 7943 Getingen  26 6108 Hornblåsaren 20 7233 Kannan  26 6169 Geväret  16 7939 Hornsberg  29 5649 Kanonen  16 7940 Gjutaren  30 6218 Huggjärnet  31 7978 Karlavagnen • • 6 5810 Gjutaren mindre . . 30 6217 Hugin  26 6122 Karlsvik  23 5602 Gladan  29 5643 Hugin mindre. . . 26 6123 Karpen . . . • • • 8 5344 Glasbruket . . . . . 4 5404 Humlan . . ... • . . 26 6152 Kartan  14 7722 d:o mindre . 13 7626 Humlegården . . . . 9 6754 Kasernen  20 7204 d:o nedra . . 13 7618 Hyveln  31 7974 Kastellholmen . . . 7 6468 d:o västra . . 13 7630 Hållkarlen  16 7921. Kattan mindre . . . 19 8140 d:o övre, . . . 13 7624 Häckelfjäll . . . . . 13 7646 d:o större. . . . 19 8188 d:o östra. . • 13 7628 d:o mindre . 13 7668 Kattfoten mindre . . 19 8146 Glaueus  1 5080 d:o större d:o större . . 19 8144 Glädjen  29 5660 (Engelbr.) 9 6704 Katthuvudet . . . 19 ' 8136 Gnistan  24 7108 d:o större (Kata- Kattrumpan  19 8148 Granen  9 6740 rina) 13 7666 Kattryggen  19 8134 Graniten  31 7980 Häcken  20 7210 Kejsaren  13 7644 Grenen  12 7312 Hägerberget  8 6528 Kejsarkronan . . 22 6004 G-rimman  16 7915 Hägern mindre . 2 5246 Kikaren  18 5768 Grinden  23 5608 d:o större. 2 5254 Kilen  5 5706 Grinds bruk (Katarina) 14 7776 Häggen  28 6768 Killingen  21 6612 d:o (Maria) . . 16 7933 Hälsan  8 6538 Kjeders  25 7408 Gripen (Klara). . . . 2 5270 Hämplingen  29 5640 Klippan  11 7022 d:o (Maria). . . . 16 7854 Härolden  4 5434 Klockan  3 5354 Gropen (Klara) . . . 2 5274 Hästen (Jakob) . . . 7 6424 Klockstället  2 5258 d:o (Maria) . . . 19 8188 d:o (Katarina) . . 13 7690 Kniven  14 7720 Grundläggaren. . . 8 6552 Hästgardet  20 7206 Knoppen  29 5628 Gruvan  12 7334 Hästhuvudet 3 5324 Kofoten  31 7972 Gråberget  13 7688 Hästskon  7 6422 Kolonnen  14 7784 Gräset . . ... 14 7776 Höga loftet . . . . . 19 8118 Kometen  6 5880 Grävlingen  7 6430 Höga stigen större 13 7632 Kopparn  25 7412 Grönland  20 7278 Höjden  8 6530 Koppen  26 6172 Grönlandet norra . . 5 5712 Höken  14 7734 Kornet  14 ' 7772 d:o södra . . 5 5716 Hösten  12 7331 Kornetten  24 7136 Grönsiskan  29 5645 Korporalen  20 7202 Guldfisken  10 6942 Korsnäbben  28 6772 ' Guldfjärden mindre . 19 8106 bison  1 5105 Krabaten  24 7116 d:o större. .' 19 8104 Icarus  1 5124 Krejaren  10 6934 Gullvivan  22 6012 Idnn  26 6142 Kristallen  25 7410 Gåsdjupet  6 5856 Ingemar  21 6628 Kritan  25 7455 Gäddan  2 5266 Ingenjören  14 7710 Kroken  14 7783 Gästgivaren  16 7920 Iphigenia  1 5138 Kronoberg  17 5518 Göken  17 5526 ms  1 5010 Kronkvarnen 11 7024 Gösen  3 5310 Isbrytaren  29 5624 Krubban  20 7208 Göta ark  15 7812 Islandet  5  5715 Krukomakaren större 18 7908 
Italien större . . . 8 6524 Krutet  16 7930 

Kråkan  21 6624 Hackan  25 7443 Kråkvilan . . . . 21 ' 6620 Hackspetten  29 5648 
Jakob Kulan  16 7927 Hagen . . . . . 16 7852 mindre . . . 7 6404 Kulspruta  23 5616 Haglet . . . . . . 16 7929 d:o större . . .  7 6412 Kumlet  24 7110 Halmen  14 7777 Jasminen  22 6014 Kungl. Trädgården . 7 ' 6414 Halsen  20 7276 Jencho  
Johannes 

7 6434 Kungsbacken . . . . 18 • 5772 Hammarbysjö . . . 14 7787 mindre . . 8 6514 Kungsten  18 5798 d:o . . . . 25 7499 d:o större. .  2 5214 Kurland  5 5740 Hammaren  7 6436 Jordgubben  17 5514 Kvadraten  14 7760 Ilandelsskolan . . . . 12 7315 Jungfrun  11 7032 Kvasten  7 6448 Hantverkaren . . . . 23 5606 'im°  1 5030 Kyrkogården (II. Eleo- Haren .. . ... . . 19 8182 Jupiter mindre . . 
d:o 

15 7804 flora) 11 7020 d:o mindre . . . . 19 8176 större . •  
Justitia  

15 7802 d:o (Oscar) 20 7270 d:o större  19 8180 12 7314 d:o (Katar.) 12 7330 Harhuvudet mindre. 19 8174 Jägaren  
Järnet  

18 5780 Kåkenhusen  8 6504 ' d:o större .. 
Harpan  

19 
24 

8172 
ärngraven nedra. . 7102 Källan  

25 
13 J7441 7414 

7608 Killroten  25 
.15 7842 Harven  25 7484 d:o ovra .  

Järnlodet  
18 7604 Kärnan  29 5633 Elarögat  

Hasseln  
19 

3 
8164 
5350 d:°  11 

10 6928 
70.12 Kärven  14 7770 

Elavsfrun  
Havssvalget  

11 
11 

7016 
7018 

Järnplåten  
Jätten  3  

22 
3326  6018 

Kättingen  
Körsbärsträdet . .  

23 
17 

5610 
5524 

ledenbacken mindre 10 6912 
d:o större . 10 6910 Lagerbärsträdet. . . 3 5342 Heimdal . . . . . . . 26 6120 Kadetten  27 6204 Lagern  3 5346 Ielgan mindre . . . 14 7766 Kajan  2 5260 Lammet . . . . • 3 5316 d:o större . . . 14 7762 Kakelugnen  26 6167 Lampan  12 7336 Iemmet  29 5682 Kalkonen  29 5637 Lappen  2, 5262 Iercules  1 5176 Kamelian  30 6222 Lappskon mindre . . 19 8108 Ierden  29 5626 Kandidaten  11 7048 d:o större . . . 19 8110. 
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Kvarteren i bokstavsordning. 

Ro- 
tens 

Kvar- 
terets n:r  å 

kartbil. 
Ro-  tess 
mr* 

Kvar- 
terets 
n, å 

kartbil. 
Ro-  teros . 
n r ' 

Kvar- 
terets . tura 
kartbil. 

Latona  1 5022 Målet  16 7923 Plommontrildet . . . 17 5508 
Lavetten  23 5604 Mälaren (Kungsh.) 29 5622 Pluto  1 5088 
Laxen  15 7816 d:o (Maria) 19 8102 Polacken  8 6506 
Laxöringen  10 6938 Mäster Michael 13 7672 Pollux  1 5070 
Lehusen  16 7858 d:o mindre 13 7670 Polstjärnan  6 5846 
Lejonet  2 ' 5204 d:o större . 13 7684 Pomona mindre . . . 1 5146 
Leporiden  19 8178 d:o större . . . 1 5144 
Lien  25 7448 Narcissus  1 5090 Poppeln  28 6762 
Liljan  30 6224 Nebulosan ' 22 6026 Porslinsbruket . . . 27 6216 
Lindansaren  18 5774 Nederland  13 7647 Porten  16 7910 
Lindbacken  5 5708 Nederland mindre 15 7820 Postiljonen  16 7912 
Linden  9 6746 Nedre Vätan 8 6520 Prismat  14 7754 
Lindormen  24 7126 Negern  25 7470 Propellern  31 7971 
Linealen  14 7713 Nejlikan  6 5844 Proserpina  1 5086 
Ljuset  12 7364 Neptunus  24 7124 Provisorn  8 6546 
Lodet  14 7709 d:o mindre 1 5002 Pråmen  31 7967 
Loen  2 5218 d:o större . 1 5004 Pukslagaren  6 5840 
Lotsen  12 7339 Nessus  1 5164 Pumpstocken . . 7 6450 
Lndvigsberg  19 8156 Nornan  26 6158 Putten  2 5276 
Luftspringaren . . . .18 5796 Norrbro -------1 5180 Pygmalion  1 5048 
Lugnet  29 5650 Norrmalm  7 6458 Pyramiden  14 7755 
Luna  1 5076 Norrström  7 6402 Pyramus  1 5112 
Lustgården  29 5653 Norrtälje  9 6708 Pyreneus  1 5154 
Lycaon  1 5166 Nybygget  12 7358 Pyton  1 5062 
Lyckan -------29 5651 Näcken  25 7492 Pålen  16 7907 
Lyran  24 7104 Näckström  7 6462 Pärlhönan  29 5623 
Långholmen  31 7999 Näktergalen  9 6732 Pärenträdet  17 5522 
Låset  31 7954 Nätet  25 7498 
Lägret  20 7212 Nötskrikan  29 5644 Rabatten  12 7308 
Ldkaren  18 5752 Rapphönan  11 7044 
Läkten  31 7953 Obelisken  14 7756 Rektangeln  14 7759 
Läraren  5 5704 Odin  26 6112 Renen  10 6904 
Lärjungen  5 5705 Oljan  12 7344 Repslagaren (Klara) . 3 5334 
Löjan  25 7504 Opalen  4 5413 d:o (II. E 1 eo- 
Lönnen  9 6748 Orgelpipan  2 5256 - nora) . 10 6930 
Lövsångaren  28 6776 Orion  

Ormen --- -----13 
6 5848 

7612 
Resedan . . . . .  
Resenären  

22 
16 

6016 
7919 

d:o mindre (Maria) 19 8128 Riddaren (Klara) 3 5308 
Malmen  25 7416 d:o d:o (Kat:a) 13 7638 d:o (H. Eleon.) 10 6916 
Mandeln  25 7424 dm större (Maria) 19 8126 Riddarholmen. . . . 1 5178 
Marieberg  29 5634 d:o d:o (Kat:a) 13 7616 Riddarsporren . . . . 6 5838 
Mars  1 5174 Oron  14 7728 Ripan  11 7040 
Mars-vinet  15 7830 Orpheus  1 5058 Riset ---------25 7463 
Marsyas  1 5060 Oxeln  28 6771 Ritaren  14 7721 
Masken  25 7487 Oxen mindre 5 5728 Roddaren  17 5536 
Masten  20 7264 d:o större  7 6432 Rosen  30 6221 
Matrosen  10 6921 Oxhuvudet  3 5328 Rosenbad . . . . . . 2 5206 
Matsäcken  16 7857 Oxögat  3 5330 Rosenbusken . . . . 5 5732 
Medea  1 5028 Rosendal mindre . . 15 7848 
Medusa  1 5096 Pall  12 7362 d:o större . . . 15 7828 
Melonen  25 7475 Palamedes 1 5134 Roslagen  8 6550 
Memnon  1 5126 Palmträdet  6 5876 Ros-an  25 7480 
Mercurius  1 5160 Pan  1 5104 Rubinen  4 5409 
Midas  1 5110 Pandora  1 5116 Rudan mindre (H. 
Midgård  26 6134 Paradiset  29 5652 Eleon.) 10 6936 
Milen . . . . 14 7758 Parcas --------1 5118 d:o d:o (Ko- 
Milon  1 5156 Paris (Adolf Fredrik) 18 5786 tarina) 13 7692 
Mimer  96 6116 d:o (Maria) . . . . 15 7824 d:o större (H. Eleo- 
Minan  24 7106 Passaren  14 7715 nora) 10 6940 
Minotaurus  1 5162 Patronen  16 7934 d:o d:o (Katar.) . 13 7694 
Modellen  N 6220 Pegasus  1 5052 Ruddammen  28 6814 
Monumentet  14 7786 Pelarbacken mindre . 13 7651 Rundelen  26 6126 
Moraset  5 5730 d:o större 13 7650 Rutan  16 7909 
Morellträdet  17 5520 Pelikanen  14 7743 Ryttaren  20 7241 
Morkullan  28 6792 Penelope  1 5128 Rådjuret  1.0 ssos 
Moroten  25 7478 Pennan  14 7714 Rådstugan  1 5006 
Morpheus  1 5020 Persens  1 5042 Rågen  14 7773 
Mullvaden andra. . . 16 7904 Persikan  25 7420 Råttan  16 7902 

d:o första . . 16 7850 Phaöton  1 5046 Räfsan  25 7482 
Mullvadsberget . . . 31 7950 Phcabus  1 5082 Rännilen  7 6454 
Munin  26 6104 Pilen  3 5314 Räven . . . . 10 6950 
Muraren  8 6556 Pilträdet  4 5406 Röda berget (Adolf 
Murmästaren  4 5424 Pionen  26 6146 Fredrik) 18 5750 
Musketören  20 7238 Piplärkan  28 6802 d:o (G-. Vasa) 22 6020 
Musköten  16 7934 Piskan  16 7914 Röda bodarna. . . . ' 2 5208 
Muttern  31 7976 Planet  14 7718 Rönnen  28 6767 
Mlinchen  19 8162 Planeten  22 6024 Rörstrand  5 5710 
Myrstacken  26 6162 Plankan  31 7949 
målaren   21 6603 Plogen  25 7447 Sabbatsberg . . . . 22 6022 
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Kvarteren i bokstavsordning. 
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Kvar- 
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'''''°- rens 
n'• 

Kvar- 
terets  å 

kartbil. 
11°-  tens 
n'" 

Kvar- I 
terets urr  it 

kartbil. 

Safiren  4 5415 Soldaten  14 7726 Tillflykten  29 5658 Saga  26 6148 Somens kvarn mindre 19 8166 Timmermannen . . . 14 7736 S:ta Anna  5 5736 d:o större . 19 8170 Timstenen  4 5416 S:ta Catharina mindre 1,3 7662 Sommaren  12 7327 Tjurberget . . . . . 14 7765 d:o större. 13 7660 Spaden  16 7935 d:o mindre . 14 7778 S:t 0-öron  15 7841 Sparren  31 7948 d:o större . . 14 7757 S:ta Maria  15 7826 Sparrisen  25 7450 Tjädern  11 7036 S:t Olov . 5 5714 Sparven  8 6502 Tji-diet  29 5654 S:t Pehr . . .. . .. 7 6410 Spektern  7 6416 Tjärhovet mindre . 12 7340 Sandbacken mindre . 11 7674 Spelet  20 7218 d:o större . . 12 7338 d:o större . 13 7658 Sperlingens backe. . 9 6702 Tobaken  25 7466 Sandberget  6 5860 Spettet  31 7956 Tofflan  19 8112 Sandgropen  6 5872 Spiken  31 7984 Tofslärkan  28 6799 Sandåsen mindre . . 6 5870 Spiltan  20 7206 Tor ..... • . . 26 6130 d:o större . . . 6 5868 Spjutet  16 7934 Torkan  8 6512 Saturnus  15 7806 Sporren  2 5272 Torsken  7 6426 Schaktet  25 7456 Språkmästaren 7 6444 Torviggen  7 6408 Schultz  12 7356 Spårvagnen  8 6532 Tranbodarna . . 13 7614 Schönborg  15 7808 Stacken  14 7769 Tranhalsen  5 5720 Sergeanten  20 7214 Stadsgården  13 7610 Tranhuvudet . . . 3 5336 Sidensvansen . . . 28 6773 Stadsträdgården . . 25 7440 Trappan  19 8114 Signalen  12 7351 Stallmästaren . 20 7222 Trasten  28 6794 Siken  25 7502 Stammen  12 7306 Trevnaden  29 5657 Siktet  16 7927 Staren  21 6630 Trehörningen Sippan  22 6002 Stativet  16 7862 (Johannes) 21 6602 Sirius  6 5882 Steglitsan  29 5642 d:o (Oscar) . . 20 7268 Sjöhästen (Klara) . . 2 5222 Stenbodarna större . 12 7302 d:o (Katarina) 13 7606 d:o (H. Eleon.) 11 7014 Stenbrottet  17 5530 Tritonia  1 5132 Sjökalven  11 7012 Stenkolet  25 7432 Trivia  1 5024 Sjökatten  18 5790 Stiftet  14 7712 Trojenborg  9 6712 Sjömannen  10 6926 Stjälken  12 7310 Trollhättan  7 6418 Sjöråen (Ad. Fredrik) 18 5788 Stjärnan  6 5850 Trumman  16 7924 d:o (Klara) . . . 2 5220 Stjärnfallet  6 5808 Trumslagaren . . . . 20 7239 Skalbaggen  26 6140. Stolmakaren 6 5862 Trädgården  20 7266 Skallmejblåsaren Storken  11 7038 Trädgårdsmästaren . 21 6608 större . 26 6114 Stormhatten . . . 7 6428 Trädlärkan  28 6800 Skansen  2 5252 Stormkransen . 18 5776 Träsket  5 5724 Skarpskytten . . 16 7938 Strået  16 7864 Träskfloden  28 6782 Skatan  28 6774 Studenten  11 7046 Tuben  18 5766 Skeppet  Bl 7970 Stugan  29 5655 Tumstocken  14 7711 Skeppsbryggan . . . . 1 5066 Sturen mindre . . . 13 7652 Turbinen  31 7969 Skeppsholmen . . . . 7 6466 d:o minsta . . . 13 7656 Typhon  1 5100 Skeppsholmsvikan . . 20 7262 d:o större . . . . 13 7654 Tången  16 7936 Skinnarviken . ., . . 19 8154 Stuten  7 6438 d:o mindre . 19 8158 Styckjunkaren .  10 6922 d:o yttersta 19 8160 Styrmannen  24 7132 Ugglan mindre . . . 19 8132 Skinnarviksberget . 19 8150 Styrpinnen  7 6460 d:o större . . . 19 8130 d:o större 19 8152 Stålet  25 7460 Uggleborg  2 5240 Skjutsgossen . . . . 16 7911 Städet  26 6139 Ugglehuvudet . . 2 5264 Skolan  5 5703 Stören  15 7836 Uggleskans  2 5262 Skotten  3 5322 Suggan  16 7916 Ugnen  27 6214 Skottet  16 7927 Sumpen  7 6442 Ulrika  4 5418 Skravelberget mindre Surbrunn  21 6606 Ulysses . . ..... 1 5136 (Jakob) 7 6456 Svalan  2 5244 Uppvaktaren . . . 2 5278 d:o (H. Eleon.) 10 6920 Svanen  2 5268 Urd  26 6155 d:o större 10 6918 Svärdet  16 7926 Uret  14 7767 Skruven  31 7977 Svärdfisken  3 5338 Urnan . . ..... 26 6168 Skuld  26 6157 Syrenen  22 6008 Urväd ers klippan Skvalberget  10 6914 Sågen  31 7964 mindre . 13 7634 Skålen  26 6170 Sånglärkan  28 6801 d:o större . 13 7636 Skären  7 6452 Såpsjudaren  8 6526 Utkiken  12 7841 Skölden  16 7928 Sälgen  28 6770 Uttern  2 5210 Sköldpaddan  2 5226 Uven mindre . . . . 31 7941 Skörden  17 5512 d:o större . . . . 19 8200 Slaggen  12 7332 Taktäckaren . . . 8 6542 Sleipner  26 6132 Talgoxen  29 5646 Slipen  31 79E6 Tallen  9 6742 Wahrenberg . . 2 5232 Släggan  31 7959 Tallkotten  9 6734 Vakteln  9 6728 Sländan  26 6124 Tanto mindre . 16 7934 Vale  26 6102 Smaragden  4 5412 d:o större 16 7926 Valfisken  24 7120 3meden  8 6548 Tapeten  31 7942 Valkyrian  26 6144 3medjan  26 6138 Tegelslagaren Vallgossen  29 5630 Småland  15 7822 (Kungsh.) 4 5444 Valnöten  4 5442 3m4ltan  27 6212 d:o ( d:o ) 17 5534 Van der Ruff . . 14 7768 inickaren  21 6604 d:o (Katarina) 14 7738 Vapensmeden . . . . 23 5603 3näckan  2 5224 Tegelviken mindre 12 7322 Vargen  5 5722 inöklockan  22 6010 d:o större . . 12 7321 Vattenpasset . . . . 16 7860 3ockerbruket  16 7931 Thisbe  1 5120 Vattumannen . . . . 15 7844 3ockertoppen . . . 16 7934 Tigern  2 5212 Vattuormen  4 5422 
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,  7050 Vintertullen. . . . . 25 7458 Åkermannen 5436 

d:o (Oscar) . 7112 d:o mindre . 25 7454 . d:o . . . . 5510 
Vega  5782 0:0 större . 25 7474 Ajtern  .7779 
Veken  7346 Vita berget  25 7506 Apen  7500 
Venus  5026 Vitbetan  25 7476 4ngerman1and . . 5788 
Verdandi  6156 Volontären  27 6215 4ngpannan  7968 
Verkmästaren. . 7934 Vulcanus  1 5172 Arsta  7932 
Verkstaden  7320 Våghalsen  18 5794 Åsen mindre . 7785 
Veterinären  7114 Vågskivan  14 7719 Åskslaget  6420 
Vetet  7774 Vårdtornet  17 5516 
Viggen  8184 Våren ...... . 12 7323 
Viken  7781 Väderkvarnen . . ,8 6508 Algen  6736 
Vilan  
Vildmannen  

6622 
6446 

Väduren  
Vägaren  

21 
14 

6626 
7723 Å ngsknarren .  

Äpplet  
5639. 
6428 , 

Vildsvinet  
Vindruvan '  

7122 
5426 

Väktaren ..... . 
Västergötland . . . 

23 
15 

5614 
7810 Ärlan  5641 

Vingråen  5742 Vätan   •   8 6518 , 
Vinkelhaken 5318 
Vinkeln  7925 Österbotten . . . . 6510 
Vinstocken  6406 Ynglingen  11 7034 Östergötland . . . 7814 
Vintern  7829 Yxan  31 7973 Överkikayen . . . . 8124 
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Fördelning av Stockholms stads utgifter och inkomster år 1915. 

Fördelning av Stockholms stads utgifter och inkomster år 1915 
de i staten upptagna utgifts- och inkomstrubriker. 

Utgifter. 
Brister från föregående år 
Löner, arvoden och dylikt . 

Därav ordinarie löner .  
Dessutom i stat beräknat 

värde av naturaförmåner: 

182,914: 
10,365,324: 

7,494,863: 

03 
81 
31 

bostäder  195,248: 47 
värme .  29,784: 86 

80,980: — 
Övriga löner  2,870,461: 50 

Beklädnad och beväring . . 166,542: 47 
Hyror och arrenden . . . . 
Onera, lagfartskostnader, hu-

sens försäkring och dylikt 

1,335,110: 

474,747: 

29 

— 
Underhållsarbeten  3,417,088: 62 
Inventariers inköp och under- 

håll  1,970,285: — 
Bränsle och lyse  
Renhållning inomhus samt 

tvätt och dylikt . . . 
Skriv- och tryckkostnader, 

böcker och dylikt . . . . 

1,163,000: 

563,845: 

361,545: 

— 

— 

— 
k) Driftkostnader  8,738,739: 67 
1) Ersättning för on:besörjande 

av åtskilliga stadens ålig- 
ganden  428,600: — 

'n) Kosthåll  1,641,500: — 
Ersättning för underhåll och 

vård  1,361,835: — 
Omedelbart utdelat understöd 1,288,050: -- 
Läkarvård, medik amenter 

och dylikt  498,550: — 
Begravningskostnader . . . 17.225: — 
Forselkostnader  
Kostnader för särskilt bi- 

träde, handräckningar och 
dylikt  

77;243: 

362,890: 

43 

— 
i) Kostnader av liera slag . . 
zi) Stadens bidrag till främ- 

mande inrättningar . .  

3,473,426: 

832,842: 

80 

24 
v) Räntor  12,517,908: 42 

Kapitalbetalningar . . . . 4,944,848: 56 
Pensioner och understöd .  801,141: 49 

Därav: 
pensioner  547,618: — 
ålderdomsunderstöd . . 
ersättning och understöd 

på grund av olycks- 
fall i arbetet . . . . 

övriga understöd till ef- 
terlevande  

167,385: 

22,528: 

63,610: 

-- 

49 

— 
För framtida behov avsatta 

medel  —  

å) Köp och lösen: 
med reserverade försälj- 

ningsmedel  1,300,000: — 
med lånemedel  1,228,000: — 
med tillgängliga eller ut- 

taxerade medel . . . . 375,065: —  
ä) Ny- och ombyggnader: 

med lånemedel  8,518,444: 40 
med tillgängliga eller ut- 

taxerade medel . . . . 2,856,880:  —  
Summa 71,263,591: 73 

Därav: att täckas av lånemedel  9,746,444: 40 
övriga utgifter  61,517,147: 33 

Motsvarande utgifter enligt 1914 
års stat: 

lånemedel 
övriga  

Inkomster  
Överskott från föregående 

år  5,429,752: 09 
I anspråk tagna kapital- 

tillgångar  1,343,943: 53 
a) Skatter  401,432: 64 
b) Inkomster på grund av sär- 

skilda rättigheter: 
Brännvinsmedel . . 1,050,192: -- 
Övriga inkomster . 290,115: 89 

c) Bidrag till och ersättning för 
särskilda kostnader: 

Sjukhusavgifter . . 366,500: — 
Gravupplåtelser och 

gravöppningar . . 364,025: — 
Övriga bidrag m. m.: 

från statsverket . 1,280,393: 25 
från kommuner och 

enskilda . . . 741,910: —  
d) Avgifter av handel och sjö- 

fart 2,093,900: — 
e) Försäljning av fastigheter . 388,768: 02 
J) Hyror och arrenden . . . . 4,769,526: 11 

Inkomster på rörelse . . . 15,056,110: 18 
Inkomster av flera slag .  82,869: 86 
Räntor  5,311,002: 32 

k) Kapitalbetalningar  1,296,725: 16 
Summa 40,267,166: 05 

Motsvarande inkomster enligt 1914 
års stat  40,445,174: 99 

Anm. Rörande Stockholms stads stat år 
1915 jämför f. ö. bubih. n:r 1 för 1915. 

10,460,308:12 
61,408,007: 91 
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3. 4. 5. 

43 32,858 
17,325,100 

4,056.800 

44 
28 

21,414,758 43 

1,151,000 
625,900 

7,359,865 
5,004,393 

447,200 
1,167,000 

4,548 90 

749,000 
467,400 

1,876,100 

81 9,735,778 

05 40,267,166 

40 9,746,444 
Lånemedel till bestridande av motstående utgifter för inköp av fastigheter, 

uppförande av byggnader o  d  

28 21,249,981 21,249,981 2, 

Skillnad att täckas genom uttaxering av kommunalskatt, beräknad till 
6 procent av de skattskyldigas enligt § 40 i gällande kommunalför-
ordning för Stockholm beräknade inkomst av fastighet samt av kapital 
och arbete  

Inkomster. 

Drätselnämnden  
Drätselnämndens 1:a avd. . 
Drätselnämndens 2:a avd. . 

Verkliga inkomster 

ordinarie, för året. 

1. 2. 

6,579,330 
2,611,472 

53 
18 

12,658 
4,097,494 

653,374 

43 
66 
82 

S:a drätselnämnden o. dess avd. 9,190,802 71 4,763,527 91 

Hälsovårdsnämnden  525,651 11 325,348 89 
Fattigvårdsnämnden 246,900 
Gasverket  5,290,155 903,765 44 
Elektricitetsverket  4,025,690 730,393 28 

Kyrkogårdsnämnden 375,565 69,375 
, Folkskoledirektionen 1,061,146 63 67,853 37 
Arbetsförmedlingen  4,548 90 
Triangelmiitningsnämnden . 
Slakthus- och saluhallsstyrelsen 749,000 
Lantegendomsnämnden . .  388,694 59,605 
Hamnstyrelsen  1,330,566 1.1 422,798 89 

Stadshusnämnden  
'Lönenämnden  

S:a likvider 
S:a verkliga inkomster 23,184,170 56 7,347,216 68 

Summa kronor 
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61,527,812 9 

Likvider 
mellan sta-
dens egna 

myndigheter, 
verk och in-
rättningar. 

Brutto 
(inberäknat 
likvider). 

Netto 
(efter avdrag 
av likvider). 

20,200 
6,648,274 

791.953 
81 

7,460,427 

300,000 
379,000 

1,165,945 
248,310 

2,260 
38,000 

19,101 
122,735 

81 

Summa. 

Huvudstat för Stockholms stads utgifter och inkomster för är 1915. 

Huvudstat för Stockholms stads 



ituvudstat för Stockholms stads utgifter och inkomster för år 1915. 

utgifter och inkomster för år 1915. 

Verkliga utgifter Likvider 
mellan sta- 
dens egna 

u III m a. 

Brutto Netto myndigheter, 
Utgifter. ordinarie, för året, verk och in- (inberäknat (efter avdrag 

A. Utgifter att täckas av rättningar. likvider). av likvider). 
- motstående inkomster eller ge- 1. 2. 3. 4. i 5. - nom uttaxering: 

Drätselnämnden  466,258 43 4,500 - 54,000 - 524,758 43 
Drätselnämndens 1:a avd. . . 17,680,188 70 3,159,881 30 1,161,630 - 22,001,700 - 
Drätselnämndens 2:a avd. . . 4,333,961 58 1,894,250 - 1,867,188 42 8,095,400 - 

S:a drätselnämnden o. dess avd  22,480,408 71 5,058,631 30 3,082,818 42 30,621,858 43 

Hälsovårdsnämnden  3,992,133 82 187,735 - 639,931 18 4,819,800 - 
Fattigvårdsnämuden . . . . 3,756,852 91 259,096 49 931,350 60 4,947,300 - 
Gasverket  5,355,795 - 300,000 - 800,305 - 6,456,100 - 
Elektricitetsverket  2,563,000 - 218,000 - 1,493,000 - 4,274,000 - 
Kyrkogårdsnämnden  373,629 46 19,800 - 53,770 54 447,200 - 
Folkskoledirektionen . . . . 3,860,473 22 706,165 21 500,961 57 5,067,600 - 
Arbetsförmedlingen  57,503 90 6,500 - 1,745 - 65,748 90 
Triangelmätningsnämnden . - - - - - - - - 
Slakthus- och salnhallsstyrelsen 471,982 18 119,854 32 518,463 50 1,110,300 - 
Lantegendomsnämnden . . . 265,300 29 201,981 71 752,118 - 1,219,400 - 
Hamnstyrelsen  856,605 - 665,080 - 961,315 - 2,483,000 -- 
Stadshasnämnden -  - - - - - - - - 
Lönenämnden  4,106 78 733 22 - - 4,840 - 

S:a likvider - - - - 9,735,778 81 - - 
S:a verkliga utgifter 44,037,791 27 7,743,577 25 - - _ _ 51,781,368 52 

Härav utgifter medförande ökning av tillgångarna: = 61,517447 33 
Värdeökningar  1,994,100: - 
Skuldminskningar  3,307.014: 44 

= 5,301,114: 44 
13. Utgifter att täckas genom upplåning: 

Drätselnämndens 1:a avdelning  1,061,000 - 
Drätselnämndens 2:a avdelning  1,207,000 - 
Hälsovårdsnämnden  30,000 - 
Gasverket  911,000 - 
Elektricitetsverket  3,280,000 - 
Folkskoledirektionen  878,644 40 
Slakthus- och saluhallsstyrelsen  525,000 - 

' Lantegendomsnämnden  403,800 - 
Hamnstyrelsen  500,000 - 
Stadshusnämnden  950,000 - 9,746,444 40 9,746,444 40 
Härav utgifter medförande ökning av tillgångarna: 

Värdeökningar 9,199,700: - 
Skuldminskningar  244: 40 

9,199,944: 40 Summa kronor 71,263,591 73 61,527,812 92 
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Översikt av de kommunala lönegrupperna 
enligt den av stadsfullmäktige år 1911 beslutade löneregleringen med 
däri sedermera till och med den 30 april 1915 antagna ändringar.') 

A) Befattningar inom de normala lönegrupperna. 
Första lönegruppen. 

Begynnelse- Slut- 
grupp avlöning. Avlöning: 600 kronor jämte 5 löneförhöjningar å 60 kronor avlöning. 

600 efter 2, 4, 6, 8 och 10 år, motsvarande  900 
500 efter avdrag för bostad  800 
480 efter avdrag för bostad och värme samt  780 
180 efter avdrag för bostad, värme och kost  480 

Drätselnämnden. 
Vaktmästarbiträden     2 

Hälsovårdsnämnden. 
Sjukhuset S:t Göran. 

Portvakter, kvinnliga  Bostad, värme och kost . . 2 

Provisoriska sjukhuset. 
Portvakt, kvinnlig  Bostad, värme och kost . . 1 

Maria sjukhus. 
Portvakt  Bostad, värme och lyse . . 1 

Epidemisjukhuset. 
Portvakt, kvinnlig  Bostad, värme och lyse . . 1 

Söderby sjukhus. 
Portvakt, kvinnlig  Bostad, värme och lyse . . 1 

Kyrkogårdsniininden. 
Vaktmästarbiträde     1 

Folkskoledirektionen. 
Barnavårdsnämndens barnhem. 

Andra sköterska vid Bellevice  Bostad, värme och kost . 1 

Stockholms stads arbetsförmedling. 
Vaktmästarbiträde  — — —  1 

S:a 11 

1) De i samband med 1911 års lönereglering antagna allmänna villkor och bestämmelser för 
tillämpning av Stockholms stads lönestat äro bl. a. intagna i kommunal författningssamling för 
Stockholm 1914 n:r 21, där samtliga t. o. m. den 16 mars 1914 antagna ändringar äro inarbe-
tade; senare ändringar äro införda i mr 89 s. å. En >översikt av befattningar vid Stockholms 
stads verk och inrättningar år 1914> finnes intagen i statistisk månadsskrift 1914, häft. 9. 
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Översikt av de kommunala lönegrupperna. 

Andra lönegruppen. 
Begynnelse- Slut-

avlöning. Avlöning: 800 kronor jämte 5 löneförhöjningar å 80 kronor avlöning. 
800 efter resp. 2, 4, 6, 8 och 10 år, motsvarande  1,200 

666.67 efter avdrag för bostad  1,066.67 
640 efter avdrag för bostad och värme samt  1,040 
340 efter avdrag för bostad, värme och kost   740 

Hälsovårdsnämnden. 
Sabbatsbergs sjukhus. 

Laboratoriestäderskor  Bostad, värme och kost . . 2 
Baderska  Bostad, värme och kost . . 1 

Sjukhuset S:t Göran. 
Baderska  Bostad, värme och kost . . 1 

Provisoriska sjukhuset. 
Tvättförestånderska  Bostad, värme och lyse . 1 
Baderska  Bostad, värme och kost . . 1 

Maria sjukhus. 
Baderska  Bostad, värme och kost . . 1 

Sjukhuset vid Långbro. 
Portvakter  Bostad, värme, lyse och 

planteringsland . . . 2 
Söderby sjukhus. 

Baderskor  Bostad, värme och kost . . 2 
Nämndens laboratorium. 

Laboratoriestäderskor  Bostad, värme och lyse . . 2 
Isoleringsanstalten. 

Förestånderska  Bostad, värme och lyse . . 1 

Fatti gvård snämnden. 
Sättra barnkoloni. 

Vårdarinnor  Bostad, värme och kost . . 4 
Sabbatsbergs ålderdomshem. 

Baderska  Bostad, värme och kost . 1 

Allmänna försörjningsinrättningen. 
Baderska  Bostad, värme och kost . . 1 

Uppfostringsanstalten för flickor  
Småskollärarinna  Bostad, värme och kost . . 1 
Vårdarinna  Bostad, värme och kost . . 1 

Stockholms stads barnhärbärge  
Första sköterska  Bostad, värme och kost . . 1 

Folkskoledirektionen. 
Folkskolelokalerna. 

Baderskor vid folkskolorna vid Tegnérs-, Tjärhovs- och 
Värmdögatorna samt vid Sofia folkskola  Bostad, värme och (t.v.)lyse 4 

Baderskor vid folkskolorna vid Svartman-, Klara västra 
kyrko-, Marieberys- (2 st.), Norrtulls-, Roslags- och 
Lin9Mgatorna, Valhallavägen och Ringvägen (2 st.) . .   10 

Barnavårdsnämndens barnhem. 
Första sköterska vid Bellevuc 13(  tad, värme och kost . . 1 

S:a 38 
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Tredje lönegruppen. 
Begynnelse- Slut-

avlöning. Avlöning: 1,000 kronor jämte 5 löneförhöjningar ä 100 kro- avlöning. 
1,000 , nor efter resp. 3, 6, 9, 12 och 15 ttr, motsvarande. . . 1,500 

833.33 efter avdrag för bostad  1,883.33 
800 efter avdrag för bostad och värme samt 1,800 
500 efter avdrag för bostad, värme och kost  1,000 , 

Hälsovårdsnämnden. 
Sabbatsbergs sjukhus. 

Sjuksköterskor  Bostad, värme och kost . . 29 
Biträdande husmoder  Bostad, värme och kost . . 1 
Nattvakt  Bostad, värme och kost . . 1 
Tvättföreständerska  Bostad, värme och kost . . 1 
Förste dräng  Bostad, värme och kost . . 1 

Konvalescenthemmet. 
Sjuksköterska  Bostad, värme och kost . . 1 

Sjukhuset S:t Göran. 
Sjuksköterskor  Bostad, värme och kost . . 13 
Tvättförestånderska  Kost  1 

Provisoriska sjukhuset. 
Sjuksköterskor  Bostad, värme och kost . . 4 
Förste dräng  Beklädnadshjälp 100 kr. . 1 

Maria sjukhus. 
Sjuksköterskor  Bostad, värme och kost . . 9 
Förestånderska för linneförråd och tvätt (även vid 

södra barnbördshuset)  Bostad, värme och kost . . 1 

Södra barnbördshuset. 
Sköterskor  Bostad, värme och kost . . 5 

Epidemisjukhuset. 
Förste dräng  

Förste dräng  
Nattvakt  

Tvättförestånderska  
Sjukhuset vid Långbro. 

Översköterskor  Bostad, värme och kost 1) . 18 
Tvättförestånderska  Bostad, värme och kost. . 1 
Reparatör  Bostad, värme och kost . . 1 
Nattvakt  Ev. bostad, värme och kost 1 
Kusk  Bostad, värme och kost. Be- 

klädnadshjälp 100 kr. . 1 
Trädgårdsbiträde  Bostad, värme och kost 1 

Söderby sjukhus. 
Trädgårdsmästare  Bostad, värme, lyse och 

planteringsland . . . . 1 
Kusk  Bostad, värme, lyse och 

planteringsland. Be- 
klädnadshjälp 100 kr. . 1 

Nattvakt  Ev. bostad, värme och kost 1 
Sjuksköterskor  Bostad, värme och kost . . 14 
Sköterska å röntgenardelningen, tilliha laboratoriebi- 

träde  Bostad, värme och kost . . 1 
Tvättförestånderska  Bostad, värme och kost . . 1 

') Sjukhusets styrelse äger bevilja fria tjänstekläder eller ersättning därför. 
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Bostad, värme och kost. Be- 
klädnadshjiiip 100 kr. . 1 

Bostad, värme och kost . . 1 
Bostad, värme, lyse och 

planteringsland . . . 1 
Bostad, värme och kost . . 1 
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Barnsjukhuset Simon och Mathilda Sachs' minne. 
Sjuksköterskor     Bostad, värme och kost . . 3 Grupp 

tt, 
Upptagningsanstalterna. 

Sköterskor  Bostad, värme och kost . . 2 

.Poliklinikerna. 
Sköterskor  Bostad, värme och lyse . . 2 

Fattigvårdsnämnden. 

Utackorderingsbyrån och dess barnhem. 
Barnhems- och expeditionsbiträde  Bostad, värme och kost, . 1 

Sabbatsbergs ålderdomshem 
Portvakt  Bostad och värme . . . . 1 
Sjukvärdsföreständerskor  Bostad, värme och kost . . 2 

Rosenlunds ålderdomshem och Guldbröllopshemmet 
Portvakt  Bostad och värme . . . . 1 
Sjukvärdsföreständerskor  Bostad, värme och kost . . 4 

Allmänna försörjningsinrättningen. 
Underföreständerska  Bostad, värme och kost . . 1 
Sjuksköterskor  Bostad, värme och kost . . 43 

Arbetsinrättningen. 
Sjukvårdsföreständerska  Bostad, värme och kost. . 1 
Sjuksköterska •  Bostad, värme och kost. . 1 
Underförestånderska  Bostad, värme och kost. . 1 

Uppfostringsanstalten vid Skrubba. 
Yrkeslärare i tvätt och bakning  Bostad, värme och kost . . 1 
Husmoder  Bostad, värme och kost . . 1 

Uppfostringsanstalten för flickor  
Slöjdlärarinna  Bostad, värme och kost . . 1 
Skolkökslärarinna  Bostad, värme och kost . . 1 
Portvakt och gårdskarl  Bostad, värme och lyse . . 1 

Stadens asyler för husvilla. 
Biträdande föreståndarinnor  Bostad, värme och kost. . 2 

Folkskoledirektionen. 
Barnavårdsnämndens barnhem. 

Slöjdlärarinna vid Stora Blecktornet  Bostad, värme och kost . . 1 
S:a 185 

Fjärde lönegruppen. 

Begynnelse- Slut- 
avlöning. Avlöning: 1,200 kronor jämte 5 löneförhöjningar å 120 kro- avlöning. Grupp 
1,200 nor efter resp. 3, 6, 9, 12 och 15 år, motsvarande . . 1,800 4. 

1,000 efter avdrag för bostad  1,600 
960 efter avdrag för bostad och värme samt  1,560 
660 efter avdrag för bostad, värme och kost  1,260 
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Drätselnämnden. 
Skrivbiträden, kvinnliga  
Vaktmästare  

Drätselnämndens första avdelning. 

Överståthållaren m. m. 
Biträde åt förste stadsfogden för skrivgöromål och bok- 

föring    ---  1 
Skrivbiträde åt andre stadsfogden  — — —  1 
Skrivbiträde åt tredje stadsfogden,     1 
Vaktmästare     1 

Magistraten och rådhusrätten. 
Skrivbiträden 1  — — — 13 
Stadstjänare  Sportler. Bekliidnadshjälp 

100 kr. . . . . . . 27 
Stadstjänare  Beklädnadshjälp 100 kr. . 3 

Stockholms polis. 
Skrivbiträden    5 
Telefonister  — —  2 
Vaktmästare     2 

Stadsfullmäktige och deras expedition. 
Skrivbiträde, kvinnligt  — — —  1 
Vaktmästare     2 

Stadens statistiska kontor. 
Vaktmästare  — — —  1 

Byggnadsnämnden. 
Skrivbiträde     1 
Vaktmästare  — —  

Stadsingenjörs kontoret. 
Vaktmästare  — —  2 

Auktionsverket. 
Kontorsvaktmästare     1 

Drätselnämndens andra avdelning. 
Stadens byggnadsarbeten. 

Expeditionen. 
Skrivbiträden  — — —  4 
Vaktmästare  Bostad och värme . . . 1 
Vaktmästare     2 

Förrådsavdelningen. 
Skrivbiträde  — —   1 

Vattenledningen. 
Skrivbiträden, kvinnliga  
Vaktmästare  

Renhållningsverket. 
Skrivbiträden  
Budritngsbokhållare  

Var och en av stadens medel 300 kr., därutöver ersättning för renskrivuingsarhete. 
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Fattigvårdsnämnden. 
Nämndens expedition. 

Skrivbiträden, kvinnliga ......... . . . . . 
Vaktmästare  

1) Sjukhusets styrelse äger bevilja fria tjänstekläder eller ersättning därför. 
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Hälsovårdsnämnden. Grupp 
Nämndens expedition. 4. 

Vaktmästare  . 1 

Sabbatsbergs sjukhus. 
Husmoder  Bostad, värme och kost . . 1 
Portvakt  Bostad, värme och lyse . . 1 
Snickare  Bostad, värme och lyse . . 1 
Köksföreständerska  Bostad, värme och kost. . 1 
Operationssköterskor  Bostad, värme och kost . . 4 

Sjukhuset, S:t Göran. 
Sköterskor vid finsenavdelningen     5 
Husmoder  Bostad, värme och kost . . 1 
Badare  Kost  1 
Köksförestånderska  Bostad, värme och kost . . 1 
Operationssköterska  Bostad, värme och kost . . 1 

Provisoriska sjukhuset. 
Köksförestånderska  Bostad, värme och kost . 1 

Maria sjukhus. 
Köksförestånderska (även vid södra barnbördshuset) . Bostad, värme och kost . . 1 
Operationssköterska  Bostad, värme och kost . . 1 

Södra barnbördshus«. 
Husmoder  Bostad, värme och kost . . 
Barnmorskor  Bostad, värme och kost . . 

Epidemisjukhuset. 
Husmoder  Bostad, värme och kost . . 1 
Sjuksköterskor  Bostad, värme och kost . . 8 
Köksförestånderska  Bostad, värme och kost. . 1 

Sjukhuset vid Gångbro. 
Biträdande uppsyningsman  Bostad, värme och kost . . 1 
Köksföreständerska  Bostad, värme och kost. . 1 
Arbetsförestå.nderska  Bostad, värme och kost . . 1 
Översköterskor ä oroliga avdelningar  Bostad, värme och kost 1) . 4 

Söderby sjukhus. 
Husmoder  Bostad, värme och kost . . 1 
Köksförestånderska  Bostad, värme och kost . . 1 

Barnsjukhuset Simon och Mathilda Sachs' minne. 
Husmoder  Bostad, värme och kost . . 1 
Vårmeledningsskötare, tillika gärdskarl . .  Bostad, värme och lyse. . 1 

Desinfektionsanstalten. 
Vaktmästare  
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Utackorderingsbyrån och dess barnhem. 
grupp Föreståndarinna vid barnhemmet  Bostad, värme och kost . 1 

4. Värmeledningsskötare vid barnhemmet   Bostad, värme och lyse . . 1 
Skrivbiträde, kvinnligt  — — —  1 

Sättra barnkoloni. 
Föreståndarinna  Bostad, värme och kost 

Sabbatsbergs ålderdomshem. 
Kö ksförestånd e rska  Bostad, värme och kost. . 1 

Rosenlunds ålderdomshem och Ouldbröllopshemmet 
Värmeledningsskötare  Bostad och värme. . . . 2 
Vaktmästare  Bostad och värme . . . . 1 
Skrivbiträde, kvinnligt  — — —  1 
Köksförestånderska  Bostad, värme och kost . . 1 

Allmänna försörjningsinrättningen. 
Tvätt- och arbetsförestå.nderska  Bostad och värme. . . . 1 
Kö ksförestånde rskor  Bostad, Värme och kost . . 2 
Översköterskor  Bostad, värme och kost . . 2 
Operations- och röntgensköterska  Bostad, värme och kost. . 1 

Arbetsinrättningen. 
Köksföreständerska  Bostad, värme och kost . . 1 
Tvättförestånderska  Bostad, värme och kost . . 1 

Uppfostringsanstalten vid Skrubba. 
Yrkeslärare  Bostad, värme oeh plan- 

teringsland 
Vaktförman  Bostad, värme och plan- 

teringsland  1 
Stockholms stads barnhärbärge  

Föreståndarinna  Bostad, värme och kost . 1 

Stadens asyler för husvilla. 
Föreståndarinnor  Bostad, värme och kost . 2 
Vaktmästare  Bostad, värme och lyse . . 4 

Spädbarnshemmet 
Föreståndarinna  Bostad, värme och kost . . 1 

Gas- och elektricitetsverken. 
Gasverket. 

Skrivbiträden  

Kyrkogårdsnämnden. 
Grindvakt  Bostad och värme . . . . 

Folkskoledirektionen. 
Direktionens expedition. 

Skrivbiträde  — — —  1 
Vaktmästare  — —   1 

Folkskolelokalerna. 
Vaktmästare vid folkskolorna  Bostad, värme och (t.v.)lyse 17 
Värmeledningsskötare vid folkskolorna vid Klara 

västra kyrko-, Mariebergs-, Tegnérs- Norrtulls-, Ro- 
slags-, Linné- och Värmdögatorna, Valhallavägen, Ring- 
vägen, Sofia folkskola och Tjärhovsgatan . . . . . . Bostad, värme och (t.v.)lyse 11 

Värmeledningsskötare vid folkskolan vid Karlbergs- 
vägen  
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Barnavårdsnämndens barnhem. 
Föreståndarinna vid Bellevue  ostad, värme och kost . 1 
Vaktmästare vid Bellevue  Bostad, värme och (t.v.)lyse 1. 
Vaktmästare vid Lilla Blecktornet  Bostad, värme och kost . . 1 

Stockholms stads arbetsförmedling. 
Andre vaktmästare  Beklädnadshjälp 100 kr. . 1 
Vaktmästare  Beklädnadshjälp 100 kr. . 1 

Grupp 
4. 

Slakthus- och saluhallsstyrelsen. 
Mikroskopister  — — — 14 ' 

Lantegendomsnämnden. 
Skrivbiträde   1 

Hamnstyrelsen. 
Styrelsens expedition. 

Vaktmästare  — — —  1 
S:a 245 

Femte lönegruppen. 
Begynnelse- Slut- 

avlöning. Avlöning: 1,200 kronor jämte 4 löneförhöjningar å 200 kro- avlöning. Grupp 
1,200 nor efter resp. 2, 4, 6 och 8 år, motsvarande  2,000 5. 

1,000 efter avdrag för bostad  1,800 
960 efter avdrag för bostad och värme samt  1,760 
660 efter avdrag för bostad, värme och kost  1,460 

Drätselnämnden. 
Kontorsbiträden, kvinnliga vid kammarkontoret . . . — — 5 
Kontorsbiträde, kvinnligt vid revisionskontoret . . Anmärkningsarvode 10 % . 1 

Drätselnämndens första avdelning. 

Stadens statistiska kontor. 
Biträden     10 

Stadsingenjörs kontoret. 
Ritbiträden   11 
Kontorsbiträde     1 

Drätselnämndens andra avdelning. 

Stadens byggnadsarbeten. 

Förrådsavdelningen. 
Kontorsbiträde     1 

Gatuläggnings- och trumbyggnadsarbeten. 
Ritbiträden     4 

Renhållningsverket. 
Kontorsbiträden     5 
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Hälsovårdsnämnden. 
Nämndens expedition. 

Grupp Kontorsbiträde  — — —  1 
5. 

Sabbatsbergs sjukhus. 
Kontorsbiträde   1 

Sjukhuset S:t Göran. 
Översköterska vid finsenavdelningen  1 

Södra barnbördshuset. 
Kontorsbiträde  — — —  1 

Sjukhuset vid Långbro. 
Kontorsbiträde  Bostad, värme, städning och 

kost  1 
Föreståndarinnor  Bostad, värme och kost . . 3 

Fattigvårdsnämnden. 
Nämndens expedition. 

Kontorsbiträden   3 

Gas- och elektricitetsverken. 
Gasverket. 

Kontorsbiträden  — —  9 

Elektricitetsverket. 
Kontorsbiträden  — —  7 

Folkskoledirektionen. 
Direktionens expedition. 

Andre kontorsskrivare  - . . . . . . . 1 
Kontorsbiträden, kvinnliga   2 

Lantegendomsnämnden. 
Ritbiträden, kvinnliga  _ . 2 

Hamnstyrelsen. 
Hamnpolis. 

Hamnbetjante  Beklädnadshjälp 100 kr. . 16 

Slussen. 
SlusSbetjänte  Beklädnadshjälp 100 kr. . 8 

S:a 94 

Sjätte lönegruppen. 
Begynnelse- Slut- 

, Grupp avlöning. Avlöning: 1,500 kronor jämte 5 löneförhöjningar å 120 kro- avlöning. 
a. 1,509 nor efter-resp. 3, 6, 9, 12 och 15 år, motsvarande .  2,100 , 

1,250 efter avdrag för bostad  1,860 
1,200 efter avdrag för bostad ,och ,värme samt  1,800 

900 efter avdrag för bostad, värme och kost  1,600_ 

304 



Översikt av de kommunala lönegrupperna. 

Drätselnämnden. 
Förste vaktmästare  Bostad och värme . . . . 1 

Drätselnämndens första avdelning. 
Magistraten och rådhusrätten. 

Expeditionsbiträden 1)  — — —  4 Förste vaktmästare  Beklädnadshjälp 100 kr. . 1 

Stockholms polis 
Förste vaktmästare  Bostad och värme . . . . 1 

Stadens rättshjälpskontor. 
Expeditionsbiträde, kvinnligt  —  1 

Stadsfullmäktige och deras expedition. 
Förste vaktmästare  — — —  1 

Stadens hus. 
Maskinist Bostad och värme . . . . 1 

Auktionsverket. 
Förste vaktmästare  Bostad och värme. Sär- 

skilt arvode 400 kr. . 1 Utropare  — — —  3 Vaktmästare     14 

Drätselnämndens andra avdelning. 
Vattenledningen. 

Telefonist och bokhållare vid rörledningsavdelningen, 
kvinnlig  Bostad och värme . . . . 1 

Hälsovårdsnämnden. 
Nämndens expedition. 

Förste vaktmästare  Bostad, värme och lyse . . 1 

Sabbatsbergs sjukhus. 
Vaktmästare  Bostad, värme och lyse . . 3 

Sjukhuset S:t Göran. 
Vaktmästare  Bostad, värme och lyse . . 2 

Provisoriska sjukhuset. 
Maskinist  — — —  1 Vaktmästare  Bostad, värme och lyse . . 1 

Maria sjukhus. 
Vaktmästare Bostad, värme och lyse . . 2 

Södra barnbördshuset. 
Vaktmästare  Bostad, värme och lyse . . 1 

Epidemisjukhuset. 
Biträdande maskinist  Ev. bostad, värme och kost 1 Vaktmästare  Bostad, värme, lyse och 

planteringsland . . . 1 

1) Var och en av stadens medel 300 kr.; därutöver ersättning för renskrivningsarbete. 
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Sjukhuset vid Långbro. 
Vaktmästare •  Bostad, värme, lyse och 

planteringsland . . . 1 

Grupp 
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Trädgårdsmästare  Bostad, värme, lyse och 
planteringsland . . . 1 

Snickare  Bostad, värme, lyse och 
planteringsland . . . . 1 

Målare  Bostad, värme, lyse och 
planteringsland . . . . 1 

Skomakare  Ev. bostad, värme, lyse och 
planteringsland . . . . 1 

Skräddare  Bostad, värme, lyse och 
planteringsland . . . . 1 

Söderby sjukhus. , 
Vaktmästare  Bdstad, värme och kost . . 1 
Vaktmästare  Bostad, värme, lyse och 

planteringsland. . . . 1 
Tillsyn av fosterbarn. 

Fosterbarnsinspektriser     4 

Fattigvårdsnämnden. 
Nämndens expedition. 

Förste vaktmästare  Bostad, viirme och (t. v.) lyse 1 

Utackorderingsbyrån och dess barnhem. 
Biträdande föreståndare, kvinnlig  — — —  1 

Sabbatsbergs ålderdomshem. 
Maskinist  Bostad och värme . . . . 1 
Vaktmästare  Bostad och värme . . . . 1 

Rosenlunds ålderdomshem och Guldbröllopshemmet. 
Vaktmästare  Bostad och värme. . . . 1 

Allmänna försörjningsinrättningen. 
Vaktmästare  Bostad och värme . . . . 9 
Vaktmästare  Bostad, värme och kost. . 4 

Arbetsinrättningen. 
Vaktmästare  Bostad och värme . . . . 16 
Vaktmästare  Bostad, värme och kost . . 1 

Uppfostringsanstalten för flickor. 
Förestånderska  Bostad, värme och kost . . 1 

Stadens asyler för husvilla. 
Föreståndare  Bostad och värme . . . . 1 

Gas- och elektricitetsverken. 
Huvudkontoret. 

Förste vaktmästare  Bostad, värme 'och gas . . 1 

Folkskoledirektionen. 
Direktionens expedition. 

Förste vaktmästare  — —  it 

Stockholms stads arbetsförmedling. 
Förste vaktmästare  Beklädnadshjälp 100 kr. . 1 

Slakthus- och saluhallsstyrelsen. 
Kontorsbiträde, kvinnligt  — — —  1 

S:a 96 
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Sjunde lönegruppen. 
Begynnelse- Slut-

avlöning. Avlöning: 1,800 kronor jämte 5 löneförhöjningar å 120 kro- avlöning. 
1,800 nor efter resp. 3, 6, 9, 12 och 15 år, motsvarande .  2,400 

1,500 efter avdrag för bostad  2,100 1,440 efter avdrag för bostad och värme samt  2040 1,140 efter avdrag för bostad, värme och kost  1,740 

Drätselnämnden. 
Kontorsbiträden vid kammarkontoret    17 Kontorsbiträden vid revisionskontoret  Anmärkningsarvode 10 % 6 

Drätselnämndens första avdelning. 
Stockholms polis. 

Fångvård. 
Biträdande maskinist  Bostad, värme, lyse och 

tvätt  1 
Stadens statistiska kontor. 

-Assistenter  — — —  6 
• 

Drätselnämndens andra avdelning. 
Stadens byggnadsarbeten. 

Expeditionen. 
Kontorsbiträden     3 

Gatuläggnings- och trumbyggnadsarbeten. 
Verkmästare (förmän)  — — —  7 

Renhållningsverket. 
Kontorsskrivare     3 Kontorsbiträde  — — — ..... . . 1 Tillsyningsmän  Beklädnadshjälp 145 kr. . 2 

Hälsovårdsnämnden. 
Nämnderis expedition. 

Registrator  — — —  1 
Sabbatsbergs sjukhus. 

Biträdande maskinist  Bostad, värme och kost . . 1 
Sjukhuset S:t Göran. 

Biträdande maskinist  Bostad, värme och ev. kost 1 
Södra barnbördshuset 

Biträdande maskinist  Bostad värme och lyse . . 1 
Sjukhuset vid Långbro. 

Uppsyningsman  Bostad, värme, lyse och 
planteringsland . . . 1 Biträdande maskinist  Bostad, värme och kost . . 1 

Söderby sjukhus 
Biträdande maskinist  Bostad, värme, lyse och . 

planteringsland . . . 1 
Bostadsinspektionen. 

Assistenter, kvinnliga  — — —  5 
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Grupp Fosterbarnsinspektris  — — —  1 

7. 
Fattigvårdsnämnden. 

Utackorderingsbyrån och dess barnhem. 
Barnavårdsinspektör i Stockholm — — —   1 

Rosenlunds ålderdomshem och Guldbröllopshemmet. 
Maskinist  Bostad och värme . . . . 1 

Allmänna försörjningsinrättningen. 
Biträdande maskinister  Bostad och värme . . . . 4 

Arbetsinrättningen. 
Biträdande maskinister  Bostad och värme . . . . 3 

Gas- och elektricitetsverken. 
Gasverket. 

Kontorsskrivare  — —  —  

Elektricitetsverket. 
Kontorsskrivare 

Tillsyn av fosterbarn. 

 7 

  

Folkskoledirektionen. 
Direktionens expedition. 

  

 1 Förste kontorsskrivare 

Slakthus- och saluhallsstyrelsen. 

 

 

 1 Tredje maskinist 

   

_1- 

     

Biträden å slusskontoret 

Ramnstyrelsen. 
Slussen. 

 2 
S:a 88 

 

Åttonde lönegruppen. 
Begynnelse- Slut- 

Grupp avlöning. Avlöning 2,000 kronor jämte 5 löneförhöjningar å 200 kro- avlöning. 
8. 2,000 nor efter resp. 3, 6, 9, 12 och 15 år, motsvarande 3,000 

1,666.67 efter avdrag för bostad  2,666.67 
1,600 efter avdrag för bostad och värme samt  2,600 
1,800 efter avdrag för bostad, värme och kost  2,300 

D'rätselnämndens första avdelning. 
Auktionsverket. 

Kontorsskrivare 

Drätselnämndens andra avdelning. 
Stadens byggnadsarbeten. 

Husbyggnadsardelningen. 
Verkmästare   
  5 

Förrådsavdelningen. 
Verkmästare    

 6 

Planteringar å allmänna platser. 
Verkmästare  Bostad  1 

Verkmästare • — — —  2 

Orangör    
 1 
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1 
Sjukhuset S:t Göran. 

1 
Södra barnbördshuset. 

1 
Epidemisjukhuset. 

1 
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Gatuläggnings- och trumbyggnadsarbeten. 
Verkmästare  — — — 13 Grupp 

Vattenledningen. 8.  
Verkmästare  Bostad och värme . . . . 3 

Renhållningsverket. 
Tillsyningsmän  Bostad och värme; bekläd- 

nadshjälp 145 kr. . . 12 
Tillsyningsmän vid avdelningen vid Lövsta  Bostad och värme . . . 2 

Hälsovårdsnämnden. 
Sabbatsbergs sjukhus. 

Kontorsskrivare 

Kontorsskrivare 

Kontorsskrivare 

Kontorsskrivare 
Hälsopolisen. • 

Förste tillsyningsmän  Arvode 400 kr. . 4 
Tillsyningsmän     22 s  

Fattigvärdsnämnden. 
Arbetsinrättningen. 

Arbetsföreständare  Bostad och värme . . . 3 

Gas- och elektricitetsverken. 
Gasverket. 

Kontorsskrivare 

   

7 

   

    

Elektricitetsverket. 
Kontorsskrivare   7 

 

Kyrkogårdsnämnden. 
Nämndens expedition. 

 

Kontorsskrivare och ritare 

 

Bostad och värme . . . . 1 

 

Norra begravningsplatsen. 
Dödgrävarförman  
Trädgårdsförman  

Södra begravningsplatsen. 
Förman  

Bostad och värme . . 1 
Bostad och värme . . . . 1 

Bostad och värme . . . . 1 

Stockholms stads arbetsförmedling. 
Andra kvinnliga assistent  — — — 1 

Slakthus- och saluliallsstyrelseu. 
Kontorsskrivare vid södra köttbesiktningsbyrån . . . Missräkningspenningar 200 kr. 1 
Hallmästare vid köttbesiktningsbyråerna  — — —  2 
Andre maskinist  Bostad, värme och (t. v.) lyse . 1 

Hamustyrelsen. 
Byggnadskontorets hamnavdelning. 

Verkmästare  
S:a 105 
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-Nionde lönegruppen. 
Begynnelse- Slut-
avlöning. Avlöning: 2,400 kronor jämte 5 löneförhöjningar it 240 kro- avlöning. 

Grupp 2,400 nor efter resp. 3, 6, 9, 12 och 15 år, motsvarande . . 3,600 
9. 2,000 efter avdrag för bostad  3,200 

1.920 efter avdrag för bostad och värme samt  3,120 
1.620 efter avdrag för bostad, värme och kost  2.820 

Drätselnämnden. 
Kontorsskrivare och biträdande kassör  Missräkningspenningar 2 

kr. 25 öre om dagen, då 
han sköter kassörsgöro- 
mål  1 

Kontorsskrivare vid kammarkontoret  —  • . . . • . . 6 
Kontorsskrivare vid revisionskontoret  Anmärkningsarvode 10 % . 4 

Drätselnämndens första avdelning. 
Stockholms polis. 

Maskinist  Se nedan under fångvård . —  

Fångvård. 
Maskinist  Bostad, värme, lyse och 

- tvätt  1 
Brandväsendet. 

Brandmästare  Bostad, värme och (t. v.) 
lyse; beklädnadshjälp 
200 kr.  7 

Auktionsverket. 
Notarier  — —  5 

— — —  1 

Drätselnämndens andra avdelning. 
Stadens byggnadsarbeten. 

Expeditionen. 
Kontorsskrivare  — — —  2 

Planteringar å alMänna platser. 
Verkmästare  Bostad . . . . . . . 1 

Vattenledningen. 
Verkmästare  Bostad och värme . . . . 1 

Renhållningsverket. 
Kontorsskrivare  
Distriktsföreståndare  Bostad, värme och lyse; 

beklädnadshjälp 160 kr. 3 

Hälsovårdsnämnden. 
Sabbatsbergs sjukhus. 

Maskinist  Bostad, värme och lyse . 

Sjukhuset S:t Göran. 
Maskinist  Bostad, värme och lyse . . 1 

Maria sjukhus. 
Maskinist (eken tid södra bcirnbördshuset)  , Bostad, värme och lyse. . 1 
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Epidemisjukhuset. 
Maskinist och desinfektör  Bostad, värme, lyse och 

Sjukhuset vid Långbro. 
planteringsland . . . 1 

Bokhållare  Bostad, värme, städning och 
kost  1 

Maskinist  Bostad, värme, lyse och 
planteringsland . . . 1 

Söderby sjukhus. 
Bokhållare  Bostad, värme, städning och 

ev. kost  1 
Maskinist  Bostad, värme, lyse och 

Bostadsinspektionen. 
planteringsland . . . 1 

Assistent, manlig  — —  1 

Fattigvårdsnämnden. 
Nämndens expedition. 

Kontorsskrivare vid registret     2 
Kontorsskrivare å ombudsmansexpeditionen     2 

Utackorderingsbyrån och dess barnhem. 
Föreståndare, kvinnlig     1 

Allmänna försörjningsinrättningen 
Bokhållare  Bostad och värme . . • . 3 
Bokhållare  Ev. bostad och värme . • 1 
Maskinist  Bostad och värme . . • • 1 

Arbetsinrättningen. 
Bokhållare  Bostad och värme . . . . 4 
Maskinist  Bostad och värme . . . . 1 

Gas- och elektricitetsverken. 
Gasverket. 

Tredje verkmästare  Bostad, värme och gas . 1 
Kontorsskrivare  — — — 11 
Mätarinspektörsassistent     1 

Elektricitetsverket. 
.Förrådsbokhållare   1 
Kontorsskrivare  ..... 7 

Kyrkogärdsnämnden. 
Kontorsskrivare och kontrollant  — —  1 

Folkskoledirektionen. 
Direktionens expedition. 

Redogörare  — —  1 

Stockholms stads arbetsförmedling. 
Andre manliga assistenter  
Första kvinnliga assistenter  

Slakthus- och saluhallsstyrelsen. 
Kontorsskrivare vid norra köttbesiktningsbyrån— . . Missräkningspenningar 300 kr. 1 
Hallmästare  Bostad, värme och (t. v.) lyse 1 
Förste maskinist  Bostad, värme och (t. v.) lyse 1 

Lantegendomsnämnden. 
Kontorsskrivare  . . . . *. —  1 

S:a 89 
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Grupp 
10. 

Tionde lönegruppen. 
Begynnelse- 
avlöning. Avlöning: 3,000 kronor jämte 4 löneförhöjningar å 250 kro- 
3,000 nor efter resp. 3, 6, 9, och 12 år, motsvarande. . . 

2,500 efter avdrag för bostad  
2,400 efter avdrag för bostad och värme samt  
2,100 efter avdrag för bostad, värme och kost  

Drätselnämndens andra avdelning. 
Stadens byggnadsarbeten. 

Förrådsavdelningen. 
Förrådsbokhållare 

Slut-
avlöning. 
4,000 

3,500 
3,400 
3,100 

1 

Vattenledningen. 
Förrådsbokhållare  Bostad och värme. . . . 1 
Ansvarsmaskinister  Bostad och värme . . . . 2 
Verkmästare  Bostad och värme . . . . 2 

Hälsovårdsnämnden. 
Provisoriska sjukhuset. 

Syssloman  Bostad, värme och lyse . 1 

Gas. och elektricitetsverken. 
Huvudkontoret. 

Förrådsbokhållare 
Bokhållare  
Kanslist  

Gasverket. 
Bokhållare och kassör för biproduktförsäljningen 

Förrådsbokhållare  
Andre verkmästare  
Andre verkmästare  

Andre verkmästare  
Gasmästare  
Koksmästare  
Bokhållare  
Kanslist  

 1 
 3 
 1 

Missräkningspenningar 300 
kr.  1 
— —  1 

Bostad, värme och gas .  5 
Bostad, värme, gas och 

planteringsland . . . 1 
— —  1 

 6 
 1 
 5 

1 
Elektricitetsverket. 

Biträdande övermaskinister  — — — . . ..... 2 
Andre verkmästare  Bostad, värme och lyse . 2 
Andre verkmästare  — — —  2 
Kanslist     1 
Bokhållare  — — —  4 
Bokhållare och kassör   Missräkningspenningar 300 

kr.. . . ...... 1 
Kyrkogårdsnämnden. 

Kontorsskrivare och kassör, tillika expeditionsha- 
vande vid norra begravningsplatsen  Missräkningspenningar 300 

kr. Bostad och värme . 
Trädgårdsmästare  Bostad och värme . . . 1 

Folkskoledirektionen. 
Inspektionen över folkskolorna. 

Skolköksinspektris  1)  

1) Med skyldighet att biträda vid ordnandet av bespisningen av fattiga skolbarn. 
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Stockholms stads arbetsförmedling. 
Förste manliga assistenter  

 

Grupp 
2 10. 

 

Slakthus- och saluhallsstyrelsen. 
Bokhållare och kassör vid slakthuset  Missräkningspenningar 300 kr. 1 
Inspektor  Bostad, värme och (t. v.) lyse 1 

Hamnbyggmästare 
Kranverkmästare 

 

Haninstyrelsen. 
Byggnadskontorets hamnavdelning. 

Bostad 

  

1 
1 

   

     

      

Hamnpolis, 
Övermaskinist  . . . 1 

S:a 56 

Elvte lönegruppen. 
Begynnelse- Slut-
avlöning. Avlöning: 3,000 kronor jämte 5 löneförhöjningar å 300 kro- avlöning. 
3,000 nor efter resp. 3, 6, 9, 12 och 15 år, motsvarande .  4,500 

2,500 efter avdrag för bostad  4,000 
2,400 efter avdrag för bostad och värme samt  3,900 
2,100 efter avdrag för bostad, värme och kost  3,600 

Drätselnämndens första avdelning. 

Brandväsendet. 
överbrandmästare och redogörare  k  

Stadsingenjörskontoret. . 
Kanslist 

Drätse1nämnde0 andra avdelning. 

Stadens byggnadsarbeten. 

Förrådsavdelningen. 
Ingenjör vid stenhuggerierna  Provision å tillverkad sten 1 

Renhållningsverket. 
Kontorsskrivare för avdelningen Vid Lövsta  Bostad, värme, lyse och 

planteringsland . . . 1 

Distriktsläkare . 

Hälsovårdsnämnden. 
Läkarstat utom stadens sjukhus. 

 _ 

Fattigvårdsnämn den. 
Utackorderingsbyrån och dess barnhem. 

BarnavårdsInpektör i. landsorten  — — 1 
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Bostad, värme och (t. v.) 
lyse; beklädnadshjälp 
200 kr.  1 

Grupp 
11. 
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Arbetsinrättningen. 
il. Biträdande syssloman  Bostad och värme  

Gas. och elektricitetsverken. 
Huvudkontoret. 

Biträdande kassör  Missräkningspenningar 300 kr. 1 
Bokhållare  — — —  1 

Gasverket. 
Fjärde ingenjör för distributionen  1 — — —  
Förste verkmästare  Bostad, värme, gas och 

planterinosland . . . 1 
Bokhållare  — — —  1 

Elektricitetsverket. 
Förste kontorsskrivare för distributionen     1 
Fjärde ingenjör för distributionen  — — —  1 
Övermaskinist  Bostad, värme, lyse och 

planteringsland . . . 1 
Förste verkmästare  Bostad, värme och lyse . 3 

Hamnstyrelsen. 
Hamnpolis. 

Hamnmästare  Beklädnadshjälp 200 kr. . 3 
S:a 28 

Tolvte lönegruppen. 
Begynnelse- Slut-
avlöning. Avlöning: 3,600 kronor jämte 5 löneförhöjningar å 400 kro- avlöning. 
3,600 nor efter resp. 3, 6, 9, 12 och 15 år, motsvarande 5,600 

3,000 efter avdrag för bostad  5,000 
2,880 efter avdrag för bostad och värme samt   4.880 
2,580 efter avdrag för bostad, värme och kost  4,580 

Drätselnämnden. 
Bokhållare och biträdande kassör  Missräkningspenningar 400 kr. 1 
Bokhållare  — — —  6 
Bokhållare, tillika aktuarie  — — —  1 
Revisorer 4, Anmärkningsarvode 10 % . . 4 

Grupp 

Grupp 
12. 

Drätselnämndens första avdelning. 
Stadsfullmäktige och deras expedition. 

Registrator  

Stadens statistiska kontor. 
Aktuarier  

Brandväsendet. 
Överbrand mästare och verkstadsföreståndare 

Överbranclmästare och telegrafföreståndare  

Planmätningsingenjärer 
Arkivarie  

Stadsingenjörskontoret. 
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 4 

Bostad, värme och (t. v.) 
lyse; beklädnadshjälp 
200 kr.  1 

Bostad, värme och (t. v ) 
lyse; beklädnadshjälp 
200 kr. . . . . . . . 1 

— 2 
1 
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Auktionsverket. 
Bokhållare, tillika aktuarie  

Drätselnämndens andra avdelning. 
Stadens byggnadsarbeten. 

Expeditionen. 
Registrator  
Bokhållare  

Vattenledningen. 
Bokhållare  

1 Grupp n. 

 1 
 2 

 1 
Hälsovårdsnämnden. 

Läkarstat utom stadens sjukhus. 
Distriktsläkare  — — — 

Sabbatsbergs sjukhus. 
Syssloman  Bostad, värme och lyse. . 1 
Predikant (även vid Sabbatsbergs ålderdomshem) . .  — — —  1 

Sjukhuset S:t Göran. 
Syssloman  Bostad, värme, lyse och 

planteringsland. . . . 1 

Syssloman (även vid södra barn bördshuset)  Bostad, värme och lyse . 1 

Epidemisjukhuset. 
Syssloman  Bostad, värme, kyse och 

Syssloman  Bostad, värme, lyse och 

Kommissarie  Bostad och värme . . . 1 

Fattigvårdsnämnden. 
Nämndens expedition. 

Sabbatsberg^ ålderdomshem. 
 Bostad och värme . . . 1 

 Se ovan under hälsovårds- 
nämnden, Sabbatsbergs sjuk-
hus. 

Rosehlunds ålderdomshem och Guldbröllopshemmet. 
Syssloman  Bostad och värme . . . 1 

Allmänna försörjningsinrättningen. 
Predikant 1 

Uppfostringsanstalten vid Skrubba. 
Föreståndare  Bostad, värme och plante- 

ringsland  

Gas- och elektricitets-verken. 
Huvudkontoret 

Korrespondent och 
säljningen  

föreståndare för biproduktför- 

Förste bokförare  

215 

Maria sjukhus. 

Söderby sjukhus. 
planteringsland . . . 1 

Hälsopolisen. 
planteringsland . . . 1 

Registrator 

Syssloman 

Predikant 

1 
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Gasverket. 
Grupp Tredje ingenjör för distributionen  Bostad, värme och lyse . 1 

Inspektör för mätareavlösningen  — — —  1 
Förste kontorsskrivare å räkningskontoret     1 
Förste kontorsskrivare å expeditionen     1 

Elektricitetsverket. 
Tredje ingenjör för distributionen . . . . .. Bostad, värme och lyse 1 

 1 Förste bokhallare  
Inspektör för avläsning och uppbörd     1 

S:a 55 

Trettonde lönegruppen. 
Begynnelse- • Slut- 
avlöning. Avlöning: 4,200 kronor jämte 5 löneförhöjningar 400 kro- avlöning. 

Grupp 4,200 nor efter resp. 3, 6, 9, 12 och 15 är, motsvarande . 6,200 
3,500 efter avdrag för bostad  
3,360 efter avdrag för bostad och värme samt  
3,060 efter avdrag för bostad, värme och kost  

5,500 
5,360 
5,060 

Drätselnämnden. 
Stadsbokhållare 

Drätselnämndens första avdelning. 
Brandväsendet. 

Andre brandlöjtnanter  Bostad, värme och t. v.) 
lyse  2 

Stadsingenjörs kontoret. 
Kontrollingenjörer     2 
Mätningsingenjör     1 

4uktionsverket. 
Kommissarier  Missräkningspenningar 600 kr. 3 
Kassör  Missräkningspenningar 600 kr. 1 

Drätselnämndens andra avdelning. 
Stadens byggnadsarbeten. 

Expeditionen. 
Kamrerare r 

Förrådsavdelningen. 
Materialförvaltare  Bostad 

Gatuläggnings- och trumbyggnadsarbeten. 
Distriktsingenjörer  

Hälsovårdsnämnden. 
Sjukhuset vid Långbro. 

 1 

 3 

Syssloman  Bostad, värme, lyse och 
planteringsland . . . 1 

Nämndens laboratorium. 
Ingenjör  
Bakteriolog  

1 
 1 

Fattigvårdsnämnden. 
Nämndens expedition. 

Inspektörsassistent ..... . • ,1 
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Allmänna försörjningsinrättningen. 
Syssloman Bostad och värme . . . . 1 Grupp 

13. 
Gas- och elektricitetsverken. 

Huvudkontoret. 
Kassör  Missräkningspenningar 600 kr. 1 
Materialförvaltare  Bostad, värme och lyse . . 1 

Gasverket 
Andre ingenjörer för distributionen  Bostad, värme och lyse. . 2 

Elektricitetsverket. 
Tredje ingenjör för driften  Bostad, värme och lyse. . 1 
Andre ingenjörer för distributionen  Bostad, värme och lyse. . 2 

Folkskoledirektionen. 
Direktionens expedition. 

Sekreterare  — —  

Stockholms stads arbetsförmedling 
Föreståndare 11  

Slakthus- och saluballsstyrelsen. 
Assistentveterinärer  — — 

Lantegendomsnämnden. 
Kamrerare  — — — 

Hamnstyrelsen. 
Styrelsens expedition. 

Hamnkamrerare  — —  1 
Byggnadskontorets hamnavdelning. 

Byråföreståndare  — — —  1 
Hamn- m. fl. avgifter. 

H amnfogdeinspektör 2)     1 
S:a 37 

Fjortonde lönegruppen. 
Begynnelse- Slut-
avlöning. Avlöning: 4,800 kronor jämte 5 löneförhöjningar å 400 kro- avlöning. 
4,800 nor efter resp. 3, 6, 9, 12. och 15 år, motsvarande . . 6,800 Grupp 

4,000 efter avdrag för bostad -' 6,000 14. 
3,840 efter avdrag för bostad och värme samt . •  5,840 
3,540 efter avdrag för bostad, värme och kost  5,540 

Drätselnämnden. 
Hyreskontrollant  —   1 

Drätselnämndens första avdelning. 
Stadens statistiska kontor. 

Förste aktuarie     — —  1 
Byggnadsnämnden. 

Sekreterare  Sportler  1 
1 

Brandväsendet. 
Förste brandlöjtnant  Bostad, värme och (t. v.) 

lyse . . . . . . . 1 
Med skyldighet att även förestå filialkontoret. 
Med skyldighet att hava tillsyn över stadens mätare. 

317 



Hälsovårdsnämnden. 
Nämndens expedition. 

Kamrerare 

Översikt av de kommunala lönegrupperna. 

Stadsingenjörskontoret. 
Grupp Utstakningsingenjör  — —   1 
11. 

Drätselnämndens andra avdelning. 
Stadens byggnadsarbeten. 

Husbyggnadsavdelningen. 
Förste byggmästare  — —   1 
Byggmästare     1 

Vattenledningen. 
Ingenjör för rörnätet (distributionen)  Bostad och värme . . . . 1 
Ingenjör, föreståndare vid Norsborg  Bostad, värme och lyse. . 1 

Renhållningsverket. 
Föreståndare för avdelningen vid Lövsta  Bostad, värme, lyse och 

planteringsland . . . 1 

 1 

Sjukhuset vid Långbro. 
Biträdande läkare 1)  Bostad, värme, lyse och plan- 

teringsland samt ev. kost 2 
Fattigvårdsnämnden. 

Arbetsinrättningen. 
Syssloman  Bostad och värme . . . •1 

Gas- och elektricitetsverken. 
Gasverket. 

Andre ingenjörer för yastillverkn'kgen  Bostad, värme, gas och 
planteringsland . . . 2 

Andre ingenjör för gastillverkninAn  Bostad, värme och gas . . 1 

Elektricitetskerket. 
Andre ingenjör för driften  Bostad, värme, lyse och 

planteringsland . . . . 1 
Andre ingenjör för driften  Bostad, värme och lyse . 1 

Kyrkogårdånämnden. 
Kamrerare     1 

Slakthus- och saluhallsstyrelsen. 
Kam re rare  Bostad, 'värme och (t. v.) lyse 1 

Lantegendonisnämnden. 
Stadsplaneingenjör  — — —  1 

S:a 22 

Femtonde lönegruppen. 
Begynnelse- Slut-
avlöning. Avlöning: 5,800 kronor jämte 3 löneförhöjningar å 500 kro- avlöning. 
5 ,800 nor efter resp. 5, 10 och 15 år, motsvarande  7,300 

Grupp 4,833.33 efter avdrag för bostad  6,333.33 
15. 4,640 efter avdrag för bostad och värme samt  6,140 

4,340 efter avdrag för bostad, värme och kost  5,840 

1) Befattningshavare äger icke att för enskild praktik hava mottagning utom sjukhuset. 
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Drätselnämnden. 
Kamrerare  — — —  1 Grupp 
Stadsrevisor  Anmärkningsarvode 25 el. IL 

15%.  1 

Drätselnämndens första avdelning. 
Stadsingenjörs kontoret. 

Stadsplanei n ge nior  — —   1 

Auktionsverket. 
Direktör 

 

 1 

 

Drätselnämndens andra avdelning. 
Planteringar å allmänna platser  

Stadsträdgårdsmästare  Bostad, värme och plan- 

Vattenledningen. 
teringsl and  1 

Ingenjör  Bostad, värme och lyse . 1 

Renhållningsverket. 
Kamrerare  — — —  
Inspektör  Bostad och värme . . . . 

Hälsovårdsnämnden. 
Nämndens expedition. 

Ombudsman, gemensam för hälsovårds- och fattig- 
vårdsnämnderna    1 

Läkarstat utom stadens sjukhus. 
Andre stadsläkare 1)  — — —  1 

Hälsopolisen. 
Andre stadsveterinär  1 

Failigvårdsnämnden. 
Nämndrjns expedition. 

Ombudsman  Se ovan under hälsovårds- 
nämnden. 

Gas- och eleittricitetsverken. 
HuvuMntoret. 

Kontorschef  — — —  1 

Gasverket. 
Byråingenjör 

Elektricitetsverket. 
Byråingenjörer     2 

Folkskoledirektionen. 
Direktionens expedition. 

Kamrerare  — — —  1 

Slakthus- och saluhallsstyrelsen. 
Förste besiktningsveterinär vid slakthuset  Bostad, värme och (t. v.) lyse 1 
Föreståndare för köttbesiktningsbyråerna  

S:a 19 

i) 1911 års lönereglering träder i tillämpning först i och med kungl. maj:ts fastställelse av 
ändrade grunder för befattningens tillsättning. 
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Översikt av de kommunala lönegrupperna. 

Sextonde lönegruppen. 
Begynnelse- 

Grann avlöning. Avlöning: 7,000 kronor jämte 2 löneförhöjningar å 500 kro- avlöning. 
16. 7,000 nor efter resp. 5 och 10 är, motsvarande  8,000 

5,833.33 efter avdrag för bostad  6,833.33 
5,600 efter avdrag för bostad och värme samt  6,600 
5,300 efter avdrag för bostad, värme och kost  6,300 

Direktör 

Drätselnämndens första avdelning. 
Stadens statistiska kontor. 

— — —  1 

  

Brandväsendet. 
Brandkapten 1)  Bostad, värme och (t. v.) , 

lyse  1 

Stadsingenjörskontoret. 
Vice stadsingenjör 

Drätselnämndens andra avdelning. 
Stadens byggnadsarbeten. 

Förrådsavdelningen. 
Förrådsintendent  — —   1 

Hälsovårdsnämnden. 
Sjukhuset vid Långbro. 

Biträdande överläkare 2)  Bostad, värme, lyse och 
planteringsland . . . . 1 

Söderby sjukhus. 
Biträdande överläkare 2)  Bostad, värme, lyse och 

planteringslaiid . . . 1 
Hälsopolisen. 

Förste stadsveterinär  — —   1 

Bostadstkspektionen. 
Bostadsinspektör  — —   1 

Gas- och elektricitetsverken. 
Gasverket. 

Förste ingenjör för distributionen Bostad, värme och gas . . 1 

Elektricitetsverket. 
Maskiningenjör  Bostad,värme, lyse och plan- 

teringsland . . . . . 1 
Förste ingenjör för distributionen  Bostad, värme och lyse . 1 

2) Befattningshavaren har att utan särskild ersättning bestrida göromålen såsom kasernmästare 
å södga inkvarteringskasernen. 

2) At befattningshavaren kan av hälsovårdsnämnden medgivas rätt att för enskild praktik hava 
mottagning utom sjukhuset enligt av nämnden utfärdade bestämmelser, dock högst två gånger i 
veckan. 
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Avlöning: 16,500 kronor utan löneförhöjn 
gas- och elektricitetsverken 

ing. 
 Tillsättes på viss tid. Bo- 

stad, värme och lyse . 

Översikt av de kommunala lönegrupperna. 

Folkskoledirektionen.  " 
Inspektionen över folkskolorna. 

Andre folkskolelnspektör  1  Grupp  16. 
Slakthus- och saluhallsstyrelsen. 

Sanitetsveterinär  Bostad, värme och (t. v.) lyse 1 
S:a 13 

Sjuttonde lönegruppen. 
Begynnelse- Slut- 
avlöning. Avlöning: 8,000 kronor jämte 2 löneförhöjningar ä 500 kro- avlöning. Grupp 
8,000 nor efter resp. 5 och 10 år, motsvarande  9,000 17. 

6,666.67 efter avdrag för bostad  7,666.67 
6,500 efter avdrag för bostad och värme samt  7,500 
6,200 efter avdrag för bostad, värme och kost  7,200 

Drätselnämnden. 

 1 
Gas- och elektricitetsverken. 

Gasverket. 
Förste ingenjör för gastillverkningen  Bostad, värme, gas och 

Elektricitetsverket. 
planteringsland . . . . 1 

Förste ingenjör för driften  Bostad, värme och lyse . 1 
S:a 5 

Summa befattningar inom de normala lönegrupperna: 1,185 

B) Befattningar, vilka ej hänförts till någon av de utom 
normala lönegrupperna .- grup- 

För en var av här nedan upptagna befattningshavare, som åtnjuter bostad och värme eller bostad, Pr 
värme och lyse, avdrages å lönen 1,500 kronor. 

Avlöning: 20,000 kronor utan löneförhöjning. 
 Tillsättes på viss tid . . 1 

Direktör, chef för 

Avlöning: 12,000 kronor utan ioneförhöjning. 
Förste stadsläkare')  Tillsättes på viss tid . . . 

   

1) 1911 års lönereglering träder i tillämpning först i och med kungl. maj:ts fastställelse av ändrade-
grunder för befattningens tillsättning. 
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Sekreterare 

Drätselnämndens första avdelning. 
Byggnadsnämnden. 

Vice stadsarkitekt  

Hälsovårdsnämnden. 
Hälsopolisen. 

Sundhetsinspektör  

Byggnadschef 



Översikt av de kommunala lönegrupperna. 

Avlöning: 11,000 kronor utan löneförhöjning. 
Stadsarkitekt  1 — —  —  
överingenjör vid gasverket  Tillsiittes på viss tid. Bo- 

stad, värme och lyse . 1 
Överingenjör vid elektricitetsverket  Tillsättes på viss tid. Bo- 

stad, värme och lyse . 1 

Avlöning: 10,000 kronor utan löneförhöjning. 
Utom Stadskamrerare  -- — —  1 
grop- Stadsfullmäktiges sekreterare  — — —  1 
perna Stadsingenjör  Tillsättes på, viss tid . . 1 
0. Slakthusdirektör  Tillsättes på viss tid. Bo- 

stad, värme och (t. v.) lyse 1 

Avlöning: 9,000 kronor utan löneförhöjning. 
Brandchef  Tillsättes på viss tid. Bo- 

stad, värme och (t. v.) lyse 1 
Arkitekt, chef för byggnadskontorets husbyggnadsavdel- 

ning  Tillsättes på viss tid . . 1 
Förste ingenjör, chef för byggnadskontorets hamnav- 

delning     Tillsättes på viss tid . . 1 
Förste ingenjör, chef för byggnadskontorets gatuavdel- 

ning  Tillsättes på viss tid . . 1 
Förste ingenjör, chef för vattenledningen  Tillsättes på viss tid. Bo- 

stad och värme . . . 1 
Renhållningsdirektör  Tillsättes på viss tid. Bo- 

stad och värme . . . 1 
Förste folkskoleinspektör Tillsättes på viss tid . . 1 
Fattigvårdsinspektör  Tillsättes på viss tid . . 1 
Överläkare vid sjukhuset vid Långbro 1)  . . . ..  Tillsättes på viss tid. Bo- 

stad, värme, lyse och 
planteringsland . . . . 1 

Överläkare vid Söderby sjukhus 5)  Tillsättes på viss tid. Bo- 
stad, värme, lyse och 
planteringsland • . . . 1 

Avlöning: 8,000 kronor utan löneförhöjning. 
Stadens ombudsman  Tillsättes på viss tid . . l 

Avlöning: 7,500 kronor utan löneförhöjning. 

Överläkare vid epidemisjukhuset  Tillsättes på viss tid . 1 

Avlöning: 6,000 kronor utan löneförhöjning. 

Sabbatsbergs sjukhus. 
Överläkare å medicinska avdelningen  Tillsättes på viss tid . . • 2 
'Överläkare å kirurgiska avdelningen  Tillsättes på viss tid . • • 2 

Sjukhuset S:t Göran. 
Överläkare å avdelningen för köns- och hudsjukdomar. Tillsättes på viss tid. 1 

Maria sjukhus. 
Överläkare  Tillsättes på viss tid . . . 1 

A Ilriteötna . försörjningsinrättningen. 
Överläkare å avdelningen för kroppssjuka -  Tillsättes på viss tid . . . 2 
Överläkare å avdelningen för sinnessjuka  -  • Tillsättes på viss tid . . . 1 

i) Åt befattningshavaren kan av hälsovårdsnämnden medgivas rätt att för enskild praktik hava 
mottagning utom sjukhuset enligt av nämnden utfärdade bestämmelser, dock högst två gånger i 
veckan. 
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Översikt av de kommunala lönegrupperna. 

Avlöning: 4,500 kronor utan löneförhöjning. 

Sjukhuset S:t Göran. 
Överläkare å avdelningen för kirurgisk tuberkulos . . Tillsättes på viss tid 

Provisoriska sjukhuset. 
1 Utom 

grop. 
perna. 

Överläkare  Tillsättes på viss tid . . . 1 0. 

Avlöning: 4,000 kronor utan löneförhöjning. 

Sabbatsbergs sjukhus. 
Överläkare å ögonavdelningen  Tillsättes på viss tid . . . 1 

Sjukhuset S:t Göran. 
Överläkare å avdelningen för lungtuberkulos  Tillsättes på viss tid . 1 

Barnsjukhuset Simon och Mathilda Sachs' minne. 
Överläkare  Tillsättes på viss tid . . 1 

S:a'befattningar utom de norniala grupperna 36 
S:a i 1911 års lönesystem nu införda befattningar 1,221 
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Alfabetisk förteckning över tjänsteinnehavarnas fördelning i lönegrupper. 

Alfabetisk förteckning över tjänsteinnehavarnas för-
delning i lönegrupper. 

i Enligt den av stadsfullmäktige år 1911 beslutade löneregleringen med 
däri sedermera till den 30 april 1915 antagna ändringar. 

Löne-
grupp. 

14 
12 
10 
8 
4 

Aktuarie, lie, vid statistiska kontoret  
Aktuarier, vid statistiska kontoret  
Ansvarsmaskinister, vid vattenledningsavdelningen å byggnadskontoret  
Arbetsföreståndare, vid arbetsinrättningen  
Arbetsförestånderska, vid sjukhuset vid Långbro  
'Arkitekt, chef för arkitekturavdelningen å byggnadskontoret  utom grupperna. 
Arkivarie, å stadsingenjörskontoret  12 
Assistent, manlig, vid bostadsinspektionen  9 

ta, kvinnlig, vid arbetsförmedlingen  9 
Ile, manlig, vid arbetsförmedlingen  10 
2:a, kvinnlig, vid arbetsförmedlingen  8 
2:e, manlig, vid arbetsförmedlingen  9 

Assistenter, kvinnliga, vid bostadsinspektionen  7 
vid statistiska kontoret  7 

Assistentveterinärer, vid slakthus- och saluhullsstyrelsen  13 
Auktionsdirektör  15 

Badare, vid sjukhuset S:t Göran  4 
Baderska, vid allmänna försörjningsinrättningen  2 

Sabbatsbergs ålderdomshem  2 
Baderskor vid folkskolelokalerna  2 

sjukhusen  2 
Bakteriolog, vid hälsovårdsnämndens laboratorium  13 
Barnavårdsinspektör, i landsorten  11 

i Stockholm  7 
Barnhems- och expeditionsbiträde, vid utackorderingsbyrån  3 
Barnmorskor, vid södra barnbördshuset  4 
Besiktningsveterinär, ke, vid slakthuset  1,5 
Biträden, vid slusskontoret  7 

statistiska kontoret  5 
Bokförare, te, vid gas- och elektricitetsverkens huvudkontor  12 
Bokhållare, vid allmänna försörjningsinrättningen och vid arbetsinrättningen  9 

byggnadskontorets expedition och vattenledningsavdelning  12 
drätselnämnden 1)  12 
gas- och elektricitetsverken  
sjukhuset vid Långbro  

10, 11  
9 

Söderby sjukhus  9 
lie, vid elektricitetsverket  12 
och biträdande kassör, vid drätselnämnden  12 
och kassör för biproduktförsäljningen, vid gasverket  10 

vid elektricitetsverket  10 
slakthuset  10 

tillika aktuarie, vid auktionsverket  12 
drätselnämnden  12 

Bostadsinspektör  16 

1) Hit häuföres ej bokhållaren för debitering av vatten- och renhållningsavgifter. 
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Löne-
grupp. 

Brandchef  utom grupperna: 
Brandkapten  16 
Brandlöjtnant,  14 

2.e   13 
Brandmästare  9 
Bndningsbokhållare  4 
Byggmästare, vid arkitekturavdelningen å byggnadskontoret  14 

1:0, vid arkitekturavdelningen å byggnadskontoret  14 
Byggnadschef  utom grupperna. 
Byråföreståndare, vid hamnavdelningeu å bygguadskoutoret  13 
Byråingenjör, vid elektricitetsverket  15 

gasverket  15 

Direktör, för auktionsverket  15 
gas- och elektricitetsverken utom grupperna. 
renhållningsverket  » » 
statistiska kontoret  16 
slakthuset  utom grupperna. 

Distriktsföreståndare, vid renhållningsverket  9 
Distriktsingenjörer, vid gatuavdelningen å byggnadskontoret  13 
Distriktsläkare 1)  11, 12 
Dräng, 1:0, vid epidemisjukhuset  3 

provisoriska sjukhuset  3 
Sabbatsbergs sjukhus  3 

Dödgrävarförman  8 

Expeditionsbiträde, kvinnligt, vid rättshjälpskontoret  6 
Expeditionsbiträden, vid magistraten och rådhusrätten  6 

Fattigvårdsinspektör  utom, grupperna 
Folkskoleinspektör, Fe  » » 

2.e  16 
Fosterbarnsinspektriser  6, 7 
Föreståndare, kvinnlig, vid utaekorderingsbyrån  9 

vid arbetsförmedlingen   13 
asylerna för husvilla  6 
köttbesiktningsbyråerna  15 
renhållningsverkets avdelning vid Lövsta  14 
uppfostringsanstalten vid Skrubba  12 

biträdande, kvinnlig, vid utackorderingsbyrån  6 
Föreståndarinna, vid barnavårdsnämndens barnhem (Bellevue)  4 

barnhärbärget  4 
spädbarnshemmet  4 
Sättra barnkoloni   4 
utackorderingsbyråns barnhem  4 

Föreståndarinnor, vid asylerna för husvilla  4 
sjukhuset vid Långbro  5 

biträdande, vid asylerna för husvilla  3 
Förestånderska, vid isoleringsanstalten  2 

uppfostringsanstalten för flickor  6 
för linneförråd och tvätt, vid Maria sjukhus och södra barnbördsh aset . . 3 

Förmän, vid gatuavdelningen å byggnadskontoret  t   7 
kyrkogårdsnämnden  8 

Förrådsbokhållare, vid elektricitetsverket  9 
förrådsavdelningen å byggnadskontoret  10 
gas- och elektricitetsverkens huvudkontor  10 

1) Två distriktsläkartjänster icke reglerade. 

525 



Alfabetisk förteckning över tjänsteinnehavarnas fördelning i lönegrapper. 

Löne-
grupp. 

Förrådsbokhållare, vid gasverket  16 
vattenledningsavdelningen å byggnadskontoret  10 

Förrådsintendent, vid byggnadskontoret  10 

Gasmästare  10 
Grindvakt, vid kyrkogårdsnämnden (norra begravningsplatsen)  4 

Rallmästare, vid köttbesiktningsbyråerna  8 
slakthus- och saluhallsstyrelsen  9 

Hamnbetjänte     5 
Hamnbyggmästare, vid hamnavdelningen å byggnadskontoret  10 
Hamnfogdeinspektör    13 
Hanmkamrerare  13 
Hamnmästare  11 
Husmoder, vid uppfostringsanstalten vid Skrubba  3 

biträdande, vid Sabbatsbergs sjukhus  3 
Husmödrar, vid sjukhusen  4 
Hyreskontrollant  14 

Ingenjör, föreståndare vid Norsborg  14 
vid hälsovårdsnämndens laboratorium  13 

stenhuggerierna å byggnadskontoret  11 
vattenledningsavdelningen å byggnadskontoret  15 

för rörnätet, vid vattenledningsavdelningen å byggnadskontoret  14 
I:e, chef för gatuavdelningen å byggnadskontoret  utom grupperna. 

hamnavdelningen å byggnadskontoret  
vattenledningsavdelningen å byggnadskontoret  

för distributionen, vid elektricitetsverket  16 
gasverket  16 

driften, vid elektricitetsverket  17 
gastillverkningen  17 

2:e, för distributionen, vid elektricitetsverket  13 
gasverket  13 

driften, vid elektricitetsverket  14 
gastillverkningen, vid gasverket  14 

3:e, för distributionen, vid elektricitetsverket  12 
gasverket  12 

driften, vid elektricitetsverket  13 
4:e, för distributionen, vid elektricitet sverket  11 

gasverket  11 
Inspektor, vid slakthus- och saluhallsstyrelsen  10 
Inspektör, för avläsning och uppbörd, vid elektricitetsverket  12 

för mätareavläsningen, vid gasverket  12 
vid renhållningsverket  15 

Inspektörsassistent, vid fattigvårdsnämnden  13 

Kamrerare, vid byggnadskontoret 13  
drätselnämnden  15 
folkskoledirektionen 15  
hälsovårdsnämnden  14 
kyrkogårdsnämnden  14 
lantegendomsnämnden  13 
renhållningsverket  15 
slakthus- och saluhallsstyrelsen 14  

Kanslist, vid stadsingenjörskontoret  11 
Kanslister, vid gas- och elektricitetsverken  10 
Kassakontrollant, vid auktionsverket  9 
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Kassör, vid auktionsverket  
gas- och elektricitetsverkens huvudkontor  

biträdande, vid gas- och elektricitetsverkens huvudkontor  
Köksmästare, vid gasverket  
Kommissarie, vid hälsopolisen  
Kommissarier, vid auktionsverket  
Kontorsbiträde, vid hälsovårdsnämndens expedition  

slakthus- och saluhallsstyrelsen (kvinnligt)  
stadsingenjörskontoret  

Löne-
grupp. 

13 
13 
11 
10 
12 
13 
5 
6 
5 

Kontorsbiträden, vid byggnadskontoret  5, 7 
drätselnämnden  7 
drätselnämnden (kvinnliga)  5 
folkskoledirektionens expedition (kvinnliga)  5 
gas- och elektricitetsverken  5 
renhållningsverket  5, 7 
fattigvårdsnämndens expedition  5 
sjukhusen  5 

Kontorschef, vid gas- och elektricitetsverken  15 
Kontorsskrivare, vid auktionsverket  8 

byggnadskontoret  9 
drätselnämnden  9 
fattigvårdsnämnden  9 
gas- och elektricitetsverken (vissa)  
lantegendomsnämnden  

7, 8, 9 
9 

norra köttbesiktningsbyrån  9 
renhållningsverket (i Stockholm)  7, 9 
renhållningsverkets avdelning vid Lövsta  11 
södra köttbesiktningsbyrån  8 
sjukhusen  8 

ke, vid folkskoledirektionens expedition  7 
för distributionen, vid elektricitetsverket  11 
å expeditionen, vid gasverket  12 
å räkningskontoret, vid gasverket  12 

2:e, vid folkskoledirektionens expedition '  5 
och biträdande kassör, vid drätselnämnden  9 
och kassör, tillika expeditionshavande vid norra begravningsplatsen . . 10 
och kontrollant, vid kyrkogårdsnämnden '  9 
och ritare, vid kyrkogårdsnämnden  8 

Kontorsvaktmästare, vid auktionsverket  4 
Kontrollingenjörer, vid stadsingenjörskontoret  13 
Korrespondent och föreståndare för biptoduktförsälj ningen, vid gas- och elektricitetsverken . 12 
Kranverkmästare, vid hamnavdelningen å byggnadskontoret  10 
Kusk, vid sjukhuset vid Långbro  3 

Söderby sjukhus  3 
Köksförestånderskor, vid fattigvårdsnämndens inrättningar  4 

sjukhusen  4 
Läkare, biträdande, vid sjukhuset vid Långbro  14 

Maskiningenjör, vid elektricitetsverket  16 
Maskinist, vid fångvården och polisen  9 

provisoriska sjukhuset  4 6 
Rosenlunds ålderdomshem  7 
Sabbatsbergs ålderdomshem  6 

. stadens hus  6 
biträdande, vid epidemisjukhuset  " 6 
1:e, vid slakthuset  9 
2:e, n n 8 
3:e, n n 7 

naskinistbiträde, vid fångvården och polisen  7 
Maskinister, vid allmänna försörjningsinrättningen och arbetsinrättningen 9 

sjukhusen i allmänhet  9 
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Löne-
grupp. 

Maskinister, biträdande, vid allmänna försörjningsinrättningen och arbetsinrättningen . 7 
sjUkhusen i allmänhet  7 

Maskinist och desinfektör, vid epidemisjukhuset  9 
Materialförvaltare, vid förrådsavdelningen å byggnadskontoret  13 

gas- och elektricitetsverken  13 
Mikroskopister  4 
Hålare, vid sjukhuset vid Långbro  6 
Mätarinspektörsassistent, vid gasverket  9 
flätningsingenjör, vid stadsingenjörskontoret  13 

Nattvakt, vid epidemisjukhuset  3 
Sabbatsbergs sjukhus  3 
sjukhuset vid Långbro  3 
Söderby sjukhus  3 

Notarier, vid auktionsverket  9 

Ombudsman, (gemensam) för hälsovårds- och fattigvårdsnämnderna  15 
stadens  utom grupperna. 

Operationssköterskor  4 
Orangör, vid parkavdelningen å byggnadskontoret     8 

PlanmätningsingenJörer, vid stadsingenjörskontoret  12 
Portvakt, vid Maria sjukhus  1 

Rosenlunds ålderdomshem  3 
Sabbatsbergs sjukhus  4 
Sabbatsbergs ålderdomshem  3 
sjukhuset vid Långbro  2 

kvinnlig, vid epidemisjukhuset  1 
provisoriska sjukhuset  1 
sjukhuset S:t Göran  1 
Söderby sjukhus  1 

och gårdskarl, vid uppfostringsanstalten för flickor  3 
Predikant, vid allmänna försörjningsinrättningen  12 

Sabbatsbergs sjukhus och ålderdomshem  12 

Redogörare, vid folkskoledirektionen  9 
Registrator, vid byggnadskontoret  12 

fattigvårdsnämnden  12 
hälsovårdsnämnden  7 
stadsfullmäktiges expedition  12 

Renhållningsdirektör  utom grupperna. 
Reparatör, vid sjukhuset vid Långbro  3 
Revisorer, vid drätselnämnden  12 
Ritbiträden, vid gatuavdelningen å byggnadskontoret  5 

lantegendomsnämnden (kvinnliga)  5 
stadsingenjörskontoret  5 

Sanitetsveterinär, vid slakthus- och saluhallsstyrelsen  16 
Sekreterare, stadsfullmäktiges  utom grupperna. 

hos byggnadsnämnden  14 
drätselnämnden  17 
folkskoledirektionen  13 

Sjuksköterskor, under fattigvårdsnämnden  3 
vid epidemisjukhuset  4 

sjukhusen i allmänhet  3 
Njukvårdsförestånderska, vid arbetsinrättningen  3 
Sjukvårdsförestånderskor, vid Sabbatshergs och Rosenlunds ålderdomshem  3 
Skolköksinspektris ,   10 
Skolkökslärarinna, vid uppfostringsanstalten för flickor  3 
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Alfabetisk förteckning över tjänsteinnehavarnas fördelning i lönegrupper. 

Löne-
grupp. 

Skomakare, vid sjukhuset vid Långbro  6 
Skrivbiträde, vid lantegendomsnämnden  4 

stadsfullmäktiges expedition (kvinnligt)  4 
utackorderingsbyrån (kvinnligt)  4 

åt andre stadsfogden  4 
tredje stadsfogden     4 

Skrivbiträden, vid byggnadskontorets expedition och förrådsavdelning  4 
byggnadsnämnden  4 
drätselnämnden (kvinnliga)  4 
folkskoledirektionens expedition 4 
fattigvårdsnämndens expedition (kvinnliga)  4 
gasverket  4 
magistraten och rådhusrätten  4 
polisen  4 
renhållningsverket  4 
Rosenlunds ålderdomshem (kvinnligt)  4 
vattenledningsavdelningen å byggnadskontoret (kvinnilga)  4 

Skriv- och bokföringsbiträde åt förste stadsfogden  4 
Skräddare, vid sjukhuset vid Långbro  6 
Sköterska, å röntgenavdelningen vid Söderby sjukhus  3 

ta, vid barnhärbärget  2 
Bellevue  2 

ta, vid Bellevue  1 
Sköterskor, vid finsenavdelningen vid sjukhuset S:t Göran  4 

poliklinikerna  3 
södra barnbördshuset     3 
upptagningsanstalterna  3 

Slakthusdirektör     utom grupperna.  
Slussbetjänte  5 
Slöjdlärarinna, vid St. Blecktornet  3 

uppfostringsanstalten för flickor  3 
Småskollärarinna, vid uppfostringsanstalten för flickor  2 
Snickare, vid Sabbatsbergs sjukhus  4 

sjukhuset vid Långbro  6 
Stadsarkitekt  utom grupperna. 

vice  17 
Stadsbokhållare  13 
Stadsingenjör  utom grupperna. 

vice     16 
Stadskamrerare  utom grupperna. 
Stadsläkare, te 1)  I. 

2:e 2)     15 
Stadsplaneingenjör, vid lantegendomsnämnden  14 

stadsingenjörskontoret  15 
Stadsrevisor  15 
Stadstjänare, vid magistraten och rådhusrätten  4 
Stadsträdgårdsmästare  15 
Stadsveterinär, te  16 

2:e  15 
Städerska, å laboratoriet vid Sabbatsbergs sjukhus  2 
Städerskor, vid hälsovårdsnämndens laboratorium  2 
Sundhetsinspektör .   17 
Syssloman, vid allmänna försörjningsinrättningen  13 

arbetsinrättningen   14 
provisoriska sjukhuset  10 
Sabbatsbergs och vid Rosenlunds ålderdomshem  12 
sjukhuset vid Långbro  18 
sjukhusen i allmänhet   12 

biträdande, vid arbetsinrättningen  11 

1) Jfr not å sid. 321. s) Jfr not å sid. 319. 
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Alfabetisk förteckning över tjänsteinnehavarnas fördelning i lönegrupper. 

Löne-
grupp. 

Telefonist och bokhållare, kvinnlig, vid valtenledningsavdelningen å byggnadskontoret  6 
Telefonister, vid polisen  4 
Tillsyningsmän, vid hälsopolisen  8 

renhållningsverket  7, 8 
te, vid hälsopolisen  8 

Trädgårdsbiträde, vid sjukhuset vid Långbro  3 
Trädgårdsförman, vid kyrkogårdsnämuden  8 
Trädgårdsmästare, vid kyrkogårdsnämnden  10 

sjukhuset vid Långbro  6 
Söderby sjukhus  3 

Tvättförestånderska, vid arbetsinrättningen  4 
provisoriska sjukhuset   2 

Tvättförestånderskor, vid sjukhusen i allmänhet  3 
Tvätt- och arbetsförestånderska, vid allmänna försörjningsinrättningen  4 

Underförestånderskor, vid allmänna försörjningsinrättningen . och arbetsinrättningen . . . 3 
Uppsyningsman, vid sjukhuset vid Långbro  7 

biträdande, vid sjukhuset vid Långbro  4 
Utropare, vid auktionsverket  6 
Utstakningsingenjör, vid stadsingenjörskontoret  14 

Vaktförman, vid uppfostringsanstalten vid Skrubba  
Vaktmästare, vid allmänna försörjningsinrättningen och arbetsinrättningen  

arbetsförmedlingen  

4 
6 
4 

asylerna för husvilla  4 
auktionsverket  6 
barnavårdsnämndens barnhem  4 
byggnadskontorets expedition  4 
byggnadsnämnden  4 
desinfektionsanstalten  4 
drätselnämnden  4 
fattigvärdsnämndens expedition  4 
folkskolelokalerna 1)  4 
folkskoledirektionens expedition  4 
hamnstyrelsens expedition  4 
hälsovårdsnämndens expedition  4 
polisen  4 
Rosenlunds ålderdomshem  4, 6 
Sabbatsbergs ålderdomshem  6 
sjukhusen  6 
stadsfullmäktiges expedition  4 
stadsingenjörskontoret  4 
statistiska kontoret  4 
vattenledningsavdelningen å byggnadskontoret  4 
överståthållarämbetet (andre stadsfogdens expedition)  4 

te, vid arbetsförmedlingen  6 
auktionsverket  6 
drätselnämnden  6 
fattigvårdsnämndens expedition  6 
folkskoledirektionens expedition  (1 
gas- och elektricitetsverken  6 
hälsovårdsnämndens expedition  6 
magistraten och rådhusrätten  6 
polisen  6 
stadsfullmäktiges expedition  6 

2:e, vid arbetsförmedlingen  4 

1) Vaktrnästarbefattningen vid skolan vid Saltmätaregatan, som icke medtogs vid lönereg-
leringen, skall vid nuvarande innehavarens avgång indragas. 
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Alfabetisk förteckning över tjänsteinnehavarnas fördelning i lönegrupper. 

Löpe-
grupp. 

Vaktmästarbiträden 1  
Verkmästare, vid byggnadskontoret i allmänhet  8 

gatuavdelningen å byggnadskontoret  7, 8 
parkavdelningen å byggnadskontoret  8, 9 
vattenledningsavdelningen å byggnadskontoret  8, 9, 10 

te, vid gasverket  11 
elektricitetsverket  11. 

2:e, vid elektricitetsverket  10 
gasverket  10 

3:e, vid gasverket  9 
Vårdarinna, vid uppfostringsanstalten för flickor•  2 
Vårdarinnor, vid Sättra barnkoloni  2 
Värmeledningsskötare, vid folkskolelokalerna  

Rosenlunds ålderdomshem 

tillika gårdskarl, vid barnsjukhuset Simon och Mathilda Sachs' min 

Yrkeslärare, vid uppfostringsanstalten vid Skrubba  
i tvätt och bakning, vid uppfostringsanstalten vid Skrubba 

Övertrandmiistare och redogörare  11 
och telegrafföreståndare  12 
och verkstadsföreståndare  12 

Överingenjör, vid elektricitetsverket  utom grupperna. 
gasverket  , 

Överläkare vid sjukhusen och allmänna försörjningsinrättningen  » » • 

biträdande vid sjukhuset vid Långbro och vid Söderby sjukhus . .. • . . 16 
Övermaskinist, vid elektricitetsverket  11 

hamnstyrelsen (å isbrytaren)  10 
Övermaskinister, biträdande, vid elektricitetsverket  10. 
Översköterska, vid finsenavdelningen vid sjukhuset S:t Göran  5 
Översköterskor, vid allmänna försörjningsinrättningen  4 . 

sjukhuset vid Långbro  3, 4 

4 
4 

utackorderingsbyråns barnhem  4 
P 4 
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Mantalsskriven folkmängd, uppskattade fastighets- 
(i kronor) i Stock- 

(Se text å 

Årtalen med feta 
siffror utmärka 
taxeringsår för 

all fast egendom. 

Uppskattat Därav Uppskattad 
inkomst (för 
bevillning). 

Därav 
fastighets- 

värde. beskattat. skattefritt. 1) beskattad. skattefri. 2) 

År 1862 . . . . 125,918,159 121,452,281 4,465,878 35,736,868 29,991,568 5,745,300 
» 1863 . . . . 133,656,255 127,614,594 6,041,661 34,757,061 28,853,561 5,903,500 
» 1864 . . . . 150,826,64 ' 137,740,016 13,086,633 35,196,745 29,733,745 5,463,000 
> 1865 . . . . 156,462,990 142,970,491 13,492i  499 34,376,381 28,093,781 6,282,600 
» 1866 . . . . 161,474,594 147,244,725 14,229,869 34,743,138 28,436,338 6,306,800 
» 1867 . , . . 167,421,594 152,441,295 14,980,299 33,548,184 27,023,284 6,524,900 
» 1868 . . . . 171,274,409 155,334,677 15,939,732 32,532,084 26,451,084 6,081,000 
» 1869 . . . . 172,837,503 156,648,321 16,189,182 32,678,714 26,632,414 6,046,300 
» 1870 . , , , 170,247,881 154,075,066 16,172,815 33,698,183 27,397,383 6,300,800 
» 1871 . . . . 171,394,195 155,344,358 16,049,837 35,128,377 28,719,777 6,408,600 
) 1872 . . . . 173,218,829 155,889,172 17,329,657 40,950,701 33.800,501 7,150,200 
» 1873 . . . . 185,663,675 168,250,190 17,413,485 45,373,535 36;655,735 8,717,800 
» 1874 . . . . 189,320,275 171,727,215 17,593,060 50,983,582 41,947,682 9,035,900 
» 1875 . . . . 195,023,891 176,888,615 18,135,276 54,885,821 45,581,321 9,304,500 
> 1876 . . . . 232,103,522 212,334,525 19,768,997 56,706,194 47,210,294 9,495,900 
1 1877 . . . . 246,488,176 217,665,329 28,822,847 58,514,424 48,694,524 9,819,900 
2 1878 . . . 252,097,361 223,012,065 29,085,296 60,501,826 49,841,026 10,660,800 
» 1879 . . . . 286,055,776 255,912,730 30,143,046 60,491,221 49,643,521 10,847,700 
» 1880 . . . . 294,054,386 261,883,620 32,170,766 62,132,681 51,112,481 11,020,200 
» 1881 . . . . 306,463,538 273,708,672 32,754,866 64,956,393 53,653,393 11,303,000 
» 1882 . . . . 333,699,651 300,616,485 33,083,166 68,991,945 56,908,245 12,083,900 
2 1883 . . . . 356,772,076 323,321,810 33,450,266 72,217,816 59,505,316 12,712,500 
» 1884 . . . . 415,088,778 375,547,500 39,541,278 69,281,730 59,453,030 9,828,700 

1885 . . . . 443,667,350 402,674,450 40,992,900 80,718,947 62,857,297 17,861,650 
» 1886 . . . . 461,443,250 421,397,750 40,045,500 77,218,168 62,167,618 15,050,550 
» 1887 . . . 478,764,630 435,452,830 43,311,800 82,585,575 62,625,125 19,960,450 
» 1888 . . . . 492,139,300 448,132,400 44,006,900 82,943,896 62482446 20,461,750 
» 1889 . . . . 505,952,675 461,205,875 44,746,800 88,278,753 66,088,753 22,190,000 
> 1890 . . . . 538,627,495 469,218,640 69,408,855 95,001,422 69,745,672 25,255,750 
» 1891 . . . . 555,506,11 483,303,800 72,202,400 96,949,900 70,778,450 26,171,450 
» 1892 • . . . 563,806,900 491,482,400 72,324,500 100,206,945 72 337,695 27,869,250 
» 1893 . . . . 559,339,800 489,206,100 70,133,700 101,999,431 74,575,781 27,423,650 
» 1894 . . . . 564,559,300 494,098,100 70,461,200 106,092,396 79,458,046 26,634,350 
» 1895 . . . . 569,844,800 501,137,400 68,707,400 108,900,485 81,041,735 27,858,750 
» 1896 . . . . 603,588,500 534,150,200 69,438,300 117,224,676 88,649,026 28,575,650 
» 1897 . . . . 621,133,000 550,430,300 70,702,700 128,901,087 98,519,037 30,382,050 
» 1898 . . . . 698,652,900 616,298,250 82,354,650 143,249,085 111412,835 31,836,250 
» 1899 . . . . 721,529,550 638,785,900 82,743,650 154,597,994 121,027,444 33,570,550 
» 1900 . . . . 748,986,900 664,216,450 84,750,450 165,598,624 130,660,124 34.938,500 
» 1901 . . . . 773,413,100 687,586,850 85,826,250 172,109,281 133,382,631 38,726,650 
» 1902 . . . . 796,012,700 706,368,300 89,644,400 172,369,901 133,957,801 38,412,100 
» 1903 . . . . 961,138,300 846,623,550 114,514,750 194,455,466 156,106,750 38,348,716 
2 1904 . . . . 1,001,284,600 882,292,600 118,992,000 212,402,774 172,827,974 39,574,800 
» 1905 . . . 1,046,487,810 922,408,910 124,078,900 226,482,213 185,380,663 41,101,550 
» 1906 . . . . 1,095,643,800 969,226,500 126,417,300 245,801,086 204,689,736 41,111,350 
» 1907 . . . . 1,152,734,000 1,021,822,400 130,911,600 272,928,799 230,738,299 42,190,500 
> 1908 . . . . 1,438,793,100 1,201,431,500 237,361,600 293,153,509 252,291,059 41,062,450 
» 1909 . . . . 1,484,998,600 1,240,130,600 244,868,000 291,921.374 250,449,804 41,471,570 
D 1910 . . . . 1,521,675,' , 1 1,266,898,460 254,777,000 287,776,480 245,760,954 42,015,526 
» 1911 . . . . 1,559,040,600 1,297,907,900 261,132,700 310,994,457 269,486,107 41,508,350 
) 1912 . . . . 1589,921,600 1,325,463,133 264,458,467 323,612,910 282,163,960 41,448,950 
> 1913 . . . . 1,868,454,400 1,474,830,100 393,624,300 364,356,790 319,361,940 44,994,850 

• » 1914 . . . 1,907,901,200 1,520,315,800 387,585,400 375,922,760 330,151,510 45,771,250 
Anm. Ang. noter och förklaringar, se sid. 334. 
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värden och inkomstbelopp samt påförda utskylder 
holm åren 1862-1914. 
;id. 334). 

Uppskattad 
inkomst för 

inkomstskatt.6) 

För inkomst- 
e  b skattningen 

beräknat 
belopp. 

Påförda ut- 
skylder. 

Dära v Mantals-
skriven 

folkmängd 
vid årets 
början. 

Pr invånare. 

krono-. kommu- 
nala. 

fastighets- 
värde. 3) 

inkomst- 
belopp.4) 

utskylds-
belopp. 

- 
- 
- 

- • 
• 
• 

• 
• 
• 

• 
• 
• 

113,576 
116,066 
119,365 

1,069 
1,100 
1,154 

315 
299 
295 

• 
• 
• 

- - 1,581,341 472,658 1,108,683 123,436 1,158 278 ' 12.81 
- - 1,600,601 479,733 1,120,868 126,180 1,167 275 12.68 

2,025,395 632,935 1,392,460 127,597 1,195 263 15.87 
- '- 2,188,044 453,485 1,734,559 127,584 1,218 255 . 17.15 
- - 2,248,428 457,936 1,790,492 129,339 1,211 253 17.88 

- 2,273,260 465,732 1,807,528 131,128 1,175 257 17.84 
- - 2,537,377 661,512 1,875,865 133,597 1,163 263 18.99 
- - 2,626,945 532,504 2,094,441 136,932 1,138 299 .19.18 
- 2,797,095 558,643 2,238,452 139,896 1,203 324 19.99 
- - 3,071,957 638,565 2,433,392 141,251 1,216 361 21.75 
- - 3,364,741 665,518 2,699,223 143,307 1,234 383 23.48 
- - 3,595,868 700,598 2,895.270 144,974 1,465 391 24.80 

- 3,697,514 721,875 2,975,639 147,522 1,475 397 25.06 
3,815,377 776,014 3,039,363 r 153,528 1,453 394 24.85 

- 4,229,965 1,070,959 3,159,006 161,722 1,582 374 26.16 
- - 4,309,688 1,100,327 3,209,361 163,040 1,606 381 26.43 
- - 4,569,714 1,152,119 3,417,594 167,868 1,630 387 27.22 
- 4,937,890 1,229,316 3,708,574 174,702 1,721 395 28.26 
- 4,882,333 898,346 3,983,987 182,358 1,773 396 26.77 
- 5,082,617 862,054 4,220,563 190,842 1,968 363 26.63 
-- - 5,810,584 914,268 4,896,316 200,781 2,006 402 28.94 
- - 5,859,041 920,454 4,938,587 211,138 1,996 366 27.75 

5,917,981 933,585 4,984,396 216,807 2,008 381 ' 27.80 
- -- 5,314,074 940,177 4,373,897 221,551 2,023 374 23.99 
- - 5,520,236 984,468 4,535,768 228,118 2,022 387 24.20 

- 6,262,550 1,028,749 5,233,801 236,350 1,985 402 26.50 
- - 6,359,785 1,046,809 5,312,976 245,331 1,970 395 25.92 

- 6,497,273 1,066,547 5,430,726 248,051 1,981 404 26.19 
- 6,921,823 1,380,058 5,541,765 249,252 1,963 409 27.77 
- - 8,044,660 2,168,370 5,876,290 252,937 1,953 ' 419 31.80.  

8,185,139 2,199,130 5,986,009 259,304 1,933 420 31.57 
7,479,809 1,544,910 5,934,899 267,100 2,000 439 28.00 
7,517,850 1,343,240 6,174,610 274,609 2,004 469 27.38 

- - 8,057,904 1,508,999 6,548,905 282,795 2,179 507 28.49 
- 8,620,100 1,618,399 7,001,701 291,589 2,191 530 29.56 

9,193,678 1,728,774 7,464,904 297,078 2,236 557 30.95 
- - 11,361,781 3,289,456 8,072,325 300,523 2,288 573 37.81 
-- - 12,739,428 3,317,064 9,422,364 301,697 2,341 571 42.23 

192,534,900 332,092,000 14,860,543 5,400,720 9,459,823 305,115 2,775 637 48.70 
215,292,500 387,721,500 16,062,713 6,144,952 9,917,761 309,647 2,849 686 51.87 235,713,300 419,659,900 17,862,800 6,613,857 11,248,943 317,946 2,901 712 56.18 
265,286,100 457,742,800 21,338,114 7,215,466 14,122,648 324,488. 2,987 758 65.76 307,988,900 550,900,800 25,248,271 8,435,503 16,812,768 332,738 3,071 820 75.88 
331,828,600 . 626,654,000 25,133,969 )4,835,341 20,298,628 337,460 3,560 869 . 6)74.48 323,658,000 598,576,850 30,581,358 9,222,366 21,358,992 339,582 3,652 860 90.06 
318,849,000 584,885,400 29,497,517 9,817,253 19,680,264 816 341,816 3,706  842 86.30 
422,940,2006) - 33,148,536 11,753,920 21,394,616 343,832 3,775 904 96.70 
434,011,530 - 36,114,528 13,313,750 22,800,778 346,599 3,824 934 104.20 
484,358,350 - 40,309,457 15,142,879 25,166,578 7) 376,171 3,921 969 107.16 
504,876,000 - 42,012,113 15,959,981 26,052,132 382,085 3,979 984 109.95 
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Fastighetsvärde, inkorustbelopp och utskylder i förhållande till folkmängden.. 

Text till tabellen å sidorna 332 och 333. 

Till förtydligande av den livliga utveckling, 
som utmärkt Stockholm under de senare åren, 
torde omsgende sammanställning av några vik- 

' tigare ekonomiska data rörande huvudstaden — 
uppskattat fastighetsvärde, uppskattad inkomst 
och påförda utskylder — satta i relation till folk-
mängden vara av intresse. Till utgångspunkt 
har därvid valts år 1862, som är det år, till 
vilket taxeringsstatistiken i sitt nuvarande skick 
går tillbaka och som på samma gång represente-
rar året för de nya kommunallagarnas tillkomst. 

Det uppskattade fastighetsvärdet utgjorde 
år 1862 125.9 milj, kr., varav 121.4 milj, kr. 
värde var bevillningsbeskattat och 4.5 milj, kr. 
värde var bevillningsfritt, motsvarande statens 
samt vissa stadens och menigheters fastigheter. 
Fastighetsvärdet var de närmaste åren efter år 
1862 i jämnt stigande för att mot år 1870 
stagnera och till och med gå tillbaka. De goda 
tiderna i mitten av 1870-talet föra återigen med 
Sig en livlig ökning i fastighetsvärde, som sedan 
i långsammare eller hastigare takt alltjämt fort-
gått. Särskilt ha de senaste åren med sina 
stegtade hyror och på den grund ökade fastig-
hetsvärden samt sin i allmänhet livliga byggnads-
verksamhet åstadkommit enorma ökningar. Ar 
1914 hade att uppvisa värdesiffran 1,907.9 milj. 
kr. eller mer än 15 gånger så högt värde som år 
1862. Den absoluta ökningen av denna värdesiffra 
under tidrymden 1862-1914 uppgår sålunda till 
nära 1,782 milj. kr. Den stora skillnaden mellan 
1907 och 1908 års siffror beror på den 1908 
verkställda omtaxeringen av all fast egendom 
och den mellan 1912 och 1913 års har utom 
i liknande förhållande även sin grund i inkor-
poreringen av Brännkyrka (av fastighetsvärdet 
kommer på Brännkyrkas del 52,990,800 kr.) Av 
1914 års fastighetsvärde erlades bevillning för 
1,520.3 milj. kr., bevillningsfria voro 387.6 
milj. kr. eller mer än tre gånger hela det värde-
belopp, som år 1862 beskattades. 

Siffrorna för den för bevillningen uppskat-
tade inkomsten förete ungefär motsvarande fluk-
tuationer som fastighetsvärdet. Ar 1862 visar 
inkomstsiffran 35.7 milj. kr., varav nära 30 milj. 
kr. voro beskattade och 5.7 milj. kr. skattefria. 
År 1914 visar en siffra, som är mer än 10 
gånger större än 1862 års siffra, nämligen 
375.9 milj. kr., därav 330.1 milj. kr. beskat-
tade och 45.8 milj, kr. skattefria. Detta sist-
nämnda belopp för de bevillningsfria avdragen 
är således betydligt större än hela den beskatt-
ningsbara inkomsten år 1862. 

Den för inkomstskatten taxerade inkomsten 
utgjorde år 1903, det första år då denna skatt 
påfördes, 192.5 milj. kr. och hade år 1910 (det 
senaste jämförbara året) växt till 318.8 milj. kr. 

Angående de påförda 'utskylderna ha full-
ständiga uppgifter icke kunnat erhålla§ hos upp-
bördsverket för åren 1862-1864. laAret 1865 
visar emellertid för inalles påförda utskylder 
siffran 1.6 milj. kr., varav 0.5 milj. kronoutskyl-
der och 1.1 milj. kommunala. För år 1914 har 
påförts det mer än 26 -gånger större utskylds-
beloppet 42 milj. kr., varav nära 16 milj, kr. 
kronoutskylder och 26 milj. kr. kommunala 
utskylder. Det är de allra senaste åren, som 
här medfört den kraftigaste ökningen. År 1900 
var hela utskyldsbeloppet, 9.2 milj. kr., således 
icke ens fjärdedelen av 191.4 års siffra. Det är 
särskilt kronoskatten, som betingat denna kraf-
tiga stegring. Under det att nämligen kom-
munalutskylderna endast något mer än tredubb-
lats på denna tid från 7.5 milj. kr. till 26 milj. 
kr., ha kronoutskVderna mer än niodubblats 
på samma tid, från 1.7 milj. kr. till nära 16 
milj. kr. 

Av särskilt intresse torde • en jämförelse 
mellan huvudstadens folkmängd och ovan an-
förda siffror vara. Tabellen lämnar i detta hänseen-
de uppgift angående såväl fastighetsvärdet och in-
komstbeloppet som även utskyldsbeloppet pr 

1) Statens samt vissa kommunens och menigheters fastigheter. 2) Avdrag enligt (nu-
mera) § 12 bevillningsförordningen. Storleken av såväl den från bevillning helt och hållet be-
friade inkomsten som det bevillningsfria avdraget har varit växlande bestämt under årens lopp. 
vilket förklarar en del mera betydande differenser i här redovisade inkomstbelopp för några 
varandra närliggande år. 2) Statens samt vissa stadens och menigheters fastigheter ej inräknade, 
jfr not 1. 4) Samtliga för bevillning uppskattade 'inkomster (inkl. bevillningsfria). 6) Bevillning 
och inkomstskatt påförda, på grund av skatteinbetalningens omläggning, endast med halva belopp 
att betalas i slutet av år 1908 (detta år inbetalades således 1h/s kronoskatt). 6) Fr. o. m. år 
1911 >taxerat belopp>, d. v. s. inkomsten och Vso av förmögenheten. 7) Fr. o. ro. år 1913 
inkl. Brännkyrka. 
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invånare för varje år under den behandlade 
Perioden. Under det att på varje invånare år 
1862 kom ett fastighetsvärde av 1,069 kr. och 
ett medelinkomstbelopp av 315 kr., har år 1914 
att uppvisa siffrorna 3,979 kr. och 984 kr. 
Siffrorna utvisa, att fastighetsvärdet pr person 
stigit till mer än 3i/2 gånger större belopp; medel-
inkomsten visar även mer än 3 gånger större siffra. 
— Ser man så slutligen pit siffrorna för det ut-
skyldsbelopp, som varje person i medeltal haft 
att utgöra, finner man rätt anmärkningsvärda 
förhållanden. Ar 1865 utgjorde utskyldsbeloppet 
pr huvud 12.81 kr.; 1914 års siffra är 109.95 
kr., visande att detta sistnämnda år varje per-
son betalar mer än 8 'is gånger så mycket i 
årlig skatt som år 1865. 

Redan av det ovan anförda framgår, att 
skattebeloppet för varje person vuxit väsentligt 
snabbare än värdet av personens 'ägande) fas- 

tighet eller inkomst. Till bättre klargörande 
av detta förhållande kan man — för att för-
skaffa sig en enda grundsiffra till vilken skatten 
hänföres — lämpligen anse inkomsten av fastig-
hetsvärdet motsvara 5 % därå, ett beräkningssätt, 
som naturligen endast är en mycket grov approxi-
mation i betraktande av de växlande intecknings-
förhållandena. Man finner då, att år 1865 mot 
skattebeloppet 12.81 kr. svarade en totalinkomst 
av 336 kr., vadan således skatten utgjorde 3.81 
av inkomsten. För år 1914 ställa sig siffrorna 
sålunda: skattebeloppet 109.95 kr. person utgör 
9.29 av den beräknade totalinkomsten, 1,183 
kr. Den relativa skattesatsen har sålunda 
mer än fördubblats. Med avseende på dessa 
siffror torde även böra ihågkommas, att de 
bevillningsfria avdragen icke äro frånräknade, 
vadan den av skatt i verkligheten träffade in-
komsten belastas betydligt högre. 

385 



Stockholms stads lantegendomar. 

Stockholms stads lantegendomar. 
Som av vidstående tabell framgår har Stock-

holms stad sedan början på 1880-talet utom sta-
dens dåvarande jurisdiktion inköpt vidsträckta 
markarealer. Under tidigare år skedde dessa inköp 
huvudsakligen för beredande av utrymme åt 
diverse förvaltningsgrenar; så gjordes under slutet 
av 1880- och början av 1890-talen stora mark-
förvärv för vattenledningen, andra för renhåll-
nings-, hälsovårds- och fattigvårdsändarnål etc. 
Från år 1904 hava förvärven betydligt utvidgats 
på samma gång som inköpen börjat ske för 
annat ändamål, nämligen stadsområdets utvid-
gande utom stadens dåvarande jurisdiktion. På 
initiativ av drätselnämndens första avdelning 
beslöt° stadsfullmäktige under åren 1904-1905 
inköp av en del söder och väster om stadens 
dåvarande gräns i Brännkyrka och Bromma 
socknar belägna egendomar. Förvaltningen av 
dessa områden, som till en början handhades av 
drätselnämndens första avdelning, förlades år 
1908 till den då upprättade lantegendoms-
nämnden (se ovan sid. 159), dit även förvalt-
ningen av senare inköpta egendomar förlagts. 
Arealen av den mark staden intill år 1915 för-
värvat omedelbart intill dess förutvarande ju-
risdiktions gräns, uppgår till en sammanlagd 
areal av cirka 3,786 har till ett inköpspris av 
9,408,210: 80 kr. Vad förvaltningen 'av de sålunda 
för stadsområdets utvidgning avsedda lantegen-
domarna beträffar, har denna hittills avsett upp-
mätning och kartläggning av de till exploatering 
närmast avsedda områden, utarbetande av stads-
planer, områdenas förseende med tidsenliga kom-
munikationer samt exploaterande av vissa delar 
av Enskede i Brännkyrka församling, samt Al-
viken, Äppelviken och Ulvsunda i Bromma soc-
ken. Uppmätningen har under lantegendoms-
nämndens kontroll verkställts på entreprenad 
(triangelmätningen dock av triangelmätnings-
nämnden). Den av staden påbörjade spårvä-
gen Skanstull—Enskede övertogs 1908 av Stock-
holms södra spårvägsaktiebolag och öppnades 
för trafik vid årsskiftet 190W-09; ä spår-
väg S:t Eriksgatan—Ålviken (Bromma) har kon-
cession av kungl. maj:t meddelats den 23 de-
cember 1910. Spårvägen, som byggts av staden 
och delvis öppnades för trafik i mars 1912, trafi-
keras av Stockholms nya spårvägsaktiebolag. 
Avsevärda utsträckningar avodensamma hava under 
1914 öppnats för trafik. A järnväg Sundbyberg 
Ranhammar har koncession erhållits och påbörja-
des arbetet 1912. Arbetet är så långt framskridet, 
att godstrafik till industriområdet å Ulvsunda 
torde kunna öppnas under år 1915. Stads-
planer hava av kungl. maj:t fastställts för 
fyra områden å Enskede (se närmare nedan), 
den 10 februari 1911 för delar av Alviken och 
Äppelviken (stadsplaneområdet n:r 1 i Bromma), 
den 26 september 1913 för ett industriområde 
å Ulvsunda invid Bällstaviken och Ulvsundasjön 
(stadsplaneområdet n:r 3) samt den 19 juni 1914  

för ett område vid Kungsholms villastad (stads-
planeområdet n:r 2) avsett till bostäder för in-
dustriarbetare. Angående exploaterandet av egen-
domarna torde i övrigt följande vara av intresse 
att meddela, dels angående Enskede och dels 
angående bostadsområdena i Bromma. 
- Enskede inköptes år 1904 för 2 miljoner 

kr., motsvarande omkring 32,97 öre pr kvm. eller 
2,91 öre pr kvfot. Köpet motiverades med behovet 
av utvidgade bostadsmöjligheter, lättare genom-
förande av Hammarbysjös reglering och ökade 
möjligheter att utvidga södra begravningsplatsen. 
Egendomen utarrenderades delvis till den förutva-
rande ägaren. Den 15 juni 1905 beslöto stads-
fullmäktige att å Enskede anlägga ett slakthus i 
förening med kreatursmarknadsplats och den 17 
maj 1906 att till plats för ett nytt sjukhus för 
Södermalm åt hälsovårdsnämnden reservera ett 
område å omkring 100,000 kvm. De första 
försäljningarna av mark från Enskede skedde 
genom stadsfullmäktiges beslut den 29 juni 
1906, då till ingenjör Lennart Palme försåldes 
eventuellt 50 tomter väster om slakthusområdet 
till ett pris av 3 kr. pr kvm., av vilka 20 
skulle omedelbart tillträdas, de övriga successivt, 
om köparen så önskade, före den 1 oktober 1907. 
Då syftet med försäljningen var åstadkommandet 
av egna hem på billiga villkor, inrycktes i avtalet 
vissa bestämmelser ang. byggnadssätt och tiden 
för tomternas bebyggande, varjämte köparen 
förband sig att förmedla lån åt blivande köpare 
av de bebyggda tomterna. Så snart en tomt blivit 
bebyggd skulle den utbjudas till ett pris som 
ej finge överstiga tomtpriset jämte kostnaderna 
för tomtens ordnande och bebyggande, ökade 
med 15% såsom förvaltningskostnader. 1 samband 
med detta beslut anslogo fullmäktige till anläg-
gande av i avtalet förutsatta vägar samt vatten-
och avloppsledningar 209,500 kr. Upplåtelse 
kom till stånd av 28 av de 50 tomterna till ett pris 
av 3 kr. pr kvm, och då dessa, vederbörligen 
iordningställda, kostade staden 5 kronor 85 öre 
pr kvm. 1), åsamkades staden genom denna 
försäljning direkt förlust. Genom beslut den 1 
juni 1907 fastställde stadsfullmäktige planen för 
den 1905 beslutade slakthusanläggningen, att 
utföras av den nyinrättade slakthus- och saluhalls-
styrelsen samt uppdrog åt drätselnämndens första 
avdelning att begära koncession å järnväg mellan 
det blivande slakthuset och västra stambanan. 
Den 20 november 1908 beviljade kungl. maj:t 
koncession å järnväg mellan Enskede och Nyboda 
å västra stambanan (mellan Liljeholmens och Alvsjö 
stationer), varefter den 22 november 1909 över-
enskommelse träffades med järnvägsstyrelsen rö-
rande anslutning till statens järnvägsspår; järn-
vägen som är avsedd uteslutande för godstrafik, 
öppnades i februari 1912 samtidigt med slakt- 

1) Oberäknat ränteförluster m. m., som vid 
lantegendomsnämndens prissättning alltid med-
tagas; inklusive dessa utgifter kostar marken 7 
kr. 15 öre pr kvm. 
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huset (se vidare sid. 155). Den 19 juni 1907 anslo-
go stadsfullmäktige ett belopp av 893,000 kr. till 
anläggning av vägar samt vatten- och avloppsled-
ningar å området väster om södra begravnings-
platsen. 

Sedan genom lagstiftningen angående tomträtt 
av den 4 juni 1907 möjlighet öppnats för mark- 
upplåtelse utan överlåtande av äganderätt, beslöto 
stadsfullmäktige den 27 mars 1908 samtidigt 
med att lantegendomarnas skötsel överlämnades 
åt den samma dag beslutade lantegendoms-
nämnden, antaga vi ss:bestämmelser angående upp-
låtelse med tomträtt av bostadstomter å stadens 
utanför dess dåvarande jurisdiktion belägna 
egendomar. Tomterna skulle enligt dessa grunder 
upplåtas på minst 50, högst 75 år. Vid ny 
upplåtelse efter denna tid äger tomträttshavaren 
företrädesrätt. Fordrar staden för ny upplåtelse 
tomtavgift, som med mer än 30 överstiger 
den förutvarande, eller eljest strängare villkor 
än de förut gällande, eller vägrar staden ny 
upplåtelse, skall tomträttshavare vara berättigad 
av staden erhålla lösen för å tomten befintliga 
byggnader, som då tillfalla staden. Tomtavgiften 
bestämmes efter förhållandena inom av stads-
fullmäktige fastställda maxima och minima. 
Dessa bestämmelser kompletterades sedermera 
genom stadsfullmäktiges beslut den 30 november 
1908, varigenom fastställdes villkor för upp-
låtande av tomter med tomträtt till industrier 
och hantverkerier å Enskede väster om södra 
begravningsplatsen. Upplåtelsetiden bestämdes till 
lägst 26, högst 100 år. Tomträttshavare är 
berättigad att på vissa villkor få uppsäga avtalet, 
och staden äger förbehålla sig rätt att efter viss 
tid på visst i avtalet bestämt sätt höja tomt-
avgiften. Avgiften för hantverkerikvarteret väster 
om södra begravningsplatsen bestämdes till 40 
öre, högst 1 kr. 50 öre pr kvm. Med ledning 
av de allmänna grunder, som stadsfullmäktige 
fastställt, uppgjorde sedermera lantegendoms-
nämnden fullständiga tomträttskontrakt, olika 
för enfamiljs- och flerfamiljshus. Upplåtelse-
tider för bostadstomter å Enskede, har t. v. 
bestämts till 60 år. För tomtavgäldernas storlek 
fastställde stadsfullmäktige den 13 april 1908 
vissa bestämmelser, varigenom för enfamiljs-
hus maximum sattes till 40 och minimum till 
15 öre pr kvm., för mindre flerfamiljshus 
respektive 75 öre och 15 öre pr kvm, och för 
större flerfamiljshus respektive 1 kr. 50 öre och 
75 öre pr kviga. För ett närmare fastställande 
av avgifternas storlek inom dessa maxima och 
minima har lantegendomsnämnden den 2 april 
1909 fastställt vissa grunder. 

Utvecklingen av stadsanläggningen å Enskede 
framgår av följande data för stadsplanens fast- 
ställande: den 9 april 1908 fastställdes av kungl. 
maj:t stadsplan för området söder om slakt-
hustomten (n:r 1), den 23 oktober 1908 för 
området väster om södra begravningsplat-
sen (n:r 2) den 23 juni 1910 för området öster 
om södra begravningsplatsen (n:r 3) samt  

den 10 juli 1914 för området nordväst om slakt-
huset (industriområdet). I samband med stads- 
planerna hava stadsfullmäktige antagit tomtin- 
delning och byggnadsföreskrifter för de olika om-
rådena. Särskilda bestämmelser avseende anord- 
nande av förgarclar utmed gator och öppna plat-
ser hava av kungl. maj:t fastställts den 19 de-
cember 1913. 

Vid 1915 års början vore å Enskede försålda 
31 tomter, därav 3 för industriella anlägg- 
ningar, och med tomträtt upplåtna 455 (samt- 
liga för bostadsändamål). För bebyggandet av 
Enskede har staden själv kraftigt ingripit. Så 
anslogo stadsfullmäktige den 27 mars 1908 
1,180,200 kr. till uppförande av 106 bostads-
hus å Enskede, avsedda att sedermera försäljas. 
Stadsfullmäktige godkände den 30 november 
1908 upprättade avtal om sådan försäljning och 
anslogo samma dag 300,000 kr. att användas 
till uppförande av enfamiljshus, sammanbyggda 
två och två eller fristående enfamiljshus, inne-
hållande högst tre rum och kök, i den mån av- 
tal kunde träffas om uppförandet i samband 
med upplåtelse av tomter. Inalles har staden 
t. o. m. år 1914 å Enskede uppfört 128 bygg-
nader, av vilka 69 sedermera försålts. 

Utom av staden och enskilda personer har 
byggnadsverksamhet å Enskede utövats av tvenne 
bolag, A. B. Stockholms trädgårdsstäder och 
A. B. Hem på landet. Genom beslut den 18 
maj 1908 uppläto stadsfullmäktige åt några 
enskilda personer tomter med tomträtt och villkor 
av bebyggande inom viss tid, vilka Upplåtelser, 
som överlätos på A. B. Stockholms trädgårds-
städer, förbundos med garanti från stadens 
sida, i det att staden åtog sig, att om bolaget 
ej inom viss tid avyttrat en tomträtt med till-
hörande byggnad, återtaga tomten och övertaga 
byggnaden mot bolagets självkostnad med tillägg 
av viss affärsvinst. Den 21 september 1908 bevil-
jade stadsfullmäktige A. B. Hem på landet till 
bebyggande av 44 åt bolaget med tomträtt upp-
låtna tomter ett belopp av högst 245,000 kr. 
mot bl. a. det villkoret, att lånet inom viss tid 
skulle få överflyttas på A. B. Stockholms tomt-
rättskassa. Vid 1915 års ingång voro å Enskede 
uppförda 500 byggnader med 2,812 eldstäder, 
därav 128 med 599 eldstäder voro uppförda av 
staden, 105 med 734 eldstäder av föreningar och 
bolag och 267 med 1,479 eldstäder av enskilda 
persper. 

A det område av Alviken och Äppelviken, 
för vilket stadsplan fastställts av kungl. maj:t 
den 10 februari 1911, påbörjades under ar 
1913 tomträttsupplåtelser. Villkoren för upp-
låtelserna äro analoga med villkoren för En-
skedeområdena. De av stadsfullmäktige fast-
ställda maximi- och minimiprisen äro för tom-
ter avsedda för enfamiljshus respektive 60 öre 
och 15 öre pr kvm, samt för tomter avsedda för 
flerfamioljshus respektive 2 kr. och 50 öre pr 
kvm. A området i fråga komma endast tomter 
för bostadsändamål att upplåtas. 
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Egendomens namn. Kommun. Inköpsår. 
Inköpspris. 

Kronor. 

Enskede  Brännkyrka 1904 2,000,000 - 
Ulvsunda  Bromma 1904 909,610 80 

Traneberg  D:o 1904 190,000 - 
Akeshov  .. 
St. Angeby  

D:o 
D:o 

1904 
-1904 

400,000 
100,000 

- 
- 

Årsta  Brännkyrka 1905 2,300,000 - 
Mossen  D:o 1905 175,000 - 

vedmyran  D:o 1905 155,000 - 
Alsten  Bromma 1905 295,000 - 
Gubbängen  Brännkyrka 1908 200,000 - 

Lillsjönäs') Bromma 1908 } 
1910 162,600 - 

Äppelviken och Alviken  
Södertörns villastad  

D:o 
Brännkyrka 

1908 
1912 

1,270,000 
1,000,000 

- 
- 

Orhem  D:o 1913 225,000 - 
Kungholms villastadstomt n:r 81, Sofiero  Bromma 1914 26,000 - 

Summa eller medeltal - - 9,408,210 80 

grundsborg  Brännkyrka 1883 115,000 - 
Årsta holmar  D:o 1886 50,000 - 
Sundsta  D:o 1889 65,000 - 
Norsborg  Botkyrka 1900 185,000 - 
Vällinge  Salem 1900 385,000 - 
Bergaholm  D:o 1900 170,000 -- 
Fogelsta  D:o 1900 234,000 - 
Sturehov  Botkyrka 1900 252,800 - 
Nyckelby  Ekerö 1900 100,000 - 
Nibbla  D:o 1900 63,000 - 

I  Söderby  Salem 1900 137,200 - 
Rönninge, två tomter vid  D:o 1901 4,000 - 
Lindhov, del av  Botkyrka 1903 23,000 - 
Hammarby, 2, »  D:o 1903 7,650 - 
Skårby  Salem 1907 275,000 - 
Hallinge D:o 1909 150,000 - 
Oxelby (med Talby mellangård och västergård) . Salem 1914 305,000 - 
Glasberga, del av  Östertälje 1914 
Högantorp och Ladvik, delar av  Salem 1914 155,000 - 

Summa eller medeltal - - 2,676,650 - 

Riddersvik och Lövsta  Järfälla 1885 140,000 - 
Skrubba  Brännkyrka 1894 55,000 - 
Slagsta 4)  Botkyrka 1908 160,722 22 
Långbro, del av  Brännkyrka 1902, 1913 94,124 

9,750 
04 

Fjäderholmarna  Lidingö 1849 
1864 k 

-
I.  

Stallmästaregården  Solna <1. 1887 j 19,500 - 

Stenhamra  Sånga 1884 25,000 - 
Summa eller medeltal - - 504,096 26 

Totalsumma eller medeltal 1915 - - 12,588,957 06 

» » 1914 - - 5)12,562,957 06 

» » 1913 - 5)11,924,957 06 
p n 1912 - - 10,886,998 02 
, n 1911 - 10,886,998 02 
» » 1910 - - 10,874,398 02 

» n » 1909 - 10,724,398 02 
p n n 1908 5) 9,104,398 02 

Anm. Utom förutvarande stadsområdet disponerar staden i övrigt de under kyrkogårdsnämn 
områdena vid Dalälven, vaktstugan vid Alkistan, ett område tillhörigt danvikshemmanet Henriksdal, torv 
brott vid Harg och Finala i Vätö socken, Stockholms län, samt ett grustag Över Hassla n:r 1 i Häggeb: 
Gungan), Gubbängen, Södertörns villastad, Liljeholmen, Arsta, Midsommarkransen, Blommensberg, Char 
borg-staden har exproprierats inalles 173,734 kvm, mark, för vilket utbetalats 363,31122 kr. 

') Den 6 juni 1910 inköptes den från lägenheten Lillsjönäs avsöndrade Kungsholms villastadstomt n: 
räkning. 3) På egendomen Söderby är ett område av 109.10 hektar avsöndrat för Söderby sjukhus. 4) Ei 
22 öre. 5) Rättade siffror. 338 



egendomar år 1915. 
*Areal i 
hektar. 

Pris pr 
kvm. 
Öre. 

Pris pr 
kvfot. 
Öre. 

Nuvarande eller avsedd huvudanvändning. 

606.59 3297 2.91 För stadåområdets utvidgande (byggnadstomter, slakthus in, m.). 
584.30 15.57 1-37 D:o. 
28.00 67.86 5-98 D:o. 

584.46 6.84 060 D:o. 
156•00 6.41 056 D:o. 
37997 60.53 5.34 D:o. 
137.23 1275 F12 D:o. 
130'69 11'86 1-04 D:o. 
180.08 16.38 1.44 D:o. 

7620 2630 230 D:o. 
9.83 165-41 14.58 D:o. 

7505 16922 1492 D:o. 
645.00 15.50 140 D:o. 
192.00 11'70 1'03 D:o. 

0.03 2,888-89 254.75 D:o. 
3,786- 03 24.85 2-19 

1.54 746'75 65'85 För stadens vattenledning, delvis uthyrt. 
740 67-57 5'96 D:o , utarrenderat. 
218 298'17 26-29 D:o. 

349.70 5.29 0'47 D:o 2) , delvis utarrenderat. 
1,097•40 3.51 0.31 D:o 2) , utarrenderat. 

608•70 2.79 0.25 D:o , d:o. 
589.25 3.97 0-35 D:o , d:o. 
458.70 5.51 0.49 D:o , d:o. 
200.62 4-98 0-44 D:o , d:o. 
109.40 5.76 0.51 D:o , d:o. 
373.17 3.68 0.32 D:o 8) , d:o. 

012 55.56 4-90 D:o d:o. 
31.83 7.23 064 D:o. 
21'16 3.62 032 D:o , delvis utarrenderat. 

29746 9.24 0'81 D:o , utarrenderat. 
, 392-51 3.82 0.34 D:o , d:o. 

610.0o 5.00 0'45 D:o ' d:o. 
309.00 5.01 0'46 D:o , d:o. 

5,4430- 74 4- 90 0.43 
292.00 4.79 0.42 För stadens renhållning. 
29666 1'85 0'16 Uppfostringsanstalt för gossar. 
131.00 12.27 1.08 Inköpt för fattigvårdsändamill. 

27'83 33.82 298 Sinnessjukhus. 
800 12.19 1'07 Barantänsanstalt å ön Skottland. 
0.50 39000 3439 Inköpt för hamnanläggning. 

12-83 19.43 1-72 För stadens stenhuggeri. 
768-82 6'56 0.58 

10,015- 65 12 57 Ini 
5)10,015-56 6) 12'54 5) 111. 
5) 9,005'42 5) 1324 5) 1.17 

8,357.01 13.03 115 
5) 8,357.01 13'03 1'15 

8,342.40 13-04 1.15 
5) 7,94989 1349 6) 1.19 
5) 7,789.30 5) 11'69 5) 1-03 

dens förvaltning stående norra och södra begravningsplatserna, de för elektricitetsverket inköpta strand-
mossen Örsmossen i Tensta socken, Uppsala län, inköpt för renhållningsverkets pudrettförsäljning, sten-
3ocken, Uppsala län, ävensom skoltomter i Brännkyrka vid Solberga, Orby, Långbrodal, Enskede (Stora 
tottendal, Johannisdal och Sätra med en sammanlagd areal av 135,159 kvm. För rörledning Nors- 

102. 2) Därjämte förhyr hälsovårdsnämnden huvudbyggnaden ni. ni. för A. och H. Pålsons konvalescenthems 
niondel av egendomen tillhör Forsgrenska fonden och värderades vid fondens överlämnande till 15,722 kr. 
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Stockholms stads lantegendomar. 

Vid årsskiftet 1914-1915 voro å Alviken 
och Äppelviken upplåtna 75 tomter. Av sta-
den har å området uppförts ett större uthyr-
ningshus, innehållande 33 eldstäder. Den en-
skilda byggnadsverksamheten har, trots det att 
spårvägen ännu ej kunnat dragas ända fram 
till området, tagit god fart; sålunda fannos vid 
1915 års ingång uppförda 53 byggnader, inne-
hållande 461 eldstäder. 

A stadsplaneområdet n:r 2 i Bromma, Kungs-
holms villastad, voro vid 1915 års ingång upp-
förda 18 byggnader, innehållande 139 eldstäder, 
därav 13 hus med 120 eldstäder voro uppförda 
av staden. 

För underlättande av byggnadsverksamheten och 
beredande av kreditmöjligheter beslöt° stads-
fullmäktige den 15 juni 1908 att ikläda staden 
garanti till kapital och ränta för av A. B. Stockholms 
tomträttskassa (se vidare sid. 202) utgivna obliga-
tioner till ett sammanlagt kapitalbelopp av 5 
milj. kr. Genom kassan, för vilken kungl. 
maj:t den 25 september 1908 fastställde bolags-
ordning, beviljas byggnadskreditiv till 70 % 
av byggnadens beräknade värde och, sedan 
byggnaderna äro färdiga och lösensvärdering 
fastställd, amorteringslån mot 5 % ränta eller 
6 månaders uppsägningslån mot varierande ränta, 
intill 70 å 80 % av lösensvärdet. 
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Stockholms stads lantegendomar år 1915. 
(Se vidstående tabell.) 

. Gen. Stab. Lit. Anst.Stock h 

För stadsområdets utvidgande. 

   

För stadens vattenledning. 

För stadens renhållning. 

För fattigvårdsändamål. 

aleg För hälsovårdsändamål. + —+—+ Stadsgräns. 
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Viktigare publikationer (huvudsakligen officiella) rörande Stockholms stått 

Viktigare publikationer (huvudsakligen officiella) 
rörande Stockholms stad. 

1Flärnedan lämnas, såsom titeln anger, en 
förteckning över viktigare, huvudsakligen officiell 
litteratur rörande Stockholms stad. För en del 
hithörande publikationer, såsom kartor m. m., ha 
några uppgifter tillsvidare ej medtagits. För-
teckningen gör icke anspråk på fullständighet, 
ej heller på fackmässig, bibliografisk uppställ-
ning (så har t. ex. nystavning använts även i 
boktitlar på publikationer, i vilka äldre stavsätt 
begagnats). 

överståthållarämbetets publika- 
tioner. 

Överstäthållarambetets femårsberättelse. I 
serien Bidrag till Sveriges officiella statistik, 
littera H., kungl. maj:ts befallningshavandes 
femårsberättelser, ingick överståthållarämbetets 
underdåniga berättelse för Stockholms stad, som 
utgivits sedan perioden 1823-1827 (oavsett en 
del enstaka berättelser under äldre tider). Se-
nast utgivna årgång avsåg åren 1901-1905. 
Berättelserna hava nu upphört och skola ersät-
tas med av statistiska centralbyrån utgivna fem-
årsöversikter över rikets ekonomiska utveckling 
m. m. 

Överståthållarlimbetets kungörelser 1) tryc-
kas dels i en serie med kungörelserna numre-
rade i följd för varje är samt dels utan att 
inordnas i en dylik serie. I serien, sona innehåller 
flertalet av överstathållarämbetets för polisären-
den kungörelser, införas kungörelser ang. ord-
nings- och hälsoföreskrifter, adressnumrering, 
distriktsindelning för sotning och budning etc., 
upphittade effekter m. m. Utom serien offent-
liggöras, jämte en del polisverkets kungörelser 
ang. bl. a. byggnadsordning, ordningsföreskrifter 
av mera tillfällig art samt mönstring, överståt-
hållarämbetets kanslis och överståthållaräm-
betets för uppbördsärenden kungörelser, sålunda 
kungörelser om beviljade lagfarter, uppbörds-
stämmor och prövningsnämnd m. m. 

Samling av lagar, författningar, instruktio-
ner, order m. m.5  som angå Stockholms polis. 

1) Tidigare intogos slottskansliets, enligt se-
nare benämningen överståthållarämbetets, även-
som borgmästares och råds kungörelser bland ri-
kets författningar.  

Utgiven år 1908 av Teodor Hintze, polismäs-
tare i Stockholm. Samlingen, varav en första 
upplaga utgavs 1887, är huvudsakligen avsedd 
att tjäna Stockholms poliskår till undervisning 
i de ämnen, som falla inom dess verksamhets-
område eller därmed äga gemenskap. I sam-
lingen har dock, för att den skulle komma till 
nytta för såväl polisstyrelsen som de kommu-
nala myndigheterna, medtagits en del författ-
ningar, instruktioner m. m., vilka icke äro av 
beskaffenhet, att de nödvändigt måste vara kända 
av huvudstadens polispersonal. 

Ett supplement till denna samling, samman-
ställt av notarien E. W. Willers, har 1913 ut-
givits. 

Berättelse angående Stockholms stads polis-
väsende för åren 1881-83. Sthlm 1884. (Allt 
utg.) 

Förmyndarkammaren. 
Berättelse om verkställd granskning av för-

myndarkammarens 1 Stockholm räkenskaper och 
förvaltning utgives årligen. 

Stockholms stadsfullmäktiges hand- 
lingar 

utgivas i fem serier: 
Stockholms stadsfullmäktiges protokoll samt 
yttranden till Stockholms stadsfullmäktiges 

protokoll, båda serierna i häften, ett för varje 
sammanträde fr. o. m. sammanträdet den 13 no-
vember 1899; 

motioner väckta hos Stockholms stadsfull-
mäktige, tryckas var för sig, numrerade i följd 
för varje år fr. o. m. är 1905; en >äldre följd 
av motioner hos Stockholms stadsfullmäktige> (n:r 
1-32) utgavs för tiden 1 december 1902-1904. 
Före den 1 december 1902 hade motionerna in-
tagits dels i bihangen till beredningsutskottets 
utlåtanden och memorial och dels åren 1900-
1904 i yttrandehäftena; 

beredningsutskottets utlåtanden och memo-
rial, som hava tryckts sedan år 1865 (år 1864 
samlades i ett band >Stockholms stadsfullmäk- 
tiges beredningsutskotts utlåtanden och förslag 
under åren 1863 och 18642;), sammanföras häftes- 
vis till stadsfullmäktigesammanträdena; de åt-
följas årligen av >Kort uppgift å Stockholms stads- 
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fullmäktiges beslut med anledning av berednings- 
utskottets utlåtanden och memorial för år ›; 

bihang till beredningsutskottets utlåtanden 
och memorial, som tryckts sedan år 1868 (enstaka 
viktigare kommittébetänkanden m. m. ha dock 
tryckts redan tidigare), innehålla förutom hand-
lingarna i de hos utskottet behandlade ärenden 
en del styrelseberättelser m. m.; de viktigaste 
årligen återkommande handlingarna äro: 

förteckning å de ärenden, som vid föregående 
års slut enligt diariet vore beroende på stads-
fullmäktiges prövning (n:r 2 fr. o. m. 1911, 
förut n:r 1); 

byggnadschefens berättelse 'över Stock-
holms stads allmänna arbeten (fr. o. m. år 1875, 
tryckt såsom bih. n:r 16 år 1876); gatuavdelningens 
årsberättelser hava åren 1893-1907 samt vattenled-
ningsavdelningens åren 1886-1907 tryckts separat; 

förvaltningsberättelse för lantegen-
domar n a (första berättelsen, utgiven år 1910, av-
ser tiden fr. o. m. egendomarnas inköp t. o. in. år 
1909); 

styrelse- in. fl. berättelser ang. fattig-
vårdsf örvaltningen (fr. o. m. år 1866; åren 
1866-1871 soul bilagor intagna i »berättelse af revi-
sorerne till gransknin av Stockholms stads fattig-
vårds räkenskaper» samt åren 1872-1895 tryckta som 
»handlingar, hörande till berättelsen af revisorerna 
till granskning etc.»; jfr i övrigt nedan: serien 
Stockholms stads statistik IV); 

rättshjälpskontoretsarbetsberättelser 
(fr. o. M. årg. 1914), tidigare ingick i serien fa t t i g-
sakförarnes årsberättelser (fr. o. Ta. årg. 
1884); 

arbetsberättelse för statistiska kon-
toret (fr. o. m. årg. 1911); 

berättelse ang. stadsplanekommissio-
nens verksamhet (fr. o. m. 1911, den första om-
fattande åren 1909 och 1910); 

styrelsens över Stockholms gas- och elek-
tricitetsverk berättelse ang. verkens förvalt-
ning (fr. o. m. år 1883); 

revisionsberättelserna ang. nämnders och 
styrelsers m. fL:s förvaltning; 

nämnders och styrelsers samt sammandrag av 
beredningsutskottets statförslag. I drätselnämn-
dens 1. och 2. avdelnings, folkskoledirektionens 
och lantegendomsnämndens statförslag finnas in-
tagna f ö rteckningar å de under deras förvaltning 
ställda fastigheter jämte deras värden och 
beräknade hyresavkastning (1 drätselnämn-
dens fr. o. m. statförslaget för 1869, i folkskole-
direktionens fr. o. ra. 1908, i lantegendomsnämn-
dens fr. o. in. 1509); 

Stockholms stads utgifts- och inkomst-
stat (fr. o. m. 1911 n:r 1 för det år, staten gäller, 
förut sista numret för föregående år)1); 

utdrag av stadens räkenskaper samt 
jämförelse mellan stat och bok (fr. o. ra. 
1883); 

årliga berättelser ang. kommittéers och 
delegationers verksamhet (fr. o. ra. 1913). 

En del handlingar till hos stadsfullmäktige 
förekommande ärenden ha dock tryckts utanför 
denna serie bihang»;> sa t. ex. byggnadsche- 
fens och stadsingenjörens förslag till reglering av 
visst stadsdelar åren 1876-1878 (med kartor). 

A stadsfullmäktiges expedition kan årspre-
numeration verkställas å stadsfullmäktiges hand-
lingar till ett pris (inkl. hembäringsavgift) av 13 kr. 

l) Den första av Stockholms tryckta stathand-
liner är troligen »underdånigt utlåtande af-
givet den 15 september 1837 af serskilde Com-
mitterade angående Stockholms stads Drätsel-
verks inkomst- och utgiftsstaten, Sthlm 1837. 

Förteckning över öl-  och vinråttigheter i 
Stockholm utgives av stadsfullmäktiges kommitté 
för utskänkningsarenden fr. o. in. 1911. 

Telefonförteckning för Stockholms stads verk 
och inrättningar tryckes fr. o. in. 1908 (f. n. 
vartannat år). 

Drätselnämndens tryckta handlingar. 
(N:r 1-37). I denna serie, som utgivits 

sedan 1892 (det sista numret utkom 1905), ha 
förutom en del utlåtanden i särskilt organisa-
tionsfrågor intagits: 

N:r 14. Berättelse av ingenjören C..7. ~berg an-
gående en av honom år 1894 företagen resa för stu-
dium av nyare gatuläggningsmetoder samt 
allmänna avloppsledningarinågraavTysk-
lands och Österrikes större städer. 

N:r 15. Berättelse av ingenjören vid Stockholms 
stads vattenledning löjtnant F. V. Hansen angående 
en av honom i november 1895 företagen resa för in-
hämtande av kännedom om nyare filteranlägg-
ningar i utlandet. 

N:r 21. Rapporter av förste ingenjören vid Stock-
holms stads vattenledning löjtnanten F. V. Hansen 
och kemisten vid vattenledningen C. Ekendahl an-
gående av dem företagna studieresor under april 
och maj månader år 1898. 

N:r 25. Reserapport år 1899 av vattenlednin-
gens kemist C. Ekendahl. 

N:r 27-28. Reseberättelse år 1900 över ren h an-
ningsväsendet i utlandet av ingenjören K. 
Tingsten. 

N:r 29. Reseberättelse år 1900 angående sättet 
för beläggningar med gjutasfalt inågra ut-
ländska städer av ingenjören C. J. Gimberg. 

N:r 31-34. Berättelser angående studieresor 
till världsutställningen i Paris år 1900 av: 

n:r 31. Ingenjören vid Stockholms stads vat-
tenledning löjtnanten 0. Nordenstrahl. 

n:r 32. Stadsträdgårdsmästaren A. Medla. 
» 33. Ingenjören vid Stockholms stads 

gatu- och trumbyggnadsarbeten C. J. Gimberg. 
N:r 34. Ingenjören vid Stockholms stads 

hamnbyggnader E. Peterson. 
N:r 35. Statistisk sammanställning rörande v at-

ten- och avloppsledningar i Sveriges städer 
och samhällen (tryckt 1903). 

N:r 36. Reseberättelser år 1903 avgivna av in-
genjörerna V. Dahlgren och E. Tingsten ang. en i 
Charlottenburg uppförd förbränningsugn 
för sopor samt av Tingsten ang. nyaste renhåll-
ningsreformer därstädes och i Berlin. 

N:r 37. Reseberättelse avgiven år 1905 av in-
genjören E. A. Fröman ang. nyare förordningar i 
avseende på avloppsledningar för tomt och 
hus, särskilt i staden New York. 

Byggnadskontorets publikationer. 
År 1912 utgavs under seriebeteckning 'Stock-

holms stads byggnadskontor. N:o 3, 1912» ne-
dan som n:r 3 angivna skrift. Som dess före-
gångare i serien anses de här som n:r 1 och 2 
upptagna. 

[N:r 1, 1906.] Stockholms nya vattenled-
ningsverk vid Norsborg 1 9 01-1 9 0 5. Av förste 
ingenjören vid Stockholms stads vattenledning, ma-
jor F. V. Hansen. 

[N:r 2, 1909.] S:t Eriksbron och dess byg-
gande. Av förste ingenjören vid byggnadskon-
torets hamn- och brobyggnadsavdelning kapten A. 
Lundberg. 
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N:r 3, 1912. Berättelse över V ä rta h amnens 
och Stadsgårdshamnens utvidgning. Av 
förste ingenjören vid byggnadskontorets hamnavdel-
ning kapten A. Lundberg. 

Hälsovårdsnämndens publikationer. 
Aug. hälsovårdsnämndens årsberättelse se ne-

dan under statistiska o. dyl. publikationer. Så-
som bihang till vissa årgångar av dessa berät-
telser ha utgivits redogörelser för särskilda un-
dersökningar, verkställda enligt nämndens upp-
drag, men vilka icke vid själva berättelsens upp-
tagande i serien Stockholms stads statistik in-
ordnats i denna serie. 

1882. N:r 1. Om Inftväxlingsanordning-
arna inom huvudstadens skolor av Ernst 
Almquist och 0. E. Westin. 

1882. N:r 2. Anteckningar om de nyaste för-
bättringarna uti renhållningsväsendet i stä-
der, berättelse till hälsovårdsnämnden från en resa 
uti Storbritannien sommaren 1882 av Klas Linroth. 

1883. Om mjölkkontroll särskilt med av-
seende på Stockholm av R. A. Wawrinsky. 

1884. N:r 1. Om ordnandet av epidemisjuk-
v å rd en i Stockholm av Klas Linroth. 

1884. N:r 2. Redogörelse för brödundersäk-
ningar, som Stockholms hälsovårdsnämnd låtit ut-
föra under åren 1883 och 1884, sammanställd av 
Klas Linroth. 

1885. 1. Mjölkundersökningar med lakto-
krit. 2. Luftundersökningar. Av Klas So,ndn. 

1886. Maria sjukhus i Stockholm efter om-
byggnaden 1885 och 1886. 

1887. Om offentliga slakthus, köttkontroll 
m. m. i några av kontinentens större städer. Rese-
berättelse av Gustaf Kjerrulf. 

1888. Stockholms avloppsvatten och dess 
inflytande på vattendragen kring staden. Undersök-
ningar av Klas Sonddn. 

1889. Om sjukhuset S:t Göran jämte an-
teckningar om äldre vårdanstalter i Stock-
holm för veneriskt sjuka av E. ödmansson. 

1890. Om fosterbarnsväsendet och dess 
ordnande i Stockholm av R. Wawrinsky. 

1891. Dödsorsakerna och dödligheten i 
Stockholm 1 87 1-1 89 0 efter kön, ålder, årstid 
och stadsdelar af Klas Linroth. 

1892. Om fukten i tegelbyggnader. Under-
sökningar av Klas Sonddn. 

1893. N:r 1. Statistisk översikt av Stock-
holms befolkning under åren 1 8 83-1 8 9 3 
med hänsyn till bostad, ålder och kön av R. Elerlitz. 

1893. N:r 2. Bidrag till kännedomen om bak-
teriehalteni vattendragen invid Stockholm 
av Henrik Wetterdal. 

1894. Några anteckningar om scharlakans-
febern på Katarina sjukhus på grund av 4,000 
fall, vårdade under åren 1880-1891, av Sture Carls-
son. 

1895. Om handelspris och näringsvärde 
hos några allmänna födoämnen. Undersök-
ningar av Joh. Almkvist och Klas Sonddn. 

1897. Bidrag till kännedomen om olika murbe-
klädnaders inflytande på murars uttorkning. 
Undersökningar av Klas Sonddn. 

1899. Om olägenheterna genom rök från ång-
p anneeldstäder samt åtgärder till dessa olägen-
heters förminskande. Av Klas Sonddn. 

1900. Några värmeugnar för smärre behov. 
Undetsökningar av Klas Sonddn. 

1901. Stockholms epidemisjukhus av 
Thure Hellström. 

1902. N:r 1. Om färgning och konserve-
ring av köttvaror. Utlåtande till Stockholms 
stads hälsovårdsnämnd av Sven Nystedt och K. 
Sonddn. 

1902. N:r 2. Om stallhygien, särskilt med 
hänsyn till hiiststallar i större städer av Martin 
Sandeborg. 

1904. Stockholms tryckerier och bokbin de-
ner. Hygieniska undersökningar av Anders Back-
lund och Klas Sonddn. 

1905. En tyfus- och diarreepidemi i 
Stockholm år 1904. I. Epidemiologi av Ivar 
Andersson. II. Bakteriologi av 1. «lunden. 

1906. Om vattenklosetter samt rening,  av 
avloppsvatten från stadssamhällen. Undersökningar 
och reseberättelse av Klas Sonddn. 

1907. N:r 1. Stockholms syatelierer och 
tr ikåfabriker. Hygieniska undersökningar av An-
ders Backlund och Klas Sonddn. 

1907. N:r 2. Desinfektion medelst varma 
formalinångor av A. Alfvdn. 

1908. Stockholms skrädderi- och tapet-
serareverkstäder. Hygieniska undersökningar 
av Anders Backlund och Klas Sonddn. 

1909. Stockholms mode-, vitvaru- och 
pälsaffärslokaler. Hygieniska undersökningar 
av Anders Backlund och Klas Sondin. 

1910. N:r 1. Underjordiska arbetsloka-
ler. Hygieniska undersökningar av Anders Back-
lund och Klas Sonddn. 

1910. N:r 2. Vattnet i sjöar och vatten-
drag inom Stockholm och i dess omgiv-
ningar. I. 1. Kemiska och hydrografiska under-
sökningar av Klas Sonddn. 2. Bakteriologiska under-
söknifigar av Bernt Henning.son. 

1911. N:r 1. Stockholms snickeri- och 
skomakeriverkstäder. Hygieniska undersök-
ninnur av Anders Backlund och Klas Sonddn. 

1911. N:r 2. Vattnet i sjöar och vatten-
drag inom Stockholm ochi dess omgifnin-
g ar. II. Planktonundersökningar av Astrid Cleve-
Euler och Harald Hyss. 

1912. Sabbatsbergs sjukhus' ny- och om-
byggnader under åren 1 9 07-1 91 3, av H. Wet-
terdal, sjukhusets direktör. 

1913. Beskrivning över reningsanlägg-
ningarna för avloppsvatten från Långbro 
och Söderby sjukhus, av Klas Sonddn. 

Årsberättelse från Sabbatsbergs sjukhus har 
utgivits av sjukhusets direktör fr. o. m. årg. 1879. 

Årsberättelse från Maria sjukhus och Södra 
barnbördshuset i Stockholm har utgivits av sjuk-
husets direktör fr. o. m. årg. 1913. 

Härförutom förekommer en del publikationer 
för rent praktiska behov: spisordningar m. m. 

Kyrkogårdsnämndens publikationer. 
Förteckning över enskilda gravar 

på Stockholms norra och södra begrav-
ningsplatser. Sthlm 1913. (En förteckning 
över gravar å norra begravningsplatsen utgavs 
1386 av sysslomannen G. Holmberg.) 

Stockholms folkskolors publikationer. 
Stockholms folkskolors handlingar. 

Överstyrelsens för Stockholms stads folksko-
lor [fr. o. m. årg. 1913: Stockholms folkskole-
direktions] underdåniga berättelse har utgivits 
årligen fr. o. m. år 1862. 

Matrikel över folkskoleöverstyrelsens [folk-
skoledirektionens och skolrådens ledamöter samt 
lärarpersonalen har utgivits varje hösttermin fr. 
o. m. år 1905. 
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Stockholms stads folkskolor år 1910. På 
folkskoleöverstyrelsens uppdrag, av Frans von 
Scheele (häft. 1,50 kr.). Den rikt illustrerade 
skriftens syfte är enligt förordet dels att ut-
göra ett komplement till den av överstyrel-
sen för Stockholms stads folkskolor (numera 
Stockholms folkskoledirektion) årligen utgivna 
berättelsen, dels att lämna besökande främlingar 
de mest behövliga upplysningarna om dessa skolor. 

I denna serie publiceras dessutom såsom bihang 
till årsberättelsen reseberättelser, ingivna till 
folkskoleöverstyrelsen av stipendiater m. fl., pro t o-
koll vid lärarpersonalens årliga ombudsmöten, 
redogörelser för skolhygieniska undersöknin-
gar m. m. 

Överstyrelsens för Stockholms stads 
folkskolor förslag till stat för folk-
skoleväsendet har tryckts särskilt åren 1868 
—1904 (numera i bihang till beredningsut-
skottets utlåtanden och memorial). 

Författningar rörande Stockholms 
stads folkskolor utgavs år 1904. Som fort-
sättning av denna utgavs i februari 1906 »För-
fattningar och beslut rörande avlönings- och pen-
sionsförhållanden m. m. vid Stockholms stads 
folkskolor.» Ett » Tillägg till författningar 
rörande Stockholms stads folkskolor» ut-
gavs i januari 1907. (Se vidare om den år 1911 
utgivna samlingen »Författningar m. m. rörande 
Stockholms folkskolor» nedan avdelningen »övrigt 
tryck av icke periodisk art».) 

Folkskolebyggnader uppförda av [folk-
skoleöverstyrelsen] i Stockholm åren 1886-95, 
1896-1900, 1901-1911. Sthlm 1897, 1900, 
1912. 

Slakthus- och salultalisstyrelsens 
publikationer. 

Livsmedelsnoteringar från Stock-
holms stads slakthus- och saluhallssty-
relse för tiden . . . , partiprisen utan för-
bindelse, satta av noteringskommissionen, hava 
sedan slakthusets öppnande i februari 1912 ut-
kommit varje vecka (tidigare under titeln: Pris-
noteringar från Stockholms slakthus och 
kreatursmarknad d. . . .). 

Stockholms stads slakthus och krea-
tursmarknadsplats. Berättelse över anlägg-
ningens utförande åren 1906-1912 jämte his-
torik och kostnadsredogörelse, utgiven av Stock-
holms stads slakthus- och saluhallsstyrelse. 
Sthlm 1914. 

Dessutom hava genom styrelsens försorg ut-
givits reklambroschyrer rörande slakthus och 
saluhallar. 

Lantegendomsnämnden. 
Tranebergsbro. En beskrivning över 

byggnad och tillkomst. Sthlm 1914. 

Statistiska och dylika publikationer. 
Efter upprättandet år 1905 av statistiska 

kontoret har en stor del av hithörande publika-
tioner samlats under kontorets redaktion. Publi-
kationerna, som utgivas i tvenne huvudserier, 
serien Stockholms stads statistik och serien 
Kommunala handböcker, utarbetas av kontoret 
dels ensamt, dels i samverkan med andra vid-
kommande institutioner. 

För de publikationer, som utgivas under 
statistiska kontorets redaktion, är aktiebolaget 
Nordiska bokhandeln i regel kommissionär. 

Serien Stockholms stads statistik. 
Alla publikationer i denna serie äro för det 

internationella utbytets skull försedda med ru-
briker m. m. på franska språket. 

Årsbok. Statistisk årsbok för Stockholms 
stad, utgiven av statistiska kontoret fr, o. m. årg. 
1904, utgör fortsättning av tabellavdelningen till 
»Berättelse angående Stockholms kommunalför-
valtning» (se nedan) samt innehåller huvudsiffror 
ur seriens övriga publikationer samt dessutom 
redogörelser för förhållanden, som eljest ännu 
ej fått behandling i serien. Senast utg. årg.: 
1913, pris inb. 5 kr. 

I den äldre serien ha intagits: i årg. 1868L oj c o m-
munale de la ville de Stockholm, i årg. 1869, 
70 och 1876 Ville de Stockholm, Description 
physique et naturelle (innehåller även »Flore 
et Faune de la region de Stockholm») samt 
Glossaire pour servir å la comprehension 
des principaux termes contenus dans les 
tableaux. 

Kommunalförvaltning. Berättelse 
angående Stockholms kommunalförvaltning har 
utgivits genom beredningsutskottets försorg 
fr. d. 1511. årg. 1868 t. o. in. 1904 samt fr. o. in. årg. 
1905 av statistiska Kontoret. Senast utg. årgång: 
1913. Pris 1,50, kart. 2 kr. Jfr I. Årsbok 
(se ovan). 

Register till publikationerna Berättelse ang. 
Stockholms kommunalförvaltning åren 1868-
1907 och Statistisk årsbok för Stockholms stad 
åren 1904-1907 är utgivet av statistiska kon-
toret år 1910. Pris kart. 2,50 kr. Tidigare 
samlingsregister hava utgivits genom berednings-
utskottets försorg (för åren 1868-1877, 1868 
—1887, 1868-1897). 

Hälso- och sjukvård. Berättelse från 
Stockholms stads hälsovårdsnämnd jämte 'dior-
sikt av stadens sanitära statistik har föregåtts av 
dels »Statistisk öfversikt af dödsorsaker-
na i Stockholm, meddelad af förste stads-
läkaren i Stockholm», utgörande rapport 
till kungl. sundhetskollegium för åren 1869-
1877, dels »Embetsberättelse för år . . 
af förste stadsläkaren i Stockholm för åren 1870-
1877. Berättelsen har utgivits. med växlande 
titlar, av hälsovårdsnämnden för åren 1878-
1904 (ett sakregister till berättelserna för åren 
1878-1887 utkom 1890) samt av nämnden 
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och statistiska kontoret i förening fr. o. sa. årg. 
1905. Senast utg. årgång: 1913. Pris 2,50 kr. 

Angående bihang till dessa berättelser se 
under hälsovårdsnämndens publikationer. 

Fattigvård. Statistisk redogörelse 
för Stockholms stads fattigvård har för åren 
1872-1903 på fattigvårdsnämndens uppdrag 
utarbetats av särskild statistiker samt enligt 
stadsfullmäktiges beslut sedan årgång 1904 av 
statistiska kontoret (jfr ovan bihang till be-
redningsutskottets utlåtanden och memorial).') 
Senast utg. årgång 1913. Pris 1,50 kr. 

Byggnader och bostäder. Åren 
1868, 1880 och 1890 utfördes i samband med 
folkräkningarna i Stockholm de första bostads-
räkningarna

' 
 vilka mera avsågo husen än lä-

genheterna; dessa klassificerades då ej efter rums-
antal, och upplysningar inhämtades ej om hy-
rorna, ej heller om antalet i varje lägenhet 
boende personer, såsom senare skett. Vid de 
följande bostadsräkningarna 1893 (på bekostnad 
av Stockholms inteckningsgarantiaktiebolag), 1894 
och 1900, som alla utförts av sedermera professor 
G. Sundbärg, gjordes undersökningarna betydligt 
fullständigare. För dessa sex bostadsräkningar 
finnas redogörelser intagna i resp. årgångar av 
Berättelse ,angående Stockholms kommunalför-
valtning. Fr. o. ni. 1905, från vilket år räk-
ningarna regelbundet återkomma vart femte år, 
utföras räkningarna av statistiska kontoret, som 
senast utgivit Åttonde allmänna bostadsräkningen 
i Stockholm den 31 december 1910. Pris 2 kr. 

Månadsstatistik. Statistisk må-
nadsskrift, som utgivits av statistiska konto-
ret med ett häfte i månaden fr. o. m. 1906, 
meddelar dels viktigare statistiska månads-
uppgifter, dels, så fort ske kan, huvudsiffrorna 
av de för seriens publikationer avsedda redogö-
relserna (resnmöer), dels smärre utredningar 
och jämförande översikter, de/s‹,uppgifter om 
kontoret och dess verksamhet. Årsprenumera-
tion 2,35 kr.; 20 öre per häfte. 

Yeckostatistik. Veckoöversikt av 
Stockholms sanitära statistik har utgivits åren 
1876-1905 av förste stadsläkaren, 1876-82 
under titel Veckobulletin [över dödlig-
het en i Stockhol val och' sedan 1906 av sta-
tistiska kontoret. Årsprenumeration 3,35 kr.; 
10 öre per n:r. 

Brand- och ambulansväsende. 
Berättelse angående Stockholms stads brand-
väsende [jämte översikt av brand- och ambulans. 

1) Den äldsta tryckta fattigvårdsberättelsen 
är troligen: »Berättelse om allmänna fattigvår-
dens i Stockholm tillstånd under de efter in-
rättningens nya organisation 1812 nästförfintna 
år. Sammandrop•en i enlighet med den till 
Kungl. Maj:t i underdånighet öfverlämnade redo-
visning och på nådig befallning till trycket be-
fordrad 1818» Sthlm 1818.  

statistiken] har utgivits sedan årg. 1876 av 
brandchefen och fr. o. m. årg. 1906 av denne i 
förening med statistiska kontoret. Senast utg. 
årgång 1913. Pris 0,50 kr. , 

Arbetsförmedling. Berättelse angåen-
de Stockholms stads arbetsförmedling jämte sta-
tistisk översikt rörande verksamheten, vars 
första årgång avsåg tiden från begynnelsen av 
arbetsförmedlingens verksamhet, den 22 sept. 
1905, intill slutet av år 1906, utgives genom 
samarbete mellan arbetsförmedlingen och sta-
tistiska kontoret. Senast utg. årgång: 1912. 
Pris 0,50 kr. 

Specialundersökningar. 
N:r 1. Undersökning angående levnadskost-

naderna i Stockholm åren 1907-1908. Undersök-
ningen verkställdes på föranstaltning av stads-
fullmäktiges livsmedelskommitté. Pris 1,50 kr. 

N:r 2. Normalarbetsdag å kontoren vid 
Stockholms stads verk och inrättningar. Utg. 
1908. Särtryck ur bihang till beredningsut-
skottets utlåtanden och memorial år 1908 (n:r 
154). Pris 0,25 kr. 

N:r 3. Arbetslöshetsräkningen i Stockholm 
den 12 januari 1909. Preliminär bearbetning. 
Utg. 1909. Pris 0,50 kr. 

N:r 4. Arbetslöshetsräkningen i Stockholm 
den 31 januari 1910. Preliminär bearbetning. 
Utg. 1910. Pris 0,50 kr. 

N:r 5. Berättelse angående insamling av 
ålderdomsförsäkringsuppgifter för Stockholm 
1910. Utg. 1911. Insamlandet skedde efter 
stadsfullmäktiges uppdrag på framställning av 
kungl. ålderdomsförsäkringskommittön. Pris 
0,50 kr. 

N:r 6. Utredning angående beräkning av 
fattigvårdskostnader i Stockholm. Utg. 1912. 
Pris 0,50 kr. 

N:r 7. Billiga bostäder i Stockholm. Histo-
risk-statistisk redogörelse av J. Guinchard. Utg. 
1912. Pris 0,50 kr. 

N:r 8. Brännkyrka. Några statistiska sam-
manställningar med anledning av kommunens 
inkorporering med Stockholm. Utg. 1914. Pris 
0,50 kr. 

Handel och sjöfart. Statistisk 
översikt av Stockholms handel och sjöfart 
har utgivits för åren 1901-1906 av Stockholms 
handelskammare») och fr. o. m. årg. 1907 av 
denna i samverkan med statistiska kontoret. 
Senast utg. årgång: 1913. Pris 2 kr. 

Fabriker och hantverk. Sta-
tistisk översikt av fabriksindustrien och haut- 

1) Av handelskammaren utgives dessutom 
årligen en redogörelse för kammarens verksam-
het oh för affärsläget inom mera betydande 
branscher. 
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verkerierna har utgivits för åren 1901-1906 
av Stockholms handelskammare och fr. o. m. 
årg. 1907 av denna i samverkan med statis-
tiska kontoret. Senast utg. årgång: 1912. Pris 
0,75 kr. 

XIII Renhållning. Berättelse angåen-
de Stockholms stads renhållningsväsen jämte sta-
tistisk översikt rörande verksamheten, utarbetad 
av renhållningsverket och statistiska kontoret. 
Första årgången 1909; senast utg. årgång: 1913. 
Pris 0,50 kr. 

XIV. Val. Statistisk redogörelse för all-
männa val i Stockholm. Den första årgången 
avseende år 1910 publicerades i sept. 1911: 
senast utg. årgång: 1913. Pris 0,50 kr. 

Serien kommunala handböcker. 
L Kommunalkalender. Stockholms 

kommunalkalender utgives av statistiska kon-
toret årligen fr. o. m. kr 1907. Senast utg. 
årgång: 1915. Pris 4 kr. Atskilliga föregångare 
finnas till denna publikation: genom be-
redningsutskottets försorg utgavs åren 1889 och 
1890 samt sedan vart tredje år t. o. m. år 
1905 >Förteckning å innehavare av äm-
beten och tjänster hos Stockholms stad 
med uppgift å deras avlöningsförmånen; 
fortfarande utgives årligen i april månad sedan 
år 1898 >Förteckning å medlemmarne i 
Stockholms kommunalstyrelse»; år 1906 
utgavs i en omarbetad och kompletterad upplaga 
>G. W. von Franckens matrikel över 
Stockholms stadsfullniäktige samt med-
lemmar av stadens centrala förvaltningar 
från stadsfullmäktigeinrättningens bör-
jan'; fattigvårdsnämnden har fr. o. m. är 1865 
årligen, dock med växlande rubrik och omfatt-
ning, utgivit och utgiver ännu >Förteckning 
å ledamöter och tjänstemän i Stockholms 
stads fattigvårdsnämnd ochunderlydan-
de styrelser jämte rotar och rotemän>. 

II. Författningssamling. Av Kommu-
nal författningssamling ha delarna I—V, av-
seende åren 1862-1901, utgivits genom be-
redningsutskottets försorg, delarna VI och VII, 
motsvarande åren 1902-1908, av statistiska 
kontoret. Från och med år 1909 har författ-
ningssamlingen gjorts löpande i likhet med Svensk 
författningssamling. Pris del VI och VII 4,50, 
kart. 5 kr. för vardera; fr. o. m. 1909 per år 
i prenumeration 2,85 kr., helexemplar 2,50, kart. 
3 kr. Supplement samt generalregister för åren 
1862-1910 ha utgivits av kontoret 1911. Pris 
2,50, kart. •3 kr. 

Respektive nämnder och styrelser hava dess-
utom i stor utsträckning tryckt och trycka del-
vis ännu sina författningar rn. m. separat. För-
fattningssamlingen upptager dock i regel, med 
undantag endast för alldeles speciella detalj-
föreskrifter o. d., även dessa. 

III. Författningshandbok. Kommu-
nal författningshandbok för Stockholm 1910, som 
upptager de viktigaste och för dagligt bruk 
mest behövliga, gällande kommunala författningar 
för huvudstaden, är den första och hänför sig 
i huvudsak till i kraft varande författningar 
vid slutet av år 1910. Pris 4, inb. 5 kr. 

Övriga statistiska publikationer. 
Utredning angående möjligheterna för en 

fullständig alkoholstatistik rörande Stockholm. 
Särtryck ur bihang till beredningsutskottets 
utlåtanden och memorial år 1908 (n:r 160). Pris 
0,50 kr. 

Stockholm. Quelques donnees statistiques 
[publiöes å Poccasion de la visits parlementaire 
frangaise ole 21-23 juillet 1909]. (Jfr ovan 
under 1. Arsbok.) Av originalupplagan, vilken 
överlämnades till franska parlamentsledamöterna 
vid deras besök i Stockholm år 1909 och för-
sågs med påskriften >Pråent6 par la Ville>, äro 
inga exemplar tillgängliga för försäljning. Ett 
särskilt föranstaltat omtryck benämnt >Stock-
holm 1909> avsågs för annan utdelning samt 
försäljning. Pris 1, inb. 2,50 kr. — En ny 
upplaga utgavs 1910 för utdelning till del-
tagare i elvte internationella geologkongres-
sen och adertonde internationella fredskongres-
sen. Pris 1,50, inb. 3 kr. — En tredje upp-
laga utgavs 1911 för utdelning till deltagare i 
sjätte världskongressen förkvinnans politiska röst-
rätt, tidtabellskonferensen, femte internationella 
mejerikongressen samt internationella kvinnoför-
bundets exekutivmöte. Pris 1,50, inb. 3 kr. — 
En fjärde upplaga utgavs 1912 för att ställas 
till generalsekretariatets för olympiska spelen 
förfogande; en del exemplar med sedvanlig 
utstyrsel hava dessutom tilldelats deltagare i 
åtskilliga kongresser etc. Pris 1,50 kr. — En 
femte upplaga utgavs år 1914 för att ställas 
till 19. interparlamentariska konferensens för-
fogande. Sedan konferensen på grund av världs-
kriget blivit inställd, har en del av upplagan 
disponerats för utdelning till stadsfullmäktiges 
ledamöter m. fl. 

Stockholm. Einige statistische Angaben. [An-
denken an den Besuch der Yertreter der deut-
schen Press° 18. juni-3. juli 1910.] Utdelades 
till deltagare i pressbesöket sommaren 1910. 
Ej till salu. — 30 ex. av denna upplaga för-
sågs med ett tillägg och underrubriken Anden-
ken an den Besuch der Mitglieder des Magistrats 
und der Stadtverordnetenversammlung der Stadt 
Berlin 23. Mai-1. Juni 1911 samt utdelades vid 
tyska kommunalbesöket 1911. Ej till salu. 

Övrigt tryck, av icke periodisk karaktär. 
Här nedan ha icke upptagits en del vid in-

vigningen av kommunala institutioner, öppnau- 
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det av samfärdsleder etc, genom kommunens 
försorg utgivna program och broschyrer, ej heller 
program vid högtidliga mottagningar av en del 
kommunens gäster, ett flertal reklambroschyrer 
(för gas- och elektricitetsverken, centralsaluhallen 
etc.) m. m. 

Stockholm, Sveriges hufvudstad, skildrad med 
anledning af' allmänna konst- och industriut-
ställningen i Stockholm 1897, enligt beslut af 
Stockholms stadsfullmäktige. (J. Beckmans för-
lag, Stockholm 1897; i bokhandeln: 36 kr., 
inb. 48 kr.) Stadsfullmäktige beslöto den 1 
april 1896, att av den summa, som då an-
visades för att bekosta stadens deltagande i 
allmänna konst- och industriutställningen 1891, 
en del skulle avses såsom bidrag till utgivande 
av ett illustrerat verk över Stockholm, skild-
rande såväl stadens forntid som dess dåvarande 
tillstånd. Utgivandet ombesörjdes av en redak-
tionskommitté bestående av hofintendenten .A. 
Börtzell, sedermera statsrådet C. von Friesen 
och stadsfullmäktiges dåvarande sekreterare fil. 
d:r Moritz Rubenson. Huvudredaktör var nu-
mera riksbibliotekarien E. W. Dahlgren. Första 
delen innehåller artiklar om Stockholmstraktens 
geologi m. m., Stockholms historia, dess styrelse 
och förvaltning, finansväsen, rätts- och polis-
väsen, undervisningsväsen, hälsovård, fattigvård 
samt kyrkliga och religiösa förhållanden. Andra 
delen behandlar offentliga och enskilda bygg-
nader i Stockholm, dess begravningsplatser samt 
stadsregleringen, gator, planteringar, hamnar, 
kajer, broar, vattenledning, belysning, brand-
väsen och renhållning. I tredje delen behand-
las industri, handel, bank- och försäkringsväsen 
samt en del andra, icke kommunala förhållanden. 

Minnesskrift vid Stockholms stadsfullmäktiges 
femtioårsjubileum den 20 april 1913. (Nordiska 
bokhandeln i distribution: 10 kr.). På grund 
av framställning av beredningsutskottet beslöt° 
stadsfullmäktige den 17 juni 1912 att utgiva 
en minnesskrift till högtidlighållande av stads-
fullmäktigeinstitutionens 50-åriga tillvaro och 
uppdrog° åt trenne kommitterade, stadsfull-
mäktiges ordförande, d:r Sixten von Friesen, 
direktör K. Herlitz och professor Karl War-
burg, att gå i författning därom. Minnesskriften 
innehåller två avdelningar, den ena omfattande 
biografier och porträtt av stadsfullmäktige 1863 
—1913, samlade av redaktör Viktor Millgvist, den 
andra, under redaktion av direktören för stadens 
statistiska kontor, d:r J. Guinchard, en historisk-
statistisk översikt av Stockholms utveckling under 
samma tid, innefattande dels en redogörelse 
i korta drag för de kommunala institutioner-
nas utveckling av aktuarien Henning Karlson, 
dels några statistiska huvudsiffror jämte diagram 
av förste aktuarien frih. Sten S. Leijonhufvud. 

Om strömmarna i Stockholm, undersökningar 
och beräkningar av V. E. Lilienberg, förste 
ingenjör vid Stockholms stads byggnadskontors 
hamn- och brobyggnadsavdelning, trycktes är 
1891 på stadsfullmäktiges bekostnad. 

Stockholms renhållningsväsen från äldsta 
tider till våra dagar av Karl Tingsten, direktör 
vid Stockholms stads renhållningsverk, utgavs år 
1911 med understöd av drätselnämndens andra 
avdelning. Pris 6 kr. 

Fattigvården i Stockholm från äldre till 
nyare tid jämte beskrivning av Stockholms stads 
arbetsinrättningar är en historisk översikt av 
lektor Jos. Miiller, utgiven på arbetsinrätt-
ningens bekostnad år 1906 med anledning av den 
nya arbetsinrättningens fullbordande. Pris 12 kr. 

Historik över Sabbatsbergs fattighus 1752-
1896, ntarbetad av il. M. Rosenström, sysslo-
man vid fattighuset. Pris 1,50 kr. 

Av styrelsen över Stockholms stads asyler 
för husvilla föranstaltad statistisk undersökning 
angående bostadsförhållandena i Stockholm åren 
1900 och 1902, verkställd av J. Guinehard, fil. 
d:r, amanuens i k. statistiska centralbyrån. 
Utgavs år 1903. Pris 2,60 kr. 

Utdrag nr Stockholms stads fattigvårds-
nämnds förteckning å enskilda välgörenhetsin-
rättningar i Stockholm eller i dess närhet ut-
gavs år 1905. 

Berättelse över en studieresa till Tyskland 
och Schweiz, på bekostnad av Stockholms stads 
fattigvårdsnämnd företagen under sommaren 
1901 av G. Rundgren. 

Fattigvårdsinspektörens reseberättelse angå-
ende bostadskongressen i Dfisseldorf den 15-19 
juni 1902. 

F. Y. 0. Handbok för fattigvårdsintressera-
de. Med understöd av Stockholms stad utgiven 
av föreningen för välgörenhetens ordnande år 
1911. Första avdelningen innehåller råd och 
anvisningar för nybörjare i hjälparbetet i Stock-
holm av fru il. Montelius, F. V. 0:s central-
byrås f. d. föreståndarinna och nuvarande in-
spektor. Andra avdelningen meddelar redogö-
relse för den legala fattigvården, jämte andra 
lagar och förordningar, som beröra hjälpbehö-
vande, till större delen utarbetad av notarien hos 
överståthållarämbetet E. W. Willers, F. V. 0:s 
sekreterare. Tredje avdelningen, utarbetad å F. 
V. 0:s centralbyrå under ledning av fröken G. 
af Klintberg, innehåller redogörelse för institu-
tioner, föreningar, sällskap och fonder, tillgäng-
liga för Stockholmsbor, avsedda att avhjälpa, 
lindra eller förekomma nöd samt att bereda ut-
bildning, upplysning och rekreation. Pris inb. 5 kr. 

En ny upplaga har utgivits år 1914, även 
den med understöd av staden. Pris inb. 6 kr. 

Författningar och bestämmelser rörande 
Stockholms folkskolor utgavs år 1911 av John 
Ljungman, dåvarande kamrerare hos överstyrel-
sen för Stockholms stads folkskolor, med under-
stöd av överstyrelsen. Pris inb. 3,50 kr. (jfr 
ovan avd. Stockholms folkskolors publikationer). 

Stockholms hamn. Handbok innehållande 
taxor, författningar och reglementen samt upp-
lysningar i allmänhet jämte 3 kartor över Stock- 

347 



Viktigare publikationer (huvudsakligen officiella) rörande Stockholms stad. 

holms hamn och kajer. Andra uppl. Utgiven 1912 
av Henrik R. Andersson, hamnmästare i Stock-
holm, med understöd av hamnstyrelsen. Pris 
2 kr. (Första uppl. utgavs 1908.) 

Stockholms belysning, andra upplagan ut-
gavs med anledning av gasverkets femtioäriga 
tillvaro den 18 december 1903. En första upplaga 
hade utgivits år 1899. 

Stockholms stads jordebok. Utgiven av 
kungl. samfundet för utgivande av handskrifter 
rörande Skandinaviens historia med understöd 
av Stockholms stad genom Hans Hildebrand. 

I. 1420-1474, utgiven år 1876, II: 1 1475 
—1498, utgiven år 1889. Pris resp. 7,50, 3,75 kr. 

Stockholms stads skottebok. Utgiven av 
kungl. samfundet för utgivande ar handskrifter 
rörande Skandinaviens historia med understöd av 
Stockholms stad genom Hans Hildebrand. 

1 käft. 1502-1510, utgivet år 1889 (inne-
håller även 1501 års skottebok). Pris 3,75 kr. 

Urkunder rörande Stockholms historia ha ut-
givits med understöd av Stockholms stad av k. 
humanistiska vetenskapssamfundet i Uppsala ge-
nom fil. d:r K. Hildebrand och fil. d:r A. Bratt. 

I. Stockholms stads privilegiebrev intill år 
1700. Häft. 1, 2, 3 och 4, utgivna år 1900, 01, 
08 och 1914. Fjärde häftet slutar med ett kungl. 
brev d. 164 1699. Pris 3.kr. per häfte. 

Anteckningar om Stockholms borgerskaps 
bemedlingskommission och dess fonder. Av A. 
Peyron. Sthlm 1896. 

Borgerskapets gubbhus 1189-1908. Av K. 
H. Karlsson. Sthlm 1908. 

Börshandbok. Utgiven av Stockholms han-
delskammare. Sthlm 1913. 

Börskalender. Utgiven av Stockholms han-
delskammare. Sthlm 1913. 

översikt över de territoriella för-
samlingarnas (ävensom mosaiska 
församlingens) tryckta handlingar. 

Periodiskt tryck. 
Storkyrko församlingen. Förutom re-

visionsberättelser (fr. o. ni. 1885) tryckas 
till kyrkostämmorna endast handlingar i särskilt 
viktiga ärenden (ej i serie). 

Klara församling. Förslag till ut-
gifts- och inkomststat för S:t Klara 
församlings kyrka under år . . . > och 
>Förslag till utgifts- och inkomststat 
för S:t Klara församlings folkskola under 
år . . . > hava tryckts till majstäminorna 
sedan år 1877 samt >Rev isionsb erätt el s e vid 
Klara församlings majstämma år . . > 
sedan år 1906. Dessutom tryckas fr. o. M. 1905 
kyrko- och skolrådens förslag till stämmorna an-
tingen som protokollsutdrag eller på, annat sätt. 

Kungsholms församling. Serien >K -an g s-
holms församling. Kyrkostämman den 

 > har tryckts sedan år 1907 och 
innehåller bl. a. revisionsberättelser (tryckta 
separat åren 1894-1906) samt förslag till stat 
för kyrkokassa, skolråd, prästerskapets avlönings-
kassa (samtliga tidigare tryckta separat fr. o. 
år 1899) och församlingsbibliotek (förut tryckt 
1906). 

Adolf Fredriks församling. Serien 
>Ärenden vid Adolf Fredriks församlings 
kyrkostämma>, som började tryckas år 1896, 
innehåller revisionsberättelser, statförslag, kyrko-
och skolrådens samt biblioteksstyrelsens fram-
ställningar, redogörelse för församlingsbiblio-
teket m. m. 

Gustav Vasa församling. Serien >Är e n - 
d en vid Gustav Vasa församlings kyrko-
stämma> har tryckts sedan församlingens 
tillkomst år 1906 (se ovan Adolf Fredriks förs.). 

Matteus församling. Serien >Ärenden 
vid S:t Matteus' församlings kyrko-
stämrna> har tryckts sedan församlingens 
tillkomst år 1906 (se ovan Adolf Fredriks förs.). 

Jakobs församling. Serien 3Kyrko-
och skolrådens rnemorial och utlåtanden 
till Jakobs [och Johannes] församlings 
kyrkostämma>, som börjar med år 1890, 
innehåller förslag till inkomst- och utgiftsstater, 
revisionsberättelser m. 

Johannes församling. Serien >Kyrko-
och skolrådens memorial och utlåtanden 
till Johannes församlings kyrkostämma> 
har tryckts sedan församlingens tillkomst år 
1907 (se ovan Jakobs förs.). 

Engelbrekts församling. Serien >Be-
tänkanden till Engelbrekts församlings 
kyrkostämma>, som tryckts sedan försam-
lingens tillkomst år 1906, omfattar kyrko- och 
skolrådens framställningar till kyrkostämmorna. 

Hedvig Eleonora församling. Serien 
>Betänkanden till Hedvig Eleonora för-
samlings kyrkostämma> började tryckas år 
1890 (ang. innehållet, se ovan Engelbrekts förs.). 

Oscars församling. Serien 'Betänkanden 
till Oscars församlings kyrkostämma> 
har tryckts sedan församlingens tillkomst 1906 
(ang. innehållet, se ovan Engelbrekts förs.). 

Katarina församling. Serien >Ärenden 
vid Katarina församlings kyrkostäm-
ma>, som påbörjats år 1910, innehåller bl. a. 
revisionsberättelser, förslag till utgifts- och 
inkomststat samt utdrag ur kyrko- och skolråds-
protokoll rörande vid stämman förekommande 
ärenden. I något enstaka, viktigare ärende ha 
handlingar tidigare tryckts, som t. ex. om  för-
samlingens delning (se nedan). 

Maria församling. Serien >Till Maria 
Magdalena församlings kyrkostämma>, 
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som tryckts med ett nummer till varje maj-
stämma sedan är 1901, innehåller revisions-
berättelser och statförslag. 

Icke periodiskt tryck. 
Betänkande angående omreglering av 

huvudstadens territoriella församlingar 
m. m. Avgivet den 7 juni 1892 av sär-
skilt utsedde kommitterade. Sthlm 1892. 

Storkyrkoförsamlingen. Nyårshäls-
ning från Storkyrkan 1904; innehållande 
bland annat 'Kort beskrivning av Storkyrkan). 
Sthlm 1904. 

Storkyrkan i Stockholin (S:t Nikolai 
kyrka), dess historik och märkligare 
minnesmärken. En redogörelse utarbetad till 
besökandes vägledning. Sthlm 1912. 

Inbjudning till firande av Kraftska 
skolans 100-års jubileum; åtföljd av >Håg-
komster och erinringar om skolans stiftare, stif-
telse och verksamhet> av Robert Brandel. Sthlm 
1909. 

Redogörelse för de under Storkyrko-
församlingens kyrkoråd, skollovskoloni-
styrelse, skolråd och fattigvårdsstyrelse 
lydande enskilda fonder och donationer, 
enligt uppdrag utarbetad av Georg Nordfeldt, 
redogörare och protokollsförare hos församlingens 
fattigvårdsstyrelse. Sthlm 1912. 

Klara församling. Handlingar rö-
rande Klara folkskolas lokaler. Sthlm 
1905. 

Handlingar rörande Klara folkskolas 
lokaler. Skolrådets framställning till 
kyrkostäynman den 9 juni 1905. Sthlm 
1905. 

Utdrag av samtliga testamenten och 
gåvobrev, tillhörande Klara församlings fattig-
vårdsstyrelses enskilda fonder, Sthlm 1904. 

Adolf. Fredriks församling. Betän-
kande och förslag angående delning av 
Adolf Fredriks församling, avgivet av 
därtill utsedda särskilda kommitterade 
den 6 februari 1905. Sthlm 1905. 

Jakobs och Johannes församlingar. 
Betänkande och förslag angående delning 
av Jakobs och Johannes församling i 
Stockholm, avgivet av därtill utsedde 
kommitterade den 9 maj 1904. Sthlm 
1904. 

Donationer inom Jakobs och Johannis 
församling. Sthlm 1908 (en tidigare upplaga 
1885). 

Grevesmählska samskolan 1814-
1914. Anteckningar i anledning av sko-
lans hundraårsjubileum. Sthlm 1915. 

Engelbrekts församling. Uppgifter 
rörande fonder, som stå under förvalt-
ning av Engelbrekts församlings kyrko-
råd, skolråd och fattigvårdsstyrelse, 
efter gamla Hedvig Eleonora försam-
lings delning i Hedvig Eleonora, Oscars 
och Engelbrekts församlingar, på föran-
staltande av församlingens kyrkoråd. 
Sthlm 1908. 

Engelbrektskyrkan, minnesskrift vid 
kyrkoinvigningen den 25 januari 1914. 
Sthlm 1914. 

Hedvig Eleonora församling. Be-
tänkande och förslag angående delning av 
Hedvig Eleonora församling i Stockholm, 
avgivet av därtill utsedde kommitterade 
den 15 april 1902. Sthlm 1902. 

Handlingar angående HedvigEleonora 
församlings i Stockholm den 1 maj 1906 
verkställda delning i Hedvig Eleonora, 
Oscars och Engelbrekts församlingar 
Sthlm 1908. 

Förteckning å de under församlin-
gens kyrko- och skolråd ställda dona-
tioner efter gamla Hedvig Eleonora för-
samlings delning den 1 maj 1906. Sthlm 
1906. 

Oscars församling. Oscars kyrka, 
minnesskrift vid kyrkoinvigningen den 
20 september 1903. Sthlm 1903. 

Uppgifter rörande fonder och dona• 
tioner, ställda under förvaltning eller 
revision av Oscars församling, dess kyrko-
råd, skolråd och fattigvårdsstyrelse; 
enligt uppdrag utgivna av Ernst Törnell, kyrko-
notarie. Sthlm 1910. Se vidare ovan under Hed-
vig Eleonora förs. 

Katarina församling. Sofia kyrka, 
minnesskrift vid kyrkoinvigningen den 
18 mars 1906. Sthlm 1906. 

Frågan om delning av Katarina för-
samling. Sthlm 1908. 

Maria församling. Anteckningar om 
Philipsenska skolinrättningen i Stock-
holm 181 1-1 911 av Fr. R.Aulin. Sthlm 
1911. 

Mosaiska församlingen. Stockholms 
mosaiska församlings ordning, stadgar 
och donationer vid slutet av år 1905. 
Sthlm 1906. 

Anm. Rörande församlingsbibliotek, 
skollofskolonier, arbetsstugor, skyddsför-
eningar m. m. finnes utgivet diverse tryck, 
såsom stadgar, ordningsregler, bokkataloger, års-
berättelser etc. 
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